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Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu 
z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, 
pocztą 7 centów. — Biuro Redakeyi i Administracyi 
ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — 
Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

M erw eT ki/ocl" l  lipca do końca grudnia cwierćroezni zaś i'm iesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 
on   Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.30 ct -  Przew odnik  prenumer

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 eentów 
kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austryi i Niemczech 
wszystkie ageneye anonsów; we Franeyi w Paryżu 
wyłącznie ageneya p. A d a m a , 4, Rue Clement 4.

CZEŚC U R ZĘD O W A
O g ł o s z e n i e .

Z końcem lutego 1881 r. było w obie
gu na zasadzie ustaw z dnia 24 grudnia 1867 r., 
(Dz. u. p. nr. 8 z r. 1868) i z dnia 1 lipca 
1868 (Dz. u. p. nr. 84):

A. Według rejestrów prowadzonych w 
uprzyw. austryackim banku narodowym, a obe
cnie sprawdzonych:

Udziałowych przekazów hipotecznych a 
mianowicie: 

a) opiewających na monetę konwencyjną zł. 
11.950, t. j. zł. ct.
w wal. austr. 12.547 50

h) opiewają
cych naw. a. 97,813,950 zł.

Razem .
B. Wydanych z zam

knięcia przez obie ko- 
misye kontroli not pań
stwa a mianowicie: 
jednoreńskowych 53,676.942 
pięeioreńskowych 103,825.190
pięódziesięcioreń. 156,610.850 zł. ck

 razem . 314,112,98 i —

— ct.
P7,xSd,497 5tT

w ogóle 411,999.479 50 
Wiedeń, 4 marca 1881.

Z komisyi Rady Państwa dla kontroli dłu
gów państwa.

Dr. F r a n c i s z e k  Al. S rom  
prszydent.
Jan Glogl 

członek komisyi.

L ) 7 . m\JłU S IEU R ZED O W A
Lwów, 8 marca.

O dwóch najgłośniejszych współ
czesnych mężach stanu można powie
dzieć , że chcieliby zastosować do sie
bie zasadę przedstawioną przez Thiersa 
jako istotę systemu konstytucyjnej mo
narchii. Król panuje a nie rządzi, po
wiedział Thiers o monarchii konstytu
cyjnej, a ks. Bismarck i Gambetta ca-

łem postępowaniem swojem okazują, 
że chcieliby rzeczywiście panować tyl
ko a nie rządzić, pozostawiając tę osta
tnia funkcyę zawisłym od siebie, na
wet podległym ministrom. Bliższym 
panowania jest Gambetta, bo Francya 
jest republiką, a oa,Iy świat głosi, że 
dzisiejszy prezydent Izby deputowa
nych niezawodnie i niechybnie stanie 
sie jej władzcą zaraz po ustąpieniu 
Grevy’’ego. K s/Bism arck oczywiście 
w innem jest położeniu, bo Niem
cy sa monarchicznie zorganizowane, 
ale za" to biorąc wyraz panowanie nie 
w ścisłem polityeznem, lecz zwyczaj- 
nem znaczeniu, zajmuje on dziś wygo
dniejsze i silniejsze stanowisKO aniżeli 
jego kolega francuski.

Ks. Bismarck rozkazująco, bez
względnie a zarazem nawet szorstko 
upomina parlament do uległości a wy
powiada mu ze swojej strony nawet 
taka uległość, jaką w charakterze mi
nistra konstytucyjnego przynajmniej dla 
pozoru okazywać powinien. Nikt w par
lamencie niemieckim nie może mierzyć 
się zasługami i geniuszem z kancle
rzem, nikt nie może uważać siebie za 
równego kandydata na tę posadę, nikt 
nie wyobraża sobie w tej chwili Nie
miec bez ks. Bismarcka, więc wszystkie 
jego wystąpienia odnoszą skutek bez
pośredni i coraz więcej sprowadzają 
v- pływ parlamentu do zera. Inaczej 
rzecz ma się z Gambetta, który od 
czasu do czasu wytężać musi całą po- 
tęgę swojej wymowy, ażeby utrzymać 
się na jednakowej wysokości, ażeby 
zniszczyć zasadzkę, jaką po za plecyma 
przygotowują jego liczni, skryci i ja
wni przeciwnicy i współzawodnicy. 
Nikt w parlamencie francuskim nie 
uważa Gambetty za to, czem w Niem
czech powszechnie uznano ks. Bismar
cka, t. j. za męża stanu, niedającego 
się zastąpić, za powołanego do odgry
wania pierwszej roli w państwie do

tąd, dopóki żyje. Gambetty boja sie 
po p rostu , bo posiada w wielkim da
rze wymowy wyższość nad wszystkimi 
przeciwnikami i współzawodnikami, ale 
za niedającego się zastąpić, za zesła
nego niejako przez opatrzność męża 
stanu nie uważają go sami republika
nie. W gronie deputowanych , którego 
głową widomą jest Gambetta od roku 
1870, wiele jest takich, którzy na po- 
zor tylko są niewolniczo powolni swo
jemu mistrzowi a w duchu nietylko 
mu zazdroszczą, nietylko sarkają na 
jego panującą rolę, lecz nawet pracuja 
nad podkopaniem jego stanowiska u- 
ważając siebie za uzdolnionych lub na
wet powołanych do zastąpienia mistrza. 
Te podrażnione ambicye i niezaspoko
jone pretensye nurtują na razie niezna
cznie i z małym tylko skutkiem, ale 
tak wytrwale, że każdy głośny, nad
zwyczajny tryumf Gambetty odniesiony 
na trybunie tylko na krótki czas jedna 
mu spokój i pewną sytuacyę.

Zdawało się po ostatniej wielkiej 
mowie Gambetty, że teraz już na dłu
gi czas panująca rola jego jest zabez
pieczona, że nikt nie poważy się my
śleć o opozycyi. Tymczasem zamierzo
na i przez Gambettę wszystkiemi siła
mi forytowana reforma prawa wybor
czego w duchu wyborów zbiorowych 
natrafia na wcale liczna i stanowczao o
opozycyę. Owa zawiedziona ambicja i 
pretensye osobiste, które już dotąd tak 
wytrwale nurtowały, występują teraz z 
podwojoną siłą. Oi, którzy marzyli o 
odgrywaniu wybitnej roli w republice 
i zawiedli się zupełnie, widząc, że je
den mąż stanu wszystkim po nad gło
wy urasta i wszystek wpływ zagarnia, 
obawiają się systemu wyborów zbioro
wych, który jakby stworzony był na 
t#, aby wprowadzać i utrwalać dykta
tury z formami republikańskiej równo
ści. Jeżeliby malkontenci znaleźli punkt 
oparcia, jeżeliby na ich czele stanęła

jaka osobistość, zdolna do odgrywania 
roli współzawodnika Gambetty, jaknp. 
Simon, to nawet w razie przyłączenia 
się Greyyego do reformy wyborczej, 
tryumf Gambetty byłby jeszcze wątpli
wym, a przynajmniej wymagałby je
szcze ciężkiej walki.

Sprawy krajowe.
(Lichwa i pijaństwo).

(§) Corocznie oba wyższe sądy krajo
we, lwowski i krakowski, zdają ministerstwu 
sprawiedliwości sprawę ze spostrzeżeń zro
bionych przy zastosowaniu ustaw przeciw li
chwie i pijaństwu. Zazwyczaj do statystycz
nych wykazów dodawane bywały objaśnienia 
i opinia o skuteczności jednej i drugiej usta
wy. W tym roku lwowski wyższy sąd kra
jowy ograniczył się tylko do podania mate- 
ryału statystycznego, odwołując się na swój 
komentarz zeszłoroczny. Czytelnikom naszym, 
którzy zawsze otrzymują sprawozdania o tych 
relacyach sądowych, wiadomo, jak pomyślnie 
opiewał ten zeszłoroczny komentarz. Wszyst
kie sądy obwodowe zaznaczyły w swoich 
sprawozdaniach, a wyższy sąd krajowy po
wtórzył to w zestawieniu opinii, że obie wy
jątkowe ustawy wywierają w kraju wpływ 
zbawienny na ludność włościańską, że mia
nowicie jedna odstrasza pijaków nieoddanych 
jeszcze niewolniczo temu nałogowi a nadto 
wstrzymuje wielu szynkarzy od popełnianych 
dawniej tak często nadużyć, druga zaś po
skramia nieludzką chciwość lichwiarzy, dając 
ofiarom ich prawną broń do ręki.

Z wykazu za r. 1880 okazuje się, że 
liczba podanych do wiadomości władzy wy
padków opilstwa wynosiła w okręgu sądo
wym : Kołomyjskim 879, Lwowskim 1969, 
Przemyskim 2498, Samborskim 1772, Stani
sławowskim 765, Tarnopolskim 1205 a Zło- 
czowskim 1588, razem tedy 11.840. Nierów
nie większa część oskarżonych podpadła ka
rze. I tak ukarano w okręgu sądowym: Ko
łomyjskim 719, Lwowskim 1969, Przemy
skim 2498, Samborskim 1457, Stanisławow
skim 619, Tarnopolskim 896 a Złoczowskim 
1205, razem tedy 9363. Z innych dat poda
jemy tylko sumaryczne rezultaty. I tak w o- 
brębie całego wyższego sądu krajowego we 
Lwowie (z wyłączeniem Ozerniowieckiego o-

6)

P A N  JA C E K
O B R A Z E K  Z  Ż Y C I A  W I E J S K I E G O  

Przez
Autora „Kłopotów Starego Komendanta"

(Dokońezeuie.)
Bryczka już zadudniła przed gankiem, 

pan Jacek napakował tytoniu z puszki do 
kapczucha, tu porwał coś, tam porwał coś 
do kieszeni i dalejże biedź na dwór.

— Słuchajno Jacku — mówi z pod 
chustk i, którą ma twarz obwiązaną pan Ru
dolf, zastąpiwszy mu drogę — musisz się 
zatrzymać trochę. Licho lasu nie weźmie, a 
tu widzisz pan Wacław.... ma prośbę do 
ci ©lo 10..

— Niech ojczulko zostanie — dogaduje 
A nielka, pokazawszy markotną główkę ze 
drzwi jadalnego pokoju.

— Nie m ogę, jak was kocham, nie 
mogę.... — sumituje się,, rozkładając ręce pan 
Jacek.

— Jacusiu — szepcze mu żona z dłu
giej strony — pan Wacław ma ważną spra
wę, dwa dni czekają z Rudziem.... tu idzie

  Więc chcecie, żebym wszystko stra
cił co ? W interesach panie, godzina płaci,
godzina traci. .

— Bo ja tylko parę słow, proszę pana
dobrodzieja także w interesie niecierpiącym 
zwłoki — baka. rumieniąc się pan Wacław....

  Dobrze, skoro tak — mówi, rozry
wany już na wszystkie boki pan Jacek to

siadaj ze mną do bryczki, będziemy gadać 
przez drogę.... Interes musi drugi interes u- 
szanować, a tak będzie wilk syty i owca ca
ła.... No, no, biegnij po czapkę, mój Waciu....

Młody człowiek spojrzał na pannę Anie
lę, potern na wuja Rudolfa, potem na panią 
Justynę oni widząc, że już Jacek gramoli 
się na żółtą taradajkę i gotów bez niego od
jechać, kiwnęli mu głowami, żeby wsiadał....

_ Znam j a , znam te twoje interesa 
niecierpiące zwłoki — mówi do niego pan 
Jacek, robiąc miejsce w bryczce — każ więc, 
niech twoj wolancik jedzie za nami.... Jakoś 
szykowniej będzie uważasz Kupido, gdy się 
tak elegancko pokażemy w Bobrownikach.. . 
Ja to wiem , panienki lubią ładne koniki i 
nowomodne figielki

Ruszono z miejsca , lecz obiecana roz
mowa o interesie pana Wacława szła do- 
syć tępo. Właściwie mówili oni ciągle w ten 
sposób, że pan. Wacław swoje, a pan Jacek 
swoje, a na wspólną uwagę nie mogli się 
zdobyć. Poręb leśny, gdzie prowadziła się fa
bryka na współkę z Ejzykiem, leżał o małą 
milkę od Siedlisk i dopóki tam nie dojecha
no, pan Jacek kompletnie był nieprzytomny. 
Nareszcie dotarli po różnych wertepach do 
domu leśnego, gdzie się mieściła kancella- 
ry a , i pokazało się, że pan pisarz tylko z po
wodu złej stylizacyi raportu nabawił niepo
trzebnego ambarasu i kłopotów naszego przed
siębiorcę Zaaresztowano wprawdzie materyał 
drzewny Ejzyka, tylko nie w tym lesie , ale 
w sąsiednim będącym już wyłączną jego wła
snością....

— Ażem odetchnął! — mówi wsiada
jąc teraz do wolanta pana Wacława — Ha, 
panie, bo to z żydami wszystkiego można się 
spodziewać.... Chwała Bogu , teraz mi lżej i 
teraz pogadamy spokojnie o twoim interesie.

Powiedz mi Kupido, co ci u ulicha przyszła 
za myśl, tak gwałtownie szukać żony....

— Mama sobie koniecznie życzy — od
powiada zarumieniony chłopak — zresztą tak 
jakoś....

— Oj te wasze tak jakoś.... Kupido 
strzela, hę?.... No, dobrze, dobrze, ale ja na 
twojem miejscu jeszczebym się nie spieszył.... 
Majątek czysty masz, w domu wygoda wszel 
ka, bo to mateczka pieści i dogadza jedyna
kowi.... Będąc to b ą , tobym się powoli roz
patrzył po okolicy, a nie tak od razu łapes, 
capes, pierwsza lepsza.... To jest wielkie ry
zyko wierz mi Waciu, wielkie rezyko — żona...

— Cóż robić proszę pana, skoro mi 
się podoba i skero ją kocham nad życie....

— Zawsze ostrzegam.... pamiętaj Ku
pido, że ostrzegam....

— Tak wychowanej, miłej, dobrej i ko
chającej panienki nigdzie nie znajdę....

— Mój drogi, czego mi się tak krę
cisz — rzecze śmiejąc się pan Jacek — Miła, 
dobra, wychowana, ale siedź spokojnie, bo ja 
z tego modnego figla wylecę....

— Przepraszam pana ...
— No, no, przecież żartuję.... Tak jest 

pana Ildefonsa elegancka panienka, znam ją 
od takiej dziewczynki.... Trochę jest kapry
sów pańskich, ale będzie miała na to.... Za
wsze sto_ tysięcy posagu się znajdzie... Nie 
przerywaj K upido, ja doskonale znam ich 
sytuacyę, bo bezemnie żadnego interesu nie 
zrobią.... Bobrowniki, żeby tak lekko osza
cować, warte trzykroć, a długu prócz towa
rzystwa ani grosza, i kamienicę w Warsza
wie znam i gotówka jest, nawet mógłbym 
ci powiedzieć ile.... Myśmy już mówili o tem.

— Jakto? o czem państwo mówili?....
— A co to za gorączka z ciebie Ku

pido.... Juźci wyraźnie o tobie nie , ale o

1 przyszłym zięciu. .. Nie bój się, ja choć taki je
stem roztargniony, interesami obarczony, to 
ja nigdy o niczem nie zapominam. Przeszłe
go roku mówiła mi twoja matka, panie Jacku, 
żeby to tak m ożna, ostrożnie, tego. ..

— Aież proszę — przerywa mu zastra
szony Wacław — ten projekt mamy już da
wno został porzucony, panna Ildefonsa nigdy 
mi się nie podobała i dotąd nie podoba....

— Zwaryowałeś Kupido 1 — przerywa 
obracając się w siedzeniu , aby mu spojrzeć 
w oczy.

— Daję panu dobrodziejowi słow o, że 
tak jest....

— Więc pocóż my jedziemy do Bobro
wnik?

— I ja też nie wiem po co ? — odpo
wiada, spuszczając oczy młodzieniec.

— Takim sposobem — rzecze zrywając 
się i łapiąc za ramię stangreta pan Jacek A  
stój 1

Wolant się zatrzymał, a on kompletnie 
obrażony powiada do Wacława.

— Więc gdzież my mamy jechać?
—- Jeżeli pan dobrodziej nie odmówi 

mej prośbie — mówi, zdejmując czapkę z gło
wy i całując go w rękę młodzieniec — to do 
Siedlisk...,

— Po co? -  pyta zdziwiony Jacek.
Bo tam właśnie jest moje szczęście

i cała przyszłość. Ja proszę z pokorą i usza
nowaniem o rękę panny A nieli

— Kogo ?
; Panny Anieli, którą kocham nad 

życie i która oddswna kocha mnie nawzajem....
W imię Ojca i Syna i Ducha świę

tego ! — mówi żegnając się lewą ręka pan 
Jacek.... Ależ Kupido kochany, jeżeli tak jest, 
to pocóż mię wywiozłeś z tych Siedlisk aż 
tutaj ?....



kręgu) 425 osób pociągnięto do odpowiedzial
ności a z tego 2^5 skazano za wprowadzenie 
drugich w stan opilstwa, 634 osób pocią
gnięto do odpowiedzialności a z tego skaza
no 327 za podawanie trunków osobom już 
pijanym, osób pociągnięto do odpowie
dzialności a 21 skazano za podawanie trun 
ków nieletnim. Biorąc za podstawę cyfry wy
kazane za cały obręb Lwowskiego wyższego 
sądu krajowego a więc z włączeniem okręgu 
Ozerniowieckiego okazuje się, że w większej 
części powyżej wykazanych kategoryj zaszło 
w r. 1>8'> więcej wypadków aniżeli w r. 1879. 
Wzrost ten nie jest znaczny, bo w najlicz
niejszej rubryce, t. j. w wykazie osób pocią
gniętych do odpowiedzialności za opilstwo, 
wynosi tylko 423. Za to o 162 mDiej osób 
pociągnięto do odpowiedzialności za podawa
nie napojów osobom pijanym. Chcąc pogo
dzić cyfry z korzystną opinią sądu o wpły
wie ustawy na ludność, wypada przypuścić, 
że w ubiegłym roku organa gminne więcej 
czuwały i energiczniej postępowały z pijaka
mi. Wiadomo bowiem z dawniejszych spra
wozdań, że większa część sądów żaliła się na 
te organa i ich nieenergicznemu postępowa
niu przypisywała fakt, że wpływ ustawy jak
kolwiek pomyślny, nie jest jeszcze tak wi
doczny, jakby tego słusznie wymagać można.

Za przestępstwa przeciw §. 1 ustawy o 
lichwie pociągnięto do odpowiedzialności w 
okręgu sądowym : Kołomyjskim 80 osób, w 
Lwowskim 68, w Przemyskim 7, w Sam
borskim 62, w Stanisławowskim 30, w Tar
nopolskim 27, w Złoczowskim 53, razem te
dy 327 osób, Biorąc w rachubę także cyfrę 
Ozerniowieckiego okręgu sądowego, okazuje 
się, że w r. 1880 pociągnięto do odpowie
dzialności za lichwę o <iO osób więcej niż 
w r. 1879. Razem zapadło w r. 1880 wyro
ków z kondemnatą 26, t. j. o 18 więcej niż 
w r. 1879. Uwolniono od oskarżenia 37 o- 
sób, t. j. o 27 "więcej niż w r. 1879. We 
wszystkich wypadkach kondemnata zapadła 
na wniosek prokuratoryi. Przeciw 140 oso
bom postępowanie karne jest w toku i prze
szło na r. b. W 21 wypadkach sędzia karny 
orzekł unieważnienie interesu lichwiarskiego, 
co w r. 1 '79 tylko w 7 wypadkach nastąpi
ło. Skarg cywilnych o unieważnienie intere
su prawnego w myśl §. 4. ustawy wpłynęło 
w całym okręgu lwowskiego wyższego sądu 
krajowego 28 t. j. o 22 więcej niż w r. 1879. 
W 13 wypadkach wyrok wypadł na korzyść 
powoda (w r. 1879 nie było takiego wypad
ku) a w jednym tylko na korzyść pozwane
go. W 6 wypadkach sprawy zakończyły się 
ugodą stron. Cyfry powyższe wskazują, że 
ofiary lichwy coraz więcej korzystają z do
brodziejstw ustawy dla ich ochrony wydanej 
Jednakże cyfry te nie dają jeszcze dokładne
go obrazu, gdyż, jak wyższy sąd krajowy do
daje, nie obejmują licznych wypadków, w 
których sądy wydając orzeczenie wskutek po
zwów wniesionych przez wierzycieli albo w 
drodze egzekucyi bądź to na zarzuty dłużni
ków, bądź z urzędu i z własnej inicyatywy 
zniżyły stopę procentową.

KORESPOMMCYE
W iedeń, 6 marca.

(E .) Tylko w krajach oświeconych a 
bogatych podwyższanie podatków odbywa się 
spokojnie, tak jak każda inna funkeya ustro
ju  państwowego. Francya pod rządami Thier- 
sa, w kilka lat po bezprzykładnych klęskach 
i zniszczeniu trzeciej części kraju, podniosła 
dochody skarbowe o jeden milard rocznie, a 
oświecona i patryotyczna ludność przyjęła 
bez szemrania tak wielki ciężar na siebie. 
Już we Włoszech uzdrowienie gospodarki fi
nansowej nie odbyło się bez groźnych zajść 
i zaciętej walki w parlamencie, i kto wie, 
czy byłoby się udało, gdyby nie energia i 
poświęcenie ówczesnego ministra skarbu Sel- 
la oparł swój plan działania na podatku naj
pewniejszym i najintratniejszym, ale oraz naj
bardziej nienawistnym, na podatku od mie
wa, to jest od powszedniego chleba. Ludność 
się burzyła. Opozycya w parlamencie przy
puszczała szturmy do ławy rządowej, doma
gając się ulgi i opustów w imieniu rozagito- 
wanej ludności. „Paga chi devc, non chi 
vuole“, odpowiadał Sella: nie ten ma płacić, 
komu się podoba, ale ten kto powinien. Po
święcił popularność swoją, ale utrzymał po
datek i zabezpieczył ojczyźnie tę pomyślną 
przyszłość, która już dziś nadeszła. Króle
stwo włoskie, któremu niedawno zagrażało 
bankructwo, dziś już stoi w rzędzie państw 
finansowo kwitnących. Z każdym rokiem u- 
rasta superata dochodów, waluta brzęcząca 
została przywróconą, ów podatek wstrętny 
został do połowy zmniejszonym, a stan eko
nomiczny kraju rozwija się widocznie.

W  Austryi jest wiele takich okoliczno
ści, które czynią zadanie ministra skarbu 
trudniejszem niż gdziekolwiek indziej, a mię
dzy niemi najważniejszą jest ta, że masa lu
dności nie wżyła się jeszcze w nowy porzą
dek rzeczy, nie zrozumiała tego . dotychczas, 
że w państwie konstytucyjnem skarb pań
stwa jest wspólną obywatelstwa skarboną, że 
więc ofiary, które ludność wnosi do skarbu, 
składa tam właściwie dla -własnego dobra, 
tak, iż od pomyślnego stanu finansów zawi
sła po wielkiej części ekonomiczna pomyśl
ność ludności. Przez lat dwanaście stronni
ctwo centralistyczne miało niezaprzeczoną 
przewagę, i zdawało się, że na polu parla
ment,arnem może dokonać, cokolwiek zamie
rzy. To wszechmocne na pozór stronnictwo 
pracowało nad reformą podatków przez cały 
czas trwania swej przewagi i nie dokonało ni
czego. Dzisiejsza większość znajduje się w 
trudniejszem położeniu. Musi się liczyć nie- 
tylko i  opozycya potężną, ale także z różno
rodnością interesów materyalnych tych frak- 
cyi, które się tylko w imię wspólności zasad 
politycznych w jeden skojarzyły zastęp. Tru
dności są wielkie î  tylko dobra wola, wzaje
mna wyrozumiałość i oględność w traktowa
niu sprawy mogą te trudności usunąć lub o- 
bejść.

Na porządku dzienuym wtorkowego po
siedzenia Izby stoi sprawa podatku domo
wego, a dziś jeszcze nie można powiedzieć, 
jaki los spotka wnioski komisyi. Że lewica

— Przepraszam kochanego pana — 
rzecze już śmielej Wacław, całując znów je 
go rękę — ale właściwie to pan dobrodziej 
mię wywiózł, nie ja pana.... Dwa dni cze
kaliśmy z panem Rudolfem....

—  A niechże cię mój Kupido uściskam! 
— zawoła nagle pan Jacek, rzucając mu się 
na szyję.... Praw da, jak Bóg miły, to ja cię 
wywiozłem ... Hola , przyjacielu , zawracaj do 
Siedlisk ! — krzyknie na stangreta — N o , 
mówię c i , prędzejbym się śmierci spodzie 
w a ł , jak takich oświadczyn na bryczce.... I 
jakże się to stało, kiedy ?

— Toć pannę Anielę znam od dawna....
— Alem cię u nas tak często nie wi

dywał , zatem nie mogłem przypuszczać....
—  Od roku bywam w Siedliskach bardzo 

często, czasami co dzień, tylko że.. .
— Że papy dobrodzieja nigdy w domu 

nie ma, wszak to chciałeś powiedzieć? Tak, 
masz racyę — mówi dalej, ciężko westchnąw
szy — interesa, Kupido, interesa... Ale to 
już Die długo.... pokończę ja to wszystko i 
będziemy sobie siedzieć razem przy komin
ku.... Ach jak ja pragnę tej chwili.... Ależ 
to paradna jest spraw a, co?.... Wywiozłem 
własnego zięcia z domu.... Jak cię kocham 
Kupido, tak warto podać do gazet... Trze
ba było powiedzieć choć dwa słowa....

— Myślałem , że pani dobrodziejka u- 
przedziła....

— N ie, ani słówkiem.... Interes ma 
pilny, to interes.... Niechże cię uściskam Ku
pido i, pobłogosławię 1

Śmiejąc się i rozmawiając wesoło za
jechali przed ganek w Siedliskach, gdzie na 
spotkanie ich wybiegła matka z zarumienio
ną po same białka ócz Anielką....

Pan Jacek w wyśmienitym był humorze, 
posłał zaraz po księdza proboszcza i kilku 
znajomych sąsiadów, a że matka pana Wacła

wa już przyjechała przed godziną, więc od
były się zaręczyny z całą uroczystością fa
milijną i pękło coś z tuzin szampanek za 
zdrowie przyszłych małżonków....

— Daruj Kupido— mówi uszczęśliwio
ny gospodarz, ściskając Justynkę ale dzień 
ślubu muszę sobie we wszystkich kalenda
rzach zanotować i na zegarku karteczkę przy
lepię, bo znowu gotówem młodą parę za
wieźć do lasu zamiast do kościoła1!... Ale to 
już nie długo te interesa będą mię zajmo
wały.... już już zaczynam się likwidować.... 
zobaczysz.... przekonasz się Justysiu.

Kilka lat minęło, jak wyjechałem z tam 
tych stron, więc "nie wiem na pewno, czy 
i w jaki sposób skończyła się likwidacya pana 
Jacka. Mówili mi tylko znajomi, że dwór 
w Siedliskach teraz inaczej zupełnie wygląda, 
że młody zięć zajął się na dobre poprawą 
gospodarstwa, tylko co do pani Justyny, to 
w żaden sposób nikt jej nie może namówić, 
żeby odpoczęła i cokolwiek sfolgowała swej 
pracy....

— Już ja inn.j nie będę — mówi do 
córki — a jeżeli chcecie mej śmierci, to runie 
odsuńcie od gospodarstwa.... Spocznę, ale jak 
Jacuś pokończy swoje interesa i przeniesiemy 
się na mieszkanie do miasta.... On powiada, 
że to niedługo nastąpi.

Biedna kobieta, jej się zdaje, że inte
resa pana Jacka są rzeczywiście interesami, 
a nie manią prawdziwie polską, gonienia za
wsze za tern, co jest zdaleka, i co nas bez
pośrednio nie obchodzi, do której tak wybór 
nie da się zastosować stare przysłowie :

„Wszędzie dobrze, gdzie nas nie m a“.
K o n i e c .

wnosi postanowienia, z których zamiast przy
bytku wyniknęłaby strata dla skarbu, to ni
kogo nie dziwi Wprawdzie opozycya, która 
sobie rości prawo do objęcia steru spraw 
w razie obalenia istniejącego rządu — a ta
ka tylko opozycya jest w parlamentarnym 
porządku rzeczy uprawnioną — nie powinna 
nigdy stawiać wniosków, których nie mogła
by popierać stawszy się partyą rządzącą. Ale 
to już od dawna spostrzegać się daje, że le
wica w namiętnem zaślepieniu zgubiła wła
ściwy kierunek i zeszła z tej drogi, która 
partyę polityczną do zwycięztwa prowadzi. 
W tej chwili jednak oprócz trudności sta
wianych ze strony lewicy pojawia się opór 
ze strony, z której się go najmniej można by
ło spodziewać. Wiadomo, że w Tyrolu po
datki gruntowy i domowy były dotychczas 
nierozdzielnie opłacane. W skutek reformy 
podatku gruntowego i wydzielenia z niego 
tej kwoty, która w Tyrolu przypadała na do
my, te pozostałyby wolne od podatku , gdy
by podatek domowy nie został tam nową 
zaprowadzony ustawą. Czyż można było mnie
mać, że komuś przyjdzie na myśl domagać 
się przywileju dla jednego z siedemnastu 
krajów koronnych i sprzeciwiać zaprowadze
niu podatku, który wszystkie inne opłacają 
od dawna? A jednak takie żądanie stawiają 
Tyrolczycy, a stawiają je zgodnie tak ci, któ
rzy do prawicy, jak i ci, którzy do przeci
wnej strony należą. Komisya dla zagodzenia 
sprawy poczyniła jak największe ustępstwa. 
Przyznała Tyrolowi na trzy lata uwolnienie 
od domowego podatku, rozciągnęła dalszy 
peryod przejściowy na lat dwadzieścia, tak iż 
po upływie wolnicy, to jest w r. 1884, mia- 
noby tam płacić tylko -5 prct. należytości, i do
piero w dwudziestem stuleciu, to jest w r. 
1903 płaciłby Tyrol taki podatek domowy, 
jaki już w bieżącym roku płacić będą wszyst
kie inne kraje austryackie. Gdy tego jeszcze 
było za mało, przyznała komisya Tyrolowi 
znaczną a wyjątkową ulgę, stanowiąc, że bu
dynki, choćby tylko w części z drzewa bu
dowane, mają być klasowane o jedną klasę 
taryfową niżej, niż domy w innych krajach. 
Pomimo tak wielkich ustępstw posłowie z Ty
rolu odgrażają się, że będą przeciw nowej 
ustawie głosować. Widocznie u nich: paga 
chi vuole, non chi deve-

Jeśli w przeciągu tych dwóch dni nie- 
uda się owych panów przekonać, że dalszym 
uporem mogą się narazić na utratę otrzyma
nych ustępstw i miasto zysku szkodę włas
nemu krajowi wyrządzić, to zwycięztwo pra
wicy stanie się wątpliwem. Wśród zajęcia, 
jakie ten stan kwestyi obudzą, ma.nifp.st.aeya 
lwowska, o której tamtejsze dzienniki donio
sły, przeszła tu nieposirzeżona. Pomimo iż 
tam miano wyrazić życzenie, iżby posłowie 
z Galicyi głosowali raczej za taryfą Beera, to 
jest mniejszości, albo za taryfą, pierwotnie 
przez rząd proponowaną, niż za taryfą, którą 
uchwaliła większość komisyi, nikt tu nie wątpi, 
że posłowie ci nie odstrychną się od więk
szości, działającej na tym punkcie tak jak na 
każdym innym, w najściślejszem porozumie
niu z rządem.

Może zechcecie umieścić porównawczą 
tabelkę, którą załączam. Tabelka ta obejmuje 
tylko domy bezpiątrowe, bo domy piątrowe 
na wsi należą u was jeszcze do wyjątków. 
Komentarza nie dodaje żadnego. Czytelnik na 
pierwszy rzut oka zobaczy, że podwyższenie, 
o któremby mówić warto, w propozycyi więk
szości odnosi się w porównaniu z projektem 
rządowym do owych budynków, które obej
mują piętnaście izb lub więcej. Domy takie 
w Galicyi przechodzą po nad powszednią 
miarę, a skoro podlegają podatkowi klasycz
nemu, to służą wyłącznie do użytku właści
cieli i należą w takim razie do ludzi, na wa
szą miarę, zamożnych. Za to aż do budyn
ków pięcio izbowych taryfa większości niższą 
jest od pierwotnej rządowej. W  porównaniu 
z taryfą Beera różnica jest prawie żadna 
względem domów nie obejmujących więcej 
jak sześć izb, to jest należących do właści
cieli uboższego stanu. Podwyższenie znaczne 
dotyka wyższych klas, dotyka mianowicie tych 
bardzo rozległych domostw, których prawie 
nie ma w Galicyi, ale przysparza ono skarbowi 
publicznemu dochodu, którego on potrzebuje 
gwałtownie, i o którego przysporzenie stron
nictwo rządowe dbać musi, jeśli nie chce się 
wyrzec nadziei uporządkowania finansów, a 
tern samem jeśli nie chce wyrzec się. upraw
nienia do kierownictwa spraw publicznych. 
Ilość Jzb. Taryfa rządowa. Beera. Większości.

1 P50 zł. . 1-50 zł. . D50 zł.
2 . 2-— „ . 1.-50 „ . 1 -70 „
3 . 8—  „ • 2‘-  „ . 2-10 „ •
4 . 5 -— „ • ■c‘- _  n 4-90 n
5 t „ • o „ . 5-50 „
6 . 10 -  „ . 10-—  „ . 10-—  „
7 . 1 4 - -  „ • 1 0 - -  „ . 1 5 - -  „
8 . 20'— „ 15-— „ . 20-— ,
9 . 20’— „ 15 — „ . 20-— „

2 0 -  „ 3 0 - -  „
. 2 0 - -  „ . 3 0 - -  „
. 20 -  „ . 3 0 - -  „
• 2 0 - -  „ . 3 0 - -  „
. 2 0 - -  „ . 3 0 ' -  „
. 30-—  „ . 50-— „
• 3 0 - -  „ . 5 0 - -  „

30"— „ . 50-— „

18 . 8 8 . -  zł. 30- -  zł. 50—
19 ■ 5 0 - -  „ • 40—  „ . 75—
20 - 50-— „ • 40—  „ . 75—
21 • 5 0 - -  „ • 40—  „ . 75 —
22 . 5 0 - -  „ • 6 0 -  „ . 100.—
23 70-— „ . 6 0 - -  „ . 100—
24 • 7 0 - -  „ . 6 0 - -  „ . 100—
25 70—  „ • 80—  „ . 125—
26 - 7 0 - -  „ • 80—  „ . 125—
27 ■ 6 0 - -  „ . 8 0 - -  „ . 125—
28 • 90 -  „ . 100—  „ . 150—
29 . 90—  „ . 100—  „ . 150—
30 - 90—  ,, . 130—  „ . 180—
31 • 120*— , / . 130—  „ 180—
32 . 120—  „ . 130—  „ . 180—
33 . 120—  „ 130—  „ . 180- -
34 • 120—  „ 1 3 0 -  „ . 180—
35 ■ 120—  „ 130—  „ . 180—
36 . 150—  „ • 140—  „ . 220—
37 ■ 150—  „ 140—  „ . 220—
38 . 150—  „ • 1 4 0 — „ . 220—
39 . 150—  r . 140—  .. . 220—
40 . 150—  . 140—  „ . 220—

zł

Rada państwa.

20—10
U  . 28—
12 2S-—
13 . 28—
14 . 28—
15 . 38- -
16 . 38—
17 . 38—

Podajemy w skróceniu sprawozdanie z 
projektu ustawy o ogólnej kwocie podatku 
grantowego, przedłożone komisyi podatkowej 
przez referenta dr. Meznika :

„Kto trzeźwo rozważył realne stosunki, 
ten po regulacyi podatku gruntowego mógł 
się spodziewać tylko słuszniejszego rozkładu 
tego podatku na pojedynczych opodatkowa
nych , nie zaś zwiększenia dochodów z tego 
źródła dla państwa. Jakoż rząd dzisiejszy nie 
zamierzał obciążać jeszcze bardziej posiadło
ści ziemskiej i żąda z podatku gruntowe
go takiego dochodu, jaki od lat dziesięciu 
rzeczywiście do skarbu wpływał. Od roku 
1869 bowiem stosunki rolnicze nietylko się 
nie polepszyły, ale przeciwnie, stały się z 
wielu powodów mniej korzystnemi, jak mia
nowicie z powodu ułatwionej konkurencyi 
produktów zagranicznych, obdłużenia hipo
tek , podwyższenia podatku od cukru i t. p. 
Z tych wszystkich powodów było poprostu 
niepodobieństwem ustanawiać na przyszłych 
lat 15 większą od dotychczasowej kwotę po
datku gruntowego, tem bardziej, że na wła
ścicielu ziemskim opłacającym podatek grun
towy ciężą inne ciężary, jak dodatek iude- 
mnizacyjny, krajowy, powiatowy, gminny, 
szkolny, konkurencyjny i t. p. Nin można 
przeto zalecać ustanowienia wyższego poda
tku gruntowego, niż go proponuje przedłoże
nie rządowe, jest on bowiem i tak już zna
cznie wyższy niż w państwach sąsiednich, 
tak, że skoro tylko finanse państwa na to 
pozwolą, trzeba będzie dla ratowania rolni
ctwa pomyśleć raczej o zniżeniu.

Dzieło regulacyi podatku grutowego nie 
jest jeszcze, jak wiadomo, ostatecznie ukoń
czone, ponieważ w toku postępowania rekla
macyjnego mogą być jeszcze poczynione ko
nieczne zmiany i poprawki, poczem dopiero 
przedłożony będzie reprezentacyi Państwa o- 
stateczny rezultat.

Ustanowiona w przedłożeniu rządowem 
ogólna kwota podatku gruntowego w ilości 
87Vs milionów dzieli się na pojedyńcze k ra 
je na podstawie obliczonego czystego docho
du, jak następuje:

czysty dochód podat. grut. 
Austrya Dolna 14,363.544 zł. 3,880.000 zł.

Górna 8,265.978 „ 2,204.000 „
Salzburg 1,415.955 „ 378.000 „
Tyrol 3,375.000 „ 900.000 „
Vorarlberg 423,750 „ 113.000 „
Styrya 7,653.990 „ 2,041.000 „
Karyntya 2,637.008 „ 703.000 „
Kraina 3,538.556 „ 944.000 „
Tryest 70.054 „ 18.000 „
Istrya 1,285.525 „ 343.000 „
Gorycya i Gradyska 1,331.051 „ 355.000 „
Dalmacya 1,395.867 „ 363.000 „
Czechy 52,422.518 „ 13,980.000 „
Morawa 20,086.103 „ 5,356.000 „
Szlask 3,6-7.589 „ 975.000 „
Galicya 17,295.000 „ 4,612.000 „
Bukowina 1,350 000 ,. 360.000 „

Suma 140,531.488 zł. 3 7,475.000 zł.
Według operatów komisy.j krajowych 

czysty dochód wynosił 165,225,178 zł a po
datek obliczony na podstawie tego dochodi
37,506.000 zł.

Według uchwał centralnej komisyi wy
nosił czysty dochód 169,625,090 zł. a poda
tek po 22.1 % 37,487.000 zł.

Jeżeli przypisany -dotychczas w kwocie 
37*/* mil. podatek gruntowy także i nadal 
zatrzymany zostanie, to przeciętny podatek 
z jednego morga uprawnej ziemi wynosić 
będzie:
WT Morawie 1 zł. 48 (dotychczas 1.43)
„ Tryeśeie 1 zł. 45
„ Austryi górnej 1 zł. 42 (dotychczas 1.16)
„ Austryi dolnej 1 zł. 36 ( „ 1.16)
„ Czechach 1 zł. 29 ( „ 1.60)
„ Szląsku 94 ( „ 1.13)
„ Styryi 67 ( „ 57)
„ Galicyi 42 ( „ 39)
„ Karyntyi 41 ( „ 44)
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opodatkowanie obu Austryj i Styryi i zaleca 
w końcu przyjęcie przedłożenia rządowego 
z tą, jedynie zmianą, aby ustanowienie te r 
minu do wyrównania podatku nastąpiło 
w drodze osobnej ustawy.

SPRAWY lOIARCIH
Dzienniki podają obszerne sprawozdania 

z pobytu JCW. Następcy Tronu w Kairze. 
Wypisujemy z nich szczegóły następujące : 
Najd. Cesarzewicz bawił w Kairze tylko trzy 
dni ale za powrotem z Górnego Egiptu za
bawić ma w stolicy wicekróla jeszcze cały 
tydzień i dopiero 26 b. m. uda się w po
dróż do Palestyny. Pomimo tak krótkiego 
czasu zwiedził jednak J. 0. Wysokość pra
wie wszystkie osobliwości miasta i najbliższej 
okolicy. W mieście zwróciła uwagę Jego 
przedewszystkiem wspaniała moszea Mehe- 
meta Alego, założyciela dzisiejszej dynastyi 
egipskiej. Jest to największa świątynia w A- 
fryce, cała wykładana płytami alabastrowe- 
m(> ' otoczona posągami z alabastru. Z gór
nej terasy roztacza się wspaniały widok na 
miasto, które wygląda jak wielka oaza wśród 
puszczy. Po południu zrobił Cesarzewicz wy
cieczkę do pyramid, które jednak dla braku 
czasu oglądnął tylko z dołu ; zwiedził także 
Pobliski kolosalny Sfini. W powrocie przez 
puszczę udało się J. C. Wysokości ubić sza
kala. Wieczór odbył się wspaniały festyn o- 
grodowy urządzony przez kolonię austryacką 
u nazajutrz udał się Cesarzewicz do muze
um w Bulak, założonego przez słynnego e- 
giptologa Maiiette-beja, a następnie po wi
zycie u wicekróla do starożytnego Heliopolis, 
z którego jednak oprócz pięknego obelisku 
zaledwie małe pozostały szczątki. Dnia 28 
lutego wyjechał Najd. Cesarzewicz w dalszą 
podróż do Górnego Egiptu. Według ostatnich 
telegramów znajdował się J. C. Wysokość 6 
b. m. w Assuan niedaleko granicy Nubii.

SPRAWY ZAGRAIICZSI
(W ybory w Niem czech i Francyi.)

W roku bieżącym odbyć się mają wy
bory we Francyi do Izby deputowanych i w 
Niemezeeh do parlamentu Rzeszy. Ponieważ 
akt wyborczy tak w jednem, jak w drugiem 
państwie ma przyjść do skutku pod wpływem 
zyczon i poglądów dwóeh ludzi, którzy we
dług powszechnego mniemania wywierają 
wpływ przeważny na losy obu państw, ze
stawia więc National Ztg. porównanie obu 
mężów stanu Gambetty i Bismarcka. Czyni 
to głównie dlatego, ażeby z porównania wy
ciągnąć pewne wnioski i przedstawić pośre
dnio ogółowi wyborców niemieckich, co jest 
ich obowiązkiem, a jednocześnie udowodnić, 
że interes narodu niemieckiego niekonie
cznie jest identyczny z dążnościami kancle
rza państwa. W dowodzeniu takiem musiał 
organ liberalnego stronnictwa w Niemczech 
wymódz na sobie umiarkowane traktowanie 
stosunków traneuskich Jakoż w istocie w in
teresie uwydatnienia jaskrawej różnicy, Nut. 
Ztg. odzywa się z wielkiem umiarkowaniem 
o Francyi.

„Nic łatwiejszego i przyjemniejszego 
— czytamy w tym artykule — jak innym 
ludom odmawiać cnót politycznych, nie przy
znawać im dojrzałości politycznej, a ozdabiać 
natomiast własny naród wszelkiemi cnotami, 
wymieniając je głośno albo szkicując lekko w 
rzutach od niechcenia.

„Rzecz osobliwsza, że tym razem tak w 
Niemczech jak we Francyi, wybory nietylko 
ograniczą się do walki dwóch obozów lewicy i 
prawicy, lecz dokonane będą prócz tego pod 
wpływem dwóch nazwisk, Bismarcka i Gam
betty. Ten ostatni nie może być człowiekiem 
po naszej myśli i mieć naszych sympatyj, 
był przecież naszym najzawziętszym nieprzy
jacielem w wojnie, a jest nieprzejednanym i 
do dzisiaj. Ale łatwo pojąc, że w ciągu dzie
sięcioletniego okresu od zawarcia pokoju, 
pozyskał sobie imię popularne w republice i 
całem stronnictwie republikańskiem. Nazy- 
waja go powszechnie wielkim patryotą i 
wielkim mężem stanu, który miał wielki i 
czynny udział w utrwaleniu republiki i któ
ry jej bronił w chwilach niebezpieczeństw. 
Po wydarciu władzy z rąk monarchistów, 
szło o to, ażeby obronić republikę od ich za
machów. I to się udało, a rola Gambetty 
była tak ważna, tak bardzo przyczynił się on 
do skonsolidowania stronnictw republikań
skich, że znaczenie jego i wpływ przeważny, 
które przypadły mu w udziale, nie są by
najmniej szczęściem niezasłużonom. Nie stało 
się to skutkiem kaprysu  ̂ ani słabości Fran
cuzów że mu przyznali stanowisko pierw
szorzędne. W każdym innym kraju byłby 
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on to stanowisko osiągnął także tylko może 
odpowiednio do obyczajów w inny sposób. 
Jeżeli potężne siły i widoczne zasługi znaj
dują uznanie, zasługuje to raczej na pochwa
łę niż naganę.

„Ale nie wszyscy republikanie są za
równo zadowoleni z Gambetty, z drugiej 
strony zaś muszą to niezadowolenie objawiać 
z umiarkowaniem, ażeby nie podjąć roboty 
na korzyść stronnictwa monarchicznego. Będą 
się musieli zadowelnić tem , jeżeli niemiłe 
im dążności zdołają utrzymać w pewnych 
granicach. Te względy nie pozwolą żadnemu 
republikaninowi iść do urny wyborczej 
z wyrokiem potępiającym Gambettę.  ̂ Sta
rać się tylko będą o to, ażeby uśmierzyć 
jego tendeneye wojownicze i jego ambieyę.

„W N iem czech  zapew ne obudzi się 
m n iem an ie ,  że naród francuzki będzie  m .ał
zupełnie swobodny wybór między dobrem re
publiki a dążnościami Gambetty. Ponieważ i 
sarni podzielamy to przekonania, nie pojmu
jemy zatem, czemuby i wNiemczech me miało 
być możebnem rozpoznanie, co się zgadza z 
dobrem państwa niemieckiego, a co jest dąż
nością kanclerza państwa. Zdaje nam się, ze 
tutaj bezstronne zbadaniejest tak samo możliwe 
jak w stosunkach francuskich. Jeżeli ks Bis
marck według przekonania niemieckiego poło
żył jeszcze wieksze zasługi, mz według braneju
zów Gambetta, to jeszcze kwestyi me zmie
nia. Równie bezpodstawny byłby argument, 
gdyby ktoś chciał zarzucie ze książę Bis
marck bądź co bądź nie ma tak złego zamiaru, 
jak pragnący wojny Gambetta. Przeciwsta
wiać stosunkom niemieckim obraz stosunków 
francuskich, chcemy jedynie do w.esc ze me 
powinno się państwa identyfikować z kancle
rzem, że jeżeli kto czym zarzuty projektom 
i dążnościom kanclerza, to jeszcze me staje 
sie wrogiem własnego narodu i państwa. 
Twierdzenie takie byłoby zaślepieniem, a kto- 
by tak mówił, ten traciłby wszelkie prawo 
do robienia wyrzutu Francuzom, że upatrują 
swą pomyślność tylko w rządach jednego
człowieka. . , . . , ,

„Jakie myśli i zamiary ożywiają kancle
rza występuje to coraz dobitniej na jaw. 
Ostatni tydzień dostarczył mnóstwo dowodów. 
Mowy kanclerza, projekta praw, zmiany w 
gabinecie i wyroki o byłych ministrach, 
wszystko to zaopatrzyło nas w tak obfLe 
wskazówki i przepowiednie, że kto nie drze
mie może sobie już teraz narysować cały 
plan przyszłości. Obecnie już zapowiadane 
jest mnóstwo najrozmaitszych podatków po 
średnich i bezpośrednich. Na prawa parla
mentu rząd zapatruje się jak najniechętniej, 
wpływ ciał parlamentarnych ma być spara
liżowany, samorząd otrzymuje od rządu wo
tum nieufności, rząd chce mieć kontrolę. 
Słowem mnóstwo nowych d ró g , które ot
warto lub zapowiedziano. Ozemużby zatem 
niemiecki wyborca nie miał sobie o tem wy
robić samodzielnego zdania, czemuby się nie 
miał zastanowić, cu może a czego nie powi
nien przyjąć z planów kanclerza?"

W końcu zastanawia się jeszcze Nat. 
Ztg. nad stronnictwami we Francyi i w 
Niemczech i przychodzi do przekonania, że 
pod tym względem, w sąsiedniem państwie 
stan rzeczy jest daleko pomyślniejszy, niż w 
Niemczech, gdzie samo tylko liberalne stron
nictwo rozpada się aż na pięć frakcyj.

(In sta la cja  prezydenta G arfielda.)
Uroczystości objęcia urzędowania przez 

nowowybranego prezydenta Stanów Zjedno
czonych jenerała Garfielda i wiceprezydenta 
Arthura, odbyła się, jak już w krótkości do
nieśliśmy w d. 4 b. m. w południe. Aktowi 
temu towarzyszyła najpiękniejsza pogoda. 
Milicye i reprezentacye gmin z różnych miast 
Unii odprowadziły Garfielda i Arthura na ka
pitel a następnie do sali senatu , gdzie wobec 
nadzwyczaj świetnego zgromadzenia publicz
ności, zebrał się nowy senat i ukonstytuo
wał swoje biuro Garfield powrócił po tein 
na kapitol, gdzie miał mowę instalacyjną. 
W mowie tej nowy prezydent dał na po
czątku pogląd na postęp, jaki uczyniły Stany 
Zjednoczone wciągu stuletniego swego istnie 
nia. Dalej mówił o dobroczynnych skutkach e-
mancypaeyi murzynów i wyraził z naciskim ko
nieczność zaprowadzenia powszechnej oświaty. 
W  kwestyi systemu monetarnego powiedział 
że jest przekonany, iż przyjdzie pomiędzy 
najgłówniejszemi narodami handlowemi do u- 
kładów, które zapewnią powszechne zastoso
wanie waluty złotej i srebrnej. Z powodu 
projektu kanału panamskiego, prezydent przy
rzekł, iż rząd jego będzie pilnie czuwał nad 
zabezpieczeniem interesów amerykańskich. 
Zgadza się on zupełnie ze swoim poprzedni
kiem Hayesem , iż Stany Zjednoczone muszą 
mieć nadzór nad każdym kanałem łączącym 
dwa oceany. Wreszcie jenerał Garfield wyra
ził się potępiająco o wielożeństwie Mormonów 
i zalecił kongresowi przedsięwzięcie środków 
dla położenia mu tamy.

Mowę tę wielokrotnie przerywano o- 
klaskami.

Po złożeniu przepisanej przysięgi nowy 
prezydent odprowadzony został w uroczy
stym pochodzie do gmachu prezydentury.
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Droga była świetnie przystrojona i ozdobiona 
kilkoma łukami tryumfalnemi.

Kongres i nowowybrany senat odro
czyły się, jak donosiliśmy na czas nieogra
niczony.

Zamianowanie nowego gabientu jeszcze 
nie nastąpiło. Jak się domyślają Bleine zo
stanie sekretarzem stanu. Linkoln, syn by
łego prezydenta, obejmie sekretaryat wojny, 
Windom sekretaryat skarbu, Magyieagh wy
dział sprawiedliwości a James wydział poczt.

(Stan sprawy w schodniej).
O rokowaniach z Portą donoszą z Lon

dynu do N at Ztg.: „Tu w Londynie stra
cono wszelką nadzieję w pomyślność roko
wań posłów w Konstantynopolu. Najświeższe 
odezwanie się w tej sprawie Nordd. A lly. Ztg. 
tłómaczą sobie w kołach dyplomatycznych 
angielskich, jako wyraźną wskazówkę, że Bis 
marek poczytując usiłowania zabezowocne. chce 
się wycofać. Odstąpienie Krety, które Niem
cy poczytywały za możliwe rozwiązanie trud 
nej kwestyi. nie znalazło ani w Konstanty
nopolu ani w Atenach zwolenników. Greckim 
mężom stanu nie tyle idzie o warowne po
zycje, ile raczej o posiadanie urodzajnych 
równin w Tessalii i Epirze, jako o przedmiot, 
zapewniający w przyszłości podatki i dochód 
dla wycieńczonego skarbu Grecyi, który w 
skutek olbrzymich wysileń na uzbrojenia, 
świeci obecnie pustkami. Bankierowie. którzy 
pożyczyli Grecyi pieniędzy, straciliby wierzy
telności swoje w razie niedojścia do skutku 
tej akwizycyi od Turcyi Z drugiej strony 
sułtan także najobfitsze dochody czerpie je'- 
szcze z tery tory ów mających przypaść Gre
cyi i dlatego nie myśli o ich odstąpieniu.

„Narzucony przez mocarstwa obu sąsie
dnim państwom rozejm przed wybuchem woj
ny, jest bardzo na rękę Turcyi. Greckie źródła 
się wyczerpują a Turcya zyskuje na czasie, 
ażeby uzupełnić swoje uzbrojenia. Grecki mi
nister Kuumndurus na żądanie mocarstw dał 
przyrzeczenie, powstrzymać się od kroków 
zaczepuych podczas rokowań posłów w 
Konstantynopolu , ale to przyrzeczenie jest 
nader niepewne, gdyż danem było pod wa- 
rukiem, żerozpocczęte rokowania uregulują o- 
statecznie sprawę w duchu uchwał przez 
Europę powziętych. Dotychczas nie ma wi
doków, żeby ukończono sprawę według po
wyższego życzenia, p. Komunduros więc ma 
zupełnie swobodne ręce. W Londynie też 
przygotowane są sfery wpływowe na to, że 
węzeł trudny do rozwiązania, musi być w ten 
lub inny sposób rozcięty. Zapewniają nawet, 
że nie jest tu tajemnicą termin, w którym 
rozpocznie się akcya czynna i sposób jej roz
poczęcia."

K R O I I K A
=■ W  fe lie to n ie  Gazety Lwowskiej 

rozpoczniemy drukować temi dniami obszerną 
powieść autora, który zająwszy pierwszemi 
swemi pracami znakomite stanowisko w litera
turze polskiej, zasłynął później w literaturze 
francuzkiej. Mówimy o znamienitym autorze tyle 
głośnego Alkadara , Csechii i Czechów, W spo
mnień podróży po K rym ie , Edmundzie Cho- 
jeckim. Od lat prawie trzydziestu Chojecki z 
małemi i rządkiem! wyjątkami nie pisał po pol
sku, poświęciwszy się niemal wyłącznie litera
turze francuzkiej, w której pod pseudonymem 
Charles Edmond zajął dobrze zasłużone a niepo
spolite miejsce. Dość przypomnieć pod tym 
względem dramata L 'A fricain, Le Dompteur, 
L a  Florentine, które Chojeckiego postawiły w 
rzędzie najbardziej cenionych pisarzy francuz- 
kich. W ostatnim czasie ogłosił Edmund Cho
jecki nowy utwór swego pióra p. t. Zephyrin 
Cusanen, dzieło uwieńczone nagrodą przez Aka
demię fraucuzką, które zjednało sobie bardzo za
szczytne uznanie krytyki i wielkie powodzenie u 
publiczności. Najnowsza praca Edm. Chojeckiego, 
powieść p. t. Harald, którą właśnie nabyliśmy 
dla fejletonu Gazety Lwowskiej, według życze
nia autora pojawić się ma najpierw po polsku 
a dopiero później ukaże się po francuzku w fej- 
letonie dziennika Tcmps.

(x) O dczsjty d la  k o b ie t. Dnia 2 marca 
odbył się odczyt dr. Anatola Lewickiego: „Z 
dziejów Czerwonej Rusi przed połączeniem jej 
z Polską," Okres ten dziejowy pełen zamętu 
i wichrzeń przedstawił prelegent żywo i zaj
mująco, malując obraz epoki i ludzi z charakte
rystyczną wyrazistością Sala była przepełnioną. 
Dnia 9 b. m. mówić będzie p. dr. Franciszek 
Kamieński, docent uniwersytetu : „0 wpływie
światła na rośliny." Odczyt ten, jakoteż nasię 
pujący (d. 16 b. m.j rozpocznie się na żąda
nie słuchaczek nieco później t. j. o pół do 6tej 
godz. popołudniu.

* S ta ty s ty k a  p o lic y jn a . W lutym
bieżącego roku orgaaa e. k. dyrekcyi policyi 
w Krakowie aresztowały 872 osób. Z tych od
dano sądom cywilno-karnym 518, a mianowi
cie: za gwałt publiczny 2, za zgwałcenie 1, 
za morderstwo 1, za pobicie, skaleczenie i inne 
uszkodzenia ciała 4, za podpalenie 1, za kra
dzież 143, za sprzeniewierzenie 8, za oszustwo

11, za obrazę straży 10, za powrót z wy
dalenia 14, za prędką jazdę 2, za pozosta
wienie koni bez dozoru na wolnem miejscu 4, 
za złośliwe uszkodzenie euazej własności 2, 
za zgorszenie publiczne 2, za włóczęgostwo 
i żebranie nałogowe 227, za grę hazardową 
1, za pijaństwo 84. Od tutejszych c. k. są
dów karnych odebrano po odbyciu kary 189 
osób. Oddano magistratowi za żebranie, brak 
zatrudnienia, brak miejsca przytułku, niemo
ralne życie, zbiegnięcie z terminu i t. d., oraz 
dla wydalenia szupasem z Krakowa i zbadania 
przynależności gminnej 166. W Bzpitalu umie
szczono 28 osób. Ukarano zaś policyjnie za 
włóczęgostwo, awantury i t. d. 160 Nadto 
pociągnięto do odpowiedzialności 112 osób, a 
mianowicie: za przewinienia w służbie 73, 
za przekroczenie przepisów dorożkarskich 17, 
za otwarcie szynków w godzinach niedozwolo
nych 8 , za dręczenie zwierząt 7 , za tamo 
wanie przejścia na chodnika h 3 , za sprzedaż 
ptaków śpiewających 2, za utrzymywanie mu
zyki bez pozwolenia 2.

— Z u p e łn a  o d w ilż , stosownie do za
powiedzi biuletynu meteorologicznego, nastała 
dziś w nocy. 0 wschodzie słońca wskazywał 
termometr 5° ciepła, a w powietrzu pierwszy 
raz tego roku czuć tchnienie wiosny.

* Z ap isk i p o lic y jn e . Skradziono panu 
E. S. ze strychu bieliznę, a stróżowi S P. ku
fer zielony z bielizną i kwotą 50 zł. — Zło
żono w policyi znalezioną kartę zastawniczą na 
126 kilo kawy i klucz od kasy Wertheimow- 
skiej — Zgubiono na dworcu kolei Karola Lu
dwika, portmonetkę z kolczykami brylantowemi 
wartości 130 zł. — Przy rewizyi odebrano rę
kawiczki czarne, które mają pochodzić z kra
dzieży popełnionej przed 4 lub 5 tygodniami 
na szkodę niewiadomej osoby wraz z futrem' 
lub paltem zimowem.

— N a zupę ru m fo rd z k ą ,  która w 
domu ubogich rozdziela towarzystwo męzkie 
św. Wincentego fi Paulo tylko prawdziwie ubo
gim, bo biednym wstydzącym się żebrać, złożyli 
w ubiegłym tygodniu w handlu pp Drechslera 
i Synów pp. JE. ks. arcyb. Wierzchlejski 10 
zł. (po raz trzeci), hr. Turkuł 5 zł. (po raz 
drugi), S. K. i zł., Wacław hr. BaworowsJri 
z Kozłowa 50 zł. (po raz drugi), Anna Lang 
1 zł., Jaworska 2 zł. (po raz drugi), Łodyński 
z Milatyna 4 zł. (po raz czwarty), J. W. z 
Kozowa 10 zł Razem 83 zł. Od l  do 7 
marca włącznie rozdano 1.957 porcyj zupy i 
1.939 porcyj chleba.

t  Z m a r li  w ostatnich dniach: w zamku 
Eberstein hr. Alfred Christalnigg, właściciel dóbr 
i kopalń w Karyntyi, szwagier prezydenta Izby 
deputowanych hr. Coroniniego, w 61 roku ży
cia; w Paryżu znakomity kaznodzieja, jezuita 
ksiądz Millerio, przeżywszy lat 8 2 ; w Frank
furcie nad Menem książę Jerzy hesski, stryj 
landgrafa hesskiego, licząc lat 89.

— W y staw a  psów , która się ma od
być w Wiedniu w tym miesiąeu, budzi tak 
żywy udział, że komitet postanowił podzielić 
ją na dwie serye. W pierwszej (od 20 do 23 
marca włącznie) wystawione będą psy wszelkich 
ras, niesłużące do polowania; w drugiej nato
miast (od 24 do 27 marca) wyłącznie psy my
śliwskie, a więc ogary, wyżły i charty. Oprócz 
cennych upominków honorowych rozdane nędą 
za najcelniejsze okazy 2 medale złote, 20 du
żych srebrnych, 30 mniejszych srebrnych i 70 
bronzowych, oraz odpowiednia liczba dyplomów 
uznania.

— Z w iązek  p ocz tow y  obejmuje obe
cnie obszar około 80,197.000 kwadratowych 
kilometrów z ludnością 750 milionów głów.

— T u n e l w śn leg n . Z Tyflisu donoszą, 
że główna droga gruzińska zasypana jest śnie
giem miejscami na 5 sążni wysoko. Ponieważ 
zupełne uprzątnienie tej masy śniegu jest rze
czą prawie niemożliwą, poradzono sobie dla 
przywrócenia komunikacyi w ten sposób, iż 
w największych zaspach poprzebijano formalne 
tunele.

— S tra sz liw a  b u rz a  ś n ie ż n a ,  jak
donosi depesza z Londynu, srożyła się dnia 4
b. m. w Szkocyi. Wszelka komunikacja kole
jowa i telegrafie/na w skutek zasp zupełni# 
przerwana.

— P o rw a n ie . W Kijowie w zeszłą
niedzielę zniknął niespodziewanie, wyszedłszy na 
przechadzkę, syn bogatego Izraelity, uczeń gi- 
ranazyalny. We dwa dni później ojciec otrzy
mał od niego drogą tajemną list, w którym 
błaga o przysłanie 10.000 rubli okupu, w prze
ciwnym bowiem razie zagraża mu śmierć. Po
szukiwania policyi dotychczas nie odn.osły 
skutku.

— O w ie lk ie j k ra d z ie ż y  brylantów 
zawiadomiła policya londyńska wiedeńską. W no
cy na 24 lutego niewiadomi złoczyńcy włamali 
się do magazynu jubilera Bryce-Wright przy
Great-Russel-Street w Londynie i zrabowali roz
maite kosztowności w cenie przeszło 200.000 
zł. Pomiędzy skradzionemi przedmiotami znaj
dują s ię ; brasletka z 7 szafirami, tworzącemi 
gwiazdę; brasletka wysadzana dyamentami i 
perłami, a inna ze złota indyjskiego w kształ
cie dwugłowego węża; owalna aigue-marine, 
półtora cala długa; topaz owalny w złotej 
oprawie; płaska brosza z lapis-lazuli i pereł; 
duza szpilka z okrągłym szafirem; mnóstwo in
nych brasie! i brosz wysadzanych opalami,
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perłami, szafirami i dyamentami, dalej kolczyki, 
kolje brylantowe, krzyż z opałów z dyamento- 
wym krzyżykiem w pośrodku i t. p. Poszkodo
wany wyznaczył 2.000 zł. • nagrody za wyśle
dzenie sprawców kradzieży.

— C iekaw e szc z e g ó ły  o banku an
gielskim znajdujemy w przemówieniu Lorda 
Majora Londynu na bankiecie, urządzonym w 
tych dniach dla gubernatora i dyrektorów te
goż banku. Bank ten wydał w jednym roku 
ubiegłym 15 74 milionów szuk banknotów, re
prezentujących sumę 4 miliardów zł. W równej 
sumie też wycofał stare banknoty, przyczem 
prowadzi tak dokładną ewidencyę tychże, że z 
77 milionów sztuk wycofanych not, złożonych 
w 14.500 skrzyniach, na żądanie wydać może 
każdą sztukę z osobna w ciągu kilku minut. 
Kozłożone w jedno pasmo banknoty te dałyby 
długość 12.500 mil angielskich!

— P o ż a r  wybuchł był w sobotę w pa
łacu ambasady angielskiej w Wiedniu, został 
jednak wcześnie stłumiony.

— S e n a t m ilio n e ró w . W senacie Unii 
północno-amerykańskiej zasiadają obecnie pra
wie sami milionerowie. Największym pomiędzy 
nimi bogaczem jest p. Fair, reprezentant Ne- 
wady, członek stronnictwa demokratycznego, któ
ry niedawno „zakupił" dotychczasowego „króla 
srebrnego" Kalifornii, senatora Sharona. Po 
nim idzie bezpośrednio senator z Illinois Dawid 
Davis, również demokrata; dalej milioner Hale, 
zięć zmarłego bogacza Ohandelera; Miller, no
wy senator kalifornijski, właściciel monopolu 
na handel futrami w Alasce; Sawyer, senator 
z Wisconsin; John Sherman, powaga na polu 
finansowem; Sewell z New - Jersey, „magnat 
kolejowy"; Blain z Pennsylwanii; Camden z 
Zachodniej Wirginii, Plumb z Kansas, |Hillron 
z Colorado — same pierwszorzędne potęgi finan
sowe. Do „półmilionerów" zaliczają się z sena
torów amerykańskich: Brown, przedsiębiorca 
kolejowy z Georgii, Gorman z Marylandu, Pher- 
son z New-Jersey, Pendleton z Ohio, Yan Wyck 
z Nebraski (którego kosztował niedawno wybór 
na senatora 120 000 zł.) i t. d. Przedstawi
ciele ci plutokracyi krajowej reprezentują nie
stety wiele szkodliwych monopolów, jak n. p. 
Miller monopol futrzany, Camden i Sewell ko
lejowy, Fair monopol kopalń srebra.

— N a k o le i  a m e ry k a ń s k ie j  podMa- 
con (Missouri) dnia 2 b. m wykoleił się po
ciąg, a wysłany mu na pomoc z najbliższej 
stacyi inny pociąg załamał się na moście. Siedm 
osób utraciło życie, a dziewięć doznało cięż
kiego uszkodzenia.

— O c a ły m  sze reg u  t rz ę s ie ń  ziemi, 
bardzo groźnych niestety, donoszą nam ostatnie 
depesze telegraficzne , które brzmią za porząd
kiem : Bzym, 4 marca. Vv dniu dzisiejszym je
dnocześnie z silnym wybuchem Wezuwiusza pu
stoszące trzęsienie ziemi nawiedziło wulkaniczną 
wyspę Jochię w zatoce Neapolitańskiej Rząd 
musiał tam wysłać wojsko na pomoc zagrożo
nej ludności. Neapol 5 marca. Wczorajsze dwu
krotne trzęsienie ziemi w Casamicciola w po
łowie spusztoszyło całą wyspę Ischię. Straty 
znacznie większe niż w pierwszej chwili mnie
mano. Dotknięta klęską została mianowicie gó
rzysta część wyspy. Sto domów runęło, inne 
grożą usunięciem Dotąd znaleziono 50 osób za
bitych i 70 rannych. Neapol, 5 marca. W 
Casamicciola naliczono już 200 zawalonych do
mów, a wiele innych tak uszkodzonych , że nie 
mogą być zamieszkane. Z pod gruzów wydoby
to 70 zabitych, 32 ciężko uszkodzonych. — Za
grzeb, 4 marca. Dziś o godzinie 12 w połu 
dnie dało się tu ponownie czuć krótkie ale 
gwałtowne wstrząśnienie. W ogólności ostatnie 
dni były bardzo niespokojne; wielokrotnie od
zywały się wstrząśnienia , którym towarzyszył 
łoskot podziemny I  z gór zagrzebskich docho
dzą doniesienia o ponownem ożywieniu się ak- 
cyi wulkanicznej we wnętrzu ziemi.

— O trz ę s ie n ia c h  z ie m i na wyspie 
lschii w zatoce neopolitańskiej, czytamy w jed
nym z dzienników niemieckich : Wprost wspo- 
mnionej zatoki położone są trzy słynne wyspy: 
Capri, Ischia i Procida; pierwsza przed półwy- 
spem Sorrentu, dwie ostatnie przed półwyspem 
Miseno. Wśród nich rozwiera się przebywające
mu od morza świetny rozległy widok na całą 
najpiękniejszą w świecie zatokę z Neapolem i 
Wezuwiuszem pośrodku. I w pasie od Neapolu aż 
po za Ischię, podobnym do półksiężyca, na lą
dzie zarówno jak i na dnie morskiem, każda 
pięć ziemi jest wulkaniczną Jest to największy 
i najbardziej złowrogi teren wulkaniczny w ca
łej Europie. Na obszarze tym, od Wezuwiusza 
począwszy, rozciągają się pasmem pamiętne ka
tastrofami miejscowości: Posilip z nawpół za- 
sypanem Puzzuoli, którego gorące źródła siar- 
czane i tak zwana psia grota znane są po
wszechnie; dalej jezioro Agnano, które w sta
rożytności uchodziło za wejście do Tartaru; na
reszcie wulkaniczny przylądek Procida i Ischia 
Miasteczko Casamicciola, zburzone trzęsieniem 
d. 4 b. m położone jest u stóp klasycznego 
Epomeo, który całej wyspie nadał charakter 
wulkaniczny, podobnie jak Wezuwiusz całej swo
jej okolicy. Nad wybrzeżem swem jadnak wy
spa Ischia posiada dużo urodzajnej ziemi, która 
wydaje wyborne wino i oliwki Pod Puzzuoli, 
na Procidzie i lschii trzęsienia ziemi są Chle
bem powszednim, lecz dawno już nie były ta
kie gwałtowne, jak w dniu 4 b m.

— E p id e m ic z n a  ospa sroży się z nad
zwyczajną gwałtownością na wyspach Sand- 
wichskich. W Honolulu wiele domów izolowano 
i poddano kwarantanie. Przerwana została także 
łączność pomiędzy pojedyńczemi wyspumi.

— D żum a. Według doniesienia Gołosu 
z Odessy, ambasador rossyjski w Stambiie 
otrzymał od konsula w Bagdadzie wiadomość, 
że w Mezopotamii i Dżafarze zdarzyły się cztery 
wypadki dżumy na ludziach, które skończyły 
się śmiercią chorych. Zagrożone osady opasano 
kordonem, a dla okrętów zaprowadzono kwaran- 
tanę.

GOSPODARSTW O I H A N D E L
(m) K asa  za lic zk o w a . W niedzielę 

odbyło się walne zgromadzenie Towarzystwa 
gal. kasy zaliczkowej w obecności notaryusza 
p. S. Kw a ś n ic k ie g o .  W zastępstwie nieo
becnego prezesa Rady zawiadowczej, hr. 
Henryka Łączyńskiego, przewodniczył zgro
madzeniu T. K u l c z y c k i .  Dyrektor p. 
T h i 1 s c h odczytał sprawozdanie dyrekcy: z 
czynności za r. 1880, z których dowiedzie
liśmy s ię , że liczba członków z końcem r. 
zeszł. wynosiła 1605, a mianowicie wła
ścicieli posiadłości włościańskich w 53 gmi
nach 626, właścicieli mniejszych realności 
281, rękodzielników 265 , posiadaczy więk
szych własności 31 , kupców i przemysłow
ców 219, adwokatów, lekarzy, urzędników 
183. LTdziały członków wpłacone z końcem 
1879 wynosiły 39.797 zł. (centy opuszczamy); 
w ciągu r. z. wpłynęło 6118 zł., zwrot zaś 
w r. z. wynosił 10024 zł. tak, że z końcem 
r. z. ogólna kwota wpłaconych udziałów wy
nosiła 35.881 zł. na subskrybowaną kwotę 
72.915 złr. Zmniejszona rubryka udzia
łów w porównaniu z rokiem 1879 tłumaczy 
się tern, że dyrekeya widziała się znie
woloną wypowiedzieć znaczniejszą kw otę, 
uważała bowiem, że wygórowany udział jedne
go członka przynosi raczej stratę, niż zysk To
warzystwu. Odtąd nie przyjmuje się wyższe
go udziału nad IJ'00 zł. Fundusz rezerwo- 
z końcem 1879 r. wynosił 5.395 zł., w cią
gu r. z. powiększył się o 882 zł. Pożyczek 
w ciągu r. z. udzielono w kwocie 119.345 
zł.; dłużnicy spłacili w r. z. 94.193 zł., prze
to ogólny stan kapitału wypożyczonego wy
nosił z końcem r. z. 262.480 zł. Kapitał 
obcy wynosił 165.815 zł. z wkładek na ra
chunek bieżący a zwrot wynosił 137.028 zł., 
przyrost tedy w r. z. czyni 28.787 zł. Ogól
ny sta u wkładek z końcem grudnia r. z. wy
nosił 204.031 zł., obrót z eskontu weksli 
40.145 zł.: z czego Towarzystwo w ciągu r. 
z. wypłaciło 13.800 z ł . ; ogólny przeto stan 
wierzytelności wekslowych wynosił 26.345 
zł. Ogólny obrót kasowy wykazywał kwotę 
1,084.210 zł., czysty zysk 5.444 zł. Sprawo
zdanie to przyjęło zgromadzenie do zatwier
dzającej wiadomości, poczem na wniosek 
Rady zawiadowczej (sprawozdawca p. Ignacy 
L e s z c z y ń s k i )  udzieliło dyrekcyi absolu- 
toryum. Zgodnie z wnioskami Rady zawia
dowczej rozdzielono czysty zysk w kwocie 
5.444 zł. w następujący sposób: Tytułem 
dywidendy od udziałów całkowicie wpłaco
nych wyznaczono 9 prc., czyli 2.044 zł. 35 
ct. na rezerwę podatkową 1.000 zł.; na tan
tiemy dla dyrekcyi 1.200 zł.; jako remune 
racyę dla syndyka 200 zł. na pokrycie wąt
pliwych wierzytelności 1.000 zł. Do rady 
zawiadowczej w miejsce p. Józefa Teodoro- 
wicza, wybrano p._ Fr. Głodzińskiego i na 
tern zakończono posiedzenie.

* T a rn o p o l, 1 marca. (Sprawozdanie 
Spółki Rolniczej). W  ciągu lutego nie cie
szył się handel zbożowy szczególnem oży
wieniem. Pszenica i żyto przy niewielkiej 
fiuktuacyi utrzymywały się jeszcze w cenie, 
lecz jęczmień tylko w najcelniejszych jasnych 
i ciężkich gatunkach znajdował odbyt, zaś 
średniej jakości i pośledniejsze gatunki były 
zaniedbane i tylko po zniżonych cenach do 
zbycia. W ostatnich dniach zaczął się trochę 
ożywiać handel pszenicą i żytem, a o celne 
gatunki pierwszej mamy liczne zapytania. 
Jęczmień tylko nie może się jeszcze dźwi 
gnąć ze stagnacyi. Koniczyna, która przy 
nastającej odwilży była chwilowo więcej po
szukiwaną, znowu mdły ma odbyt. Wielu 
zresztą rolników nawet za granicą pokrywa 
swą potrzebę w tym artykule dopiero przy 
nastającej wiośnie, spodziewamy się przeto 
jeszcze ożywienia. Inne artykuły bez wiel
kiej zmiany. Ceny tarnopolskie za 100 kilo
gramów: Pszenica czerw, od 9.75 do 11 zł., 
pszenica biała od 9.75 do 18.75, pszenica 
żółta od 9.50 do 10.60, żyto od 9.25 do 10.—, 
jęczmień 5.75 do 7.25, owies od 5.80 do 
6.50, hreczka od 6.25 do 7. — , groch ku
chenny od 8.— do 10.— , groch pastewny 
od 6.50 do 7.75, kukurudza od 5.50 do 6.50, 
konicz czerwony od 30.— do 48.—, konicz 
biały od 69.— do 75. — , rzepak od 10.50 
do 11.40, lniaiika od 9 .— do 10.30 zł.

O  R u ch  n a  k o le ja c h  g a lic y jsk ic h .
Ruch towarowy w ubiegłym tygodniu (od 
19 do 26 lutego) na kolei Lwowsko Czernio- 
wieckiej znacznie się zmniejszył na innych 
był normalny. Usposobienie w handlu nie
zmienne. Ceny zboża i produktów były w 
ubiegłym tygodniu następujące: płacone za 
100 kilogramów pszenicy 9-50 zł. do 10-75 
zł, żyta 9-— zł. do 9 ’80 zł, jęczmienia 6-20 
zł. do 7'40 zł, owsa 5 ’90 zł. do 6'25 zł, 
hreczki 6-60 zł. do 6-70 zł, kukurudzy 5-75 
zł. do 7 '— zł, grochu kuchennego 7-50 zł. 
do 101—  zł, grochu pastewnego 6'25 zł. do 
7-25 zł, fasoli 8'20 zł. do 11*60 zł, wyki 
5-— zł. do 5'50 zł, koniczyny 20‘— zł. do 
49-— zł, anyż.u płaskiego 35'— zł. do 37-— 
zł, kminku 25-— zł. do 26-— zł, rzepaku 
zimowego 10 40 zł. do 1L70 zł, rzepaku 
letniego 10 70 zł do 1 1 — zł, rzepiku zimo
wego 10’50 zł. do 10 75 zł, lnianki 9-40 zł. 
do 10-20 zł, nasienia lnianego 11"— zł. do 
12 — zł., nasienia konopnego 6’7S zł., do 
6"80 zł, za 10.000 litrostopni spirytusu go
towego płacono 29‘30 zł. do 29"40 zł. w. a. 
Ruch towarowy na kolei K a r o l a L u d w i k a  
wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z trans
portem przewozowym ogółem około 17,381.000 
kilogramów i 7,517 sztuk bydła. Na tę cyfrę 
transportu składały się: zboża różnego ro
dzaju około 3,661.000, mąki i wyrobów mą- 
mącznych około 560 000, nasion olejnych 
około 313.100, drzewa budulcowego i opa
łowego około 180 900, nafty i wosku ziem
nego około 220.200, spirytusu około 94.100, 
jaj około 290.900 i węgli kamiennych około 
930.100 kilogramów, na resztę złożyły się 
różne towary, tudzież 287 sztuk wołów, 7.200 
sztuk nierogacizny i 30 sztuk koni. — Ruch 
towarowy na kolei L w o w s k o - C z e r n i o -  
w i e c k i e j  wynosił w ubiegłym tygodniu 
ogółem 425.000 kilogramów i 967 sztuk by
dła , z czego przypada na ruch ku Zacho
dowi 405.000 kilogramów, tudzież 967 sztuk 
nierogacizny, zaś ku Wschodowi 20.000 kilo
gramów. Transporty składały się: ze zboża 
różnego rodzaju 320,000, mąki i wyrobów 
mącznych f .000, drzewa budulcowego , opa
łowego i desek 36.000 i węgli kamiennych
10.000 kilogramów, na resztę złożyły się 
różne towary i bydło. — Ruch towarowy na 
kolei A r c y k s i ę c i a  A l b r e c h t a  wynosił 
w ubiegłym tygodniu włącznie z transpor
tem przewozowym i z dowiezionemi przez 
inne koleje towarami ogółem 1,940,611 kilo
gramów i 290 sztuk bydła Transporty składały 
się: ze zboża różnego rodzaju 165.Ó4<>, mąki 
i wyrobów mącznych 104.100, nasion olej
nych 430, drzewa budulcowego i opałowego 
1,047.750, nafty i wosku ziemnegc. 15 299,

przyjętego przez radę związkową projektu 
przy ubezpieczeniach do 750 marek dwie 
trzecie części wkładki opłaca przedsiębiorca 
a jedną trzecią część państwo, przy kwotach 
od 750 do 1000 marek tę ostatnią trzecią 
część opłacać będzie sam zabezpieczony ro
botnik, przy wyższych zaś połowę wkładek 
płaci robotnik a połowę przedsiębiorca.

Ustawa ta zostanie przedłożoną parla
mentowi jeszcze przed Wielkanocą, w razie 
zaś gdyby nie została przyjętą, parlament 
będzie rozwiązany.

Według wiadomości z Paryża przypu
szczają tam , że s p r a w a  w y b o r ó w  z b i o 
r o w y c h  doprowadzić może do przesilenia 
ministeryalnego, ponieważ zdania ministrów, 
jak donosiliśmy, są podzielone. Gambetta i 
jego stronnicy spodziewają się, że ustawa za
prowadzająca” wybory zbiorowe przejdzie w 
Izbie większością przynajmniej 40 głosów.

Rząd francuski postanowił o d w o ł a ć  
z W e n e z u e l i r e p r e z e n t a n t a  F r a n c y  i, 
z powodu złej w oli, jaką okazuje rząd tej 
republiki, nie wypłacając od lat 20 indemni- 
zacyj należnych poddanym francuskim.

Z Irlandyi nie ma nowych doniesień. 
Izba niższa miała przystąpić wczoraj bez dy- 
skusyi nad b i l e m  o r o z b r o j e n i u ,  który 
jak wiadomo, przyjętym już został w dru- 
giem czytaniu.

W o j n a  z A s z a n t a m i  nie rozpoczę
ła się jeszcze. Anglicy oczekują na odpo
wiedź króla Aszantów, a tymczasem czynią 
energiczne przygotowania do rozpoczęcia 
kroków nieprzyjacielskich.

Z powodu oświadczenia się biskupa z 
Urgel i protektora francuskiego przeciw z a 
ł o ż e n i u  d o m u  g r y  w A n d o r z e  przy
szło tam do nowych zaburzeń. Rząd hisz
pański zarządził w Katalonii środki wojsko
we i nakazał zamknięcie granicy andorskiej. 
Podobne zarządzenia przedsięwziął prefekt 
departamentu Arriege od strony Francyi. 
Spodziewają się, że nastąpi iuterweneya zbio
rowa celem przywrócenia porządku i władzy 
syndyka.

Jako następcę w ł o s k i e g o  m i n i s t r a  
w o j n y  M ilona, który z powoau przewidy
wanej długiej rekonwalescencyi ma wystąpić 
z gabinetu, wymieniają deputowanego Mezzo- 
capo, albo też deputowanego Mattei. Gabinet 
pragnie powołać pierwszego z tych dwóch 
kandydatów.

Ponieważ liczba ludności Szwajcaryi 
według spisu odbytego w d 1 grudnia 1880 
r. wzrosła do 2,846.102 mieszkańców, zatem 
l i c z b a  c z ł o n k ó w  r a d y  n a r o d o w e j  
s z w a j c a r s k i e j  m a  b y ć  p o w i ę k s z o 
n ą  stosunkowo z 135 na 145.

Według dziennika rzymskiego Aurora, 
k o m i s y a  r o z g r a n i c z a j ą c a  T u r c y ę  
od  C z a r n o g ó r y  dlatego tak spiesznie za
przestała swoich czynności, że była zagrożo
ną tak przez Albańczyków jak przez Czarno- 
górców. Dziennik ten sądzi, że na wiosnę 
spodziewać się należy nietylko wojny gre
cko-tureckiej, ale także walki pomiędzy Al- 
bańczykami i Czarnogórcami.

Z Sofii donoszą, że z powodu poboru 
nowych podatków przyszło do z a b u r z e ń  
w S i s t o w i e. Ludność miała starcie z woj
skiem i dwie osoby zostały ranione. Mini
ster spraw wewnętrznych, Sławejkow pojechał 
ńa miejsce dla zbadania stanu rzeczy i bar
dzo surowo przyjął deputacyę dwunastu zna
komitszych mieszkańców, która się do niego 
udała. W skutek tego wzburzona ludność 
przeciągała ulice z okrzykam i: „Precz z 
ministerstwem! precz z municypalnością!“ 
Obawiają się nowych zajść krwawych.

K o n f e r e n c y e  p o s ł ó w  w K o n 
s t a n t y n o p o l u  nie mogą się jakoś roz
począć. Pierwsze zebranie miało się odbyć 
w sobotę, ale nie przyszło do skutku, po
nieważ w skutek nieporozumienia pełnomo
cnicy tureccy zapóźno zostali zawiadomieni, 
odłożono zatem posiedzenie na niedzielę o 
godzinie 1 po południu. Tym razem przy
byli posłowie i pełnomocnicy tureccy, je 
dnakże w chwili rozpoczęcia obrad, jeden z 
tych ostatn ich , Serwer-basza, jak donosi po
niższy telegram, został powołany do sułtana, 
zgromadzenie zatem spełzło na niczem.

Telegramy z Washingtonu potwierdzają 
wiadomość o powołaniu do n o w e g o  g a b i 
n e t u  S t a n ó w  Z j e d n o c z o n y c h  tych

spirytusu 5 510, jaj 12,368, mięsa 2,309. si !l 
93/2(01, wapna 4.200 i skór 4.800 kilogra
mów, na resztę złożyły się różne towary, 
tudzież 20 sztuk wołów, 269 sztuk nieroga
cizny i 1 koń.

Wiedeń, 7go marca. (Telegram 
Gazety Lwowskiej.) Na dzisiejszy targ 
bydła rzeźnego spędzono 8338 sztuk; 
w liczbie tej 606 g a l i c y j s k i c h ,  
1832 węgierskich i 760 niemieckich. 
Na środę zapowiedziano 140 wołów 
kontumacyjnych. Spęd był o 518 sztuk 
większy od zeszłotygodniowego. Obrót 
w większych ilościach słaby. Ceny zni
żyły się o 1*50 zł. Część została nie- 
sprzedaną. Płacono za woły g a l i c y j 
s k i e  47 do 53 zł., pierwszy gatunek 
54 do 56 zł. za węgierskie 47-50 do 
54 zł., w przednim gatunku 55 do 57 
zł., za niemieckie 49 do 56 zł., za 
krowy 46 do 51 zł., za buhaje 45 do 
50 zł. od 100 kilo m. wagi.

National Ztg. donosi/że k a p i t u ł y  w 
P a d e r b o r n i e  i O s n a b r t i c k  zamierzają 
wybrać administratorów i wskazały rządowi 
prałatów, którzy mają być wybrani, rząd zaś 
miał oświadczyć, że nie sprzeciwia się obję
ciu przez nich zarządu dyecezyi i używania 
przywilejów biskupich nawet bez wykonania 
przysięgi ustawą z dnia 20 maja 19,74 roku 
przepisanej. Oprócz tego mają być prowa
dzone układy w sprawie obsadzenia biskup
stwa w Fuldzie.

Rada związkowa niemiecka w liczbie 
innych projektów, które jej były przedłożo
ne, przyjęła w drugiem czytaniu p r o j e k t  
u s t a w y  o z a b e z p i e c z e n i u  r o b o t n i 
ków,  uwzględniając bardzo mało zmian po
czynionych w tym projekcie przez radę eko
nomiczną. Tak naprzykład odrzucony został 
wniosek dopuszczenia do asekuracyi robotni
ków pracujących około roli, jak niemniej 
wniosek, ażeby taryfy opłat poddawane były 
pod rozpatrzenie rady ekonomicznej. Według

I



ministrów, których nazwiska powyżej podaliś
my (Ob. Sprawy Zagraniczne). Nadto Kirk- 
wood objął sekretaryat spraw wewnętrznych, 
a Huut sekretaryat marynarki.

T E L E G R ilY  GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 7 marca. K o m i s y  a 

b u d ż e t o w a  zatwierdziła generalne 
sprawozdanie o budżecie i uchwaliła 
wszystkiemi głosami przeciw głosom 
partyi konstytucyjnej u s t a w ę  f i n a n 
s o wa ,  według której sposób pokrycia 
deficytów w kwocie 82,848.310 zł. i 
spłaty asygnat kasowych płatnych te
go roku w sumie 20,600.000 zł. ozna
czony zostanie w drodze osobnej ustawy.

K o m i s y  a p o d a t k o w a  ukoń
czyła ' generalna debatę nad projektem 
ustawy o ogólnej kwocie podatku grun
towego.

Konstantynopol, 7 marca. Na 
w c z o r a j s z e m  z e b r a n i u  p o s ł ó w  
nie było żadnej narady, ponieważ Ser- 
wer-basza zaraz po rozpoczęciu posie
dzenia powołany został do pałacu suł- 
tańskiego.

Londyn, 7 marca. Daily News 
donosi, że pomiędzy generałem Woo- 
dem a dowódcii Boerów Joubertem 
z a w a r t e  z o s t a ł o  o ś mi odn i owe  
z a w i e s z e n i e  b r o n i .  Boerom po
zwolono przez czas zawieszenia dostar
czać prowiantu do pozycyj, które zaj
mują. Boerowie obstają przy żądaniu 
niepodległości i amnestyi dla wszyst
kich dowódzców.

Wiedeń, 8 marca. ('Tel. pry w.) 
Tribune dowiaduje się że pomiędzy prze
wodniczącymi wszystkich trzech klubów 
autonomistycznych przyszło do zupeł
nego porozumienia w sprawie r e f o r 
m y  p o d a t k u  g r u n t o w e g o ,  t akże  
przy głosowaniu nad tym przedmiotem 
prawica wystąpi solidarnie. Oba kluby 
liberalne postanowiły głosować przeciw 
przystąpieniu do szczegółowej dysku- 
syi, mimo to jednak wnosić poprawki 
do szczególnych paragrafów.

Wiedeń, 8 marca. (Tel. pry w.) 
Do starej Presse donoszą z Berlina, że 
rada miejska zamierza wydać o św iad 
czenie  p r z e c i w m o w i e  ks.  B i s 
ma r c k a  i zamierza bezpośrednio wnieść 
zażalenie do cesarza.

Wiedeń, 8 marca (Tel. pryw.) 
W kołach dyplomatycznych nie spo
dziewają się wielkiego skutku po u k ł a 
d a c h  w K o n s t a n t y n o p o l u  i są
dzą że zbiorowy nacisk na Porte oka- 
że się koniecznym.

Wiedeń, 8 marca. (Tel. pryw.) 
Do N. fr. Presse donoszą z Petersbur
ga, że ro s sy jsk i m i n i s t e r  o św ia 
ty  Saburow, zostanie zastąpiony przez 
barona Nicolai.

Tenże dziennik donosi, że p r a w a  
w y ją tk o w e w I r l andy i  wykonywane 
są energicznie. Rozwiązano już 156 
stowarzyszeń agraryjnych.

B u dap eszt, 8 marca {Tel. pr.) 
Rezultat o b l i c z e n i a  l u d n o ś c i  w 
W e g r z e c h  wykazał 15,608.923 mie
szkańców to jest ogółem więcej o 
191.396 niż w poprzednim spisie.

Tryest. 8 marca. (Tel. pryw.) 
Przybyły tu znowu 3 pociągi z k o ń 
mi  w e g i e r s k i e m i  p r z e z n a c z o -  
n e m i  d l a  G r e c y i .

Paryż, 8 marca. Dekret ogłoszo
ny w dzisiejszym Journal Officiel za- 
rzadza na dzień 17 b. m. e m i s y ę  
t r z e c h p r o c g t o w e j  u m a r z a l n e j  
p o ż y c z k i  1000 milionów fr. po kur
sie 83 fr. 25 c. za 100^

Paryż, 8 marca. W ieści o p rze 
s i l e n i u  m i n i s t e r y a l n e m ,  zostały 
formalnie zaprzeczone. Zapewniają, że 
pomiędzy Gróvym i Gambettą przyszło 
do porozumienia, oraz ze gabinet w 
s p r a w i e  w y b o r o w  z b i o i  o w y c h  
nie bedzie interweniował, lecz ka
żdy minister zachowa wolność głoso
wania według własnych przekonań. 
Tym sposobem Izba bedzie mogła wy
dać wotum z zupełną swobodą. Gam- 
betta ponownie odwiedzi Grevyego we 
środę. Komisya zajmująca się wnio
skiem wyborow zbiorowych nie zosta
ła na dziś zwołaną. Rada ministrów 
zajmować się będzie _ sprawą bliskiej 
e m i s y i  p o z y c z k i ,  i z tego powodu 
odłożone są wszystkie inne kwestye.

K on stan tyn op ol. 7 marca. Dziś 
odbyło się p i e r w s z e |  f a k t y c z n e  
p o s i e d z e n i e  p o s ł ó w  u Góschena. 
Trwało od godziny pierwszej do wpół 
do piątej po południu. Ghazi Mukhtar- 
basza był obecnym jako pomocnik tu
reckich delegatów.

Londyn, 8 marca. W Izbie niż
szej Stanhope zapowiedział wniesienie 
rezolucyi oświadozającej, że w y c o f a 
n i e  w o j s k  a n g i e l s k i c h  z p o ł u 
d n i o w e g o  A f g a n i s t a n u  sprze- 
cznem jest z interesami Indyj. Arnold 
i Gordon zapowiedzieli przeciwnie re- 
zolucye wyrażające zaufanie.

Sekretarz stanu wydziału wojny 
podał do wiadomości Izby wa r unk i  
z awi e s ze n i a  b r oni  z B oeram i. An
glicy zastrzegli sobie prawo zaopatry
wania w prowiant swoich garnizonów 
w ciągu dni ośmiu. Po nadejściu pro

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 7 marca 1881.

1 .  Akcje za Bztukę. a
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł.m .k . 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. jg 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. N 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. [g

2. Listy zast. za 100 zł.

Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. o
B „ 4 pr. w. a. g

” „ 5 pr. okresowe Js*
Banku kip. galic. 6 pr. w. a. ® 

„ 5 pr. w. a. wyło-
"sowalne z 10 pr. premią . . g

Listy dłużne g. Z. k r. wł. 6 pr. w. a. ^

3 .  L i s t y  dłużne za 100 zł. *
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. -o 

i Buków. 6 pr. los. w 15 łat

4. Obligi za 100 złr.

Indemniz. galic. 5 pre. m. k. . 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 0 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  L o s y  miasta Krakowa . .
Stanisławowa .JJ »

3. M o n e ty .
Dukat holenderski . . . •
Dukat cesarski i ...........................
N a p o le o n d o r ................................
Półimperyał • ...........................
Bubel rossyjski srebrny . . •

papierow y. . •
100 marek niemieckich . . . .
Srebro . .....................................
Kupony w s r e b r z e .....................

złr. et. złr. et.

274 50 277 50 
171 50 174 50 
300 — 304 — 
255 — 258 —

płacą żądają
walutą austr.

100 101
93 — 94 —

100 — 101 —
103 — 103 90

99 75 100 75
102 50 104

92 — 94 —

99 — 100 —

101 _ 102 50
101 50 103 50

19 50 21 —
23 50 25 50

5 44 5 54
5 46 5 55
9 26 9 36
9 54 9 64
1 50 1 65

1 211/, 1 23 V,
57 20 58 —
99 50 100 50
99 25 100 25

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 3 marca 1881. 

l i  D ł u g  p a ń s t w a . ’ płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot, 
maj-listopad 
luty-sierpień .’ ’ . . . . '.

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty czeń -lip iec ...........................
kwieeien-pażdziernik ■ .

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 
n n 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
» n 1860 po 100 zł. 5 pr.
n n 1864 po 100 zł.
n n 1864 po 50 zł.

Kenty Com. po 42 lir. austr.
L isty zastaw, domen państw, po 120 

złr. 5 prc- . . . . .  . .
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr.
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.

73.70 
73 70

73.85
73.85

7 6 — 76.15 
7 6 . -  7(315

121.50 122.—
130.25 130.75
132.25 1 2 3 .-  
172.75 173.25 
171.— 172.-
27.— 28.—

142.— 142.50 
100.20 100-50 
89.95 90.10

S i O bligacye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech . . .
Bukowiny . .
Galieyi . . .
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
W ęgier . . .

104.50 105.50 
y 7 ._  97.75 
99.25 99.75

105.50 106.50
93.75 95.—
95.75 96.25

3 .  A k c y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 129.25 129.50 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 289.50 289.75 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 795.— .—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . • —■— —•—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. —.— —.— 
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 815.— 817.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 86.— ' 87.— 
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.mk. 588.— 590.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 205.50 206.50 
Kol. Preszów-Tarn. (w.e.) a 200 zł. —.— — 
Półnoena kolej po 1000 zł. m. k. 2318.— 2325.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 275.50 276.—

wiantu do garnizonów, zawieszenie bro
ni trwać będzie przez dni ośm.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 7go marca 1881, godzina 2 

m. 35. Losy kredytowe 180-50, Węg. akcye 
kredyt. 266-75, Akcye anglo - ausir. 129-— , 
Akcye banku Union 127-— , Akcye kolei Ka
rola Ludwika 274-50, Akcye kolei północnej 
226-50, Akcye kolei południowej 107-50, 
Akcye kolei Alfóld. 159-25, Akcye kolei 
Elżbiety 204-50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 172-—, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 154-—, Wiedeńskie losy 
120.—, Akcye kolei Rudolfa — , Akcye kolei 
Albrechta — , Węgierskie obligacye państwa
w złocie 88-— , Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne 99'25, Losy regulacji Cissy 108-50, Losy 
tureckie 23.—, Węgierska renta 112’] 5, Ak
cye banku związkowego 127-80, Akcye ban
ku obrotowego —•— . Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej - , Akcye kolei państwowej 
— , Rubel papierowy 1-221/,,  Węgierskie 
losy 115-25, Mark. niemiecki — •— . Usposo
bienie spokjone.

W iedeń , 7go marca 1881, godzina 5 
min. 50. Akcye kredytowe 288-50, Anglo-
Austryackie — ■—, Unionsbank — • 5 Kolei
Karola Ludwika 274-— , Południowa  • ,
Renta papierowa 73-45, Galicyjskie listy za
stawne 103-—, Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — , Galicyjski bank rustykal
ny 103-— , Losy z r. 1860 — •■— , Napo
leondor 9-29—, Rubel papierowy —.— . Uspo
sobienie-—

W iedeń , 8 marca 1881, godzina 10 
min. 47. Akcye kredytowe 288 80, Anglo- 
Austr. 128-60, Akcye banku Union 126 75, 
Kolej Karola Lud. — , Południowa — , 
Renta papierowa — -—, Galicyjskie listy za
stawne — •— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — , Galicyjski bank rusty
kalny —•— , Losy z roku 1860 — •— , Na
poleondor 9 29— , Rubel papierowy 1.221/*, 
Usposobienie silne.

T e le g ra m y  zbożow e z d. 7 marca. 
W i e d e ń :  Pszenica 1U75 do 12 25 zł., ży
to 10 70 do 11.20 zł., okowita pr 10.000 
liter procent 32.75 do 33’— zł. — Buda -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (n a jesień) 11.25 
do 11.50 zł., rzepak (sierpień — wrzes) 12 00 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 208-50, 
żyto — ’— , spiritus loco 55.20, olej rzepa
kowy 52.90. S z c z e c i n :  Pszenica — , rze 
pik — •— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 6175, 
olej rzepakowy 71-75, spirytus —"—• W ro 
c ł a w :  Pszenica — •— , żyto — "—, owies 
— ,— spirytus — ■— , kukurudża — "—, K o
l o n i a :  Pszenica — •— .

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 8 marca 1881 o godzinie 7 rano. 
Barometr 730.16mm. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy +  3.4*C. Psychrometr wilgotny +  3.0'C. 
Prężność pary 5.4mm. Wilgoć 931/,. Zachmurzenie 9. 
W iatr W2. Ozon 10.

Temperatura powietrza -|- 2.1°K.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 735_C6mm.

P r z y je c h a li do Lw ow a.
dnia 8 marca 1881.
Hotel Głeorge’a.

Pp. S. hr. Dzieduezycki z Niesłuchowa. 
Dr. K. Żywicki z Tarnopola. T. Fedorowicz 
z Klebanówki. W. Cielecki z Byczkowio. E. 
Jastrzębski z Dębna. M. Kozicki z Kolędzian. 
J. Miiller z Offenbachu.

Hotel Angielski,
Pp. M. Rutkowski z Krakowa. H. Gold- 

schmidt z Moguncyi.
Hotel Warszawski.

Pp. F. Kislinger z Łoziny. B. Korduba 
z Tarnopola. M. Korduba z Ostrowa M. Szcza
wiński z Chorostkowa. A. Szczawiński z Pod- 
hajozyk

Hotel Lazarnsa.
Pp. H. Strasberg z Czerniowiec. G Giuu- 

haus z Czerniowiee. D. Kleiner z Suczawy. 
Hotel Langa.

Pp. R Kloss z Wiednia. N Katz z Wie 
dnia. J. Ponzel z Paryża. W Griiathal z Kat- 
towitz. K. Willmitzer z Weikert.

O d je c h a li  ze L w ow a.
Pp. M. hr. Borkowski do Mielnicy H. hr. 

Golejewska do Harasymowa. S. hr Stadnie; i 
do Krysowie. S. D. Kęplicz do Wełosowa.

Pociągi k olejow e.
P rzychod zą do Lw ow a.

Według południka peszteńskiego.
X K ra k o w a : o godz. 5 min. 20 rano (po

ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed
południem (pociąg mięszany).

X C zerniow iee: o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min
45 rano (pociąg mięszany); o godz 3 
min 32 po południu (pociąg mięszany) 

Xe Stanisław ow a: (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 10 wieczór 

X P o d w o lo czy sk : (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. 3 min. 36 po połu
dniu (pociąg mięszany);

X P o d w o lo czy sk : (na dworzec lwowski 
główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (po 
ciąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 
rano (pociąg osobowy): o godz 3 min. 52 
po południu (pociąg mięszany).

O dckodzą ze Lw ow a.
Według południka peszteńskiego.

Do K ra k o w a : o godz 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy): o godz. 4 min.
49 po południu (;ociąg mięszany).

D o Stanisławowa : (na Stryj) o godz- 
6 min 45 rano.

Do P o d w o ło czy sk : ( z dworca lwow
skiego głównego) o golz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min :0 
w południe (pociąg mięszaDy;) o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszanyj.

Do P o d w o ło c zy sk : (z dworca w Pod
zamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy (po
ciąg mięszany); o godz. 12 min. 32 w 
południe (pociąg mięszany)._________

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
173.— 173.50 
294.— 294.50
108.50 109.—
153.50 154.—

4 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— — ■—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5p r. w sr. 116.25 116.50 
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. 100.— —.— 

„ n n n w 201. 7 pr. 107.— —.—
„ » „ w S f .5 1/, pr. 95.50 —.—

Gal. Tow. kred. w. ą. po 4 proct. . 92.50 93.50
» » „ „ „ po 5 proct. . 100.25 100.75
» a » n n P° 5 Proet W

37 fatach z w r o t n e .....................  100.25 100.75
Gal. banku hip. po 6 proe. . . - 103.25 104.—
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 103.— 103.75
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . 101.90 102.10
Węg. Tow. ziemi ake. po 57aproc. . 90.75 100.75
„ Zakł. kr. ziems. po -T/s proc. . 102.— 102.25

5 .  O  ■« t t ig a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

92.25 92.75Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.ez.) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k ..................

_ „ pe 100 zł. w. a ...................
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.

» „ r » 11 em isji . .
n n n n UL n

IV.
kol. Lwow .-Czer.-Jass.il! emis. a 300 

złr. 5 proe. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867
i  r. 1868
z r. 1872

Węg. gal. kol.a 200 złr. 5 prc. w sr.

6 . L o s y .

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a,
Clarego po 40 Łf- m. k. . • . „
Tow.żegl. par. na Dunaju po 190 zł.mk.

87.50 88.25
106.25 106.75
102.25 —.— 
103.50 - . — 
102.30 102.60 
102.— 102.25

9 3 . -  93.40
99.20 99.50
94.20 94.40 
92.50 92.90 
88.30 88.60

180.75 181.25 
41.25 - . — 

106.— 106.50

Kegleyieha po 10 zł. m. k. . . .
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k .......................
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa .
Salma po 40 zł. m. k..........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ po 50 zł. w. a. . .
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
Windischgratza po 20 zł. m. k. . .

płacą żądają.
17.50 — . -  
20.— 20.50
42.50 43J0
39.50
18.50 
50.25 
45.40

40.- 
19 50 
51.— 
45.70

24.— 25.— 
128.50 — .—

65.— 
3 2 . -  
39.—

65.75
32.50
40.—

7. Weksle (na 3 miesiące).

Augsburg na 100 zł. w. p. n. 
Berlin za 100 mark w. p. n. . 
Frankfurt za 100 mark p. . . 
Hamburg za 100 mark w. p. n. 
Londyn za 10 ft. szt. . . . 
Paryż za 100 fr ...........................

117.60 117.80 
46.30 46.35

Kurs złota.
Dukat cesarski men......................  5.52.— 5.54

„ pełnej w a g i ...................... 5.52.— 5^54
K o r o n a ..........................   . . . —.—.—  . 
20-franków ka................................  9.29.— 9.39
Rossyjski imperyał . . . . .  9.55.— 9.57
Talar z w ią z k o w y ......................—.—.   . 
S r e b r o ...........................................—.------------ ----------

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 7 marca 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach 

n a „ w srebrze . .
Renta w z ło c i e ...........................................
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akcye banku austro-węgierskiego 

„ „ kredytowego . . . . :
Londyn ...........................................................
Srebro ................................................. '
N ap o leo n d o r...........................................
Dukat cesarski men................................
100 marek niemieckich , . . ■ i

zł. ct.
73 55
76 15
90 10

130 _
814 _
290 30
117 55

9 28
5 5?

57 25



6
(1699 1— 3) Obwieszczenie..

10061. 0. k. sąd powiatowy z Lima- 
nowy podaje do publicznej wiadomości, iż 
na zaspokojenie preteusyi dyrekcji gal. za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie w kwocie 479 zł. 60 ct. w. a. odbędzie 
się w tutejszym sądzie przymusowa pupli- 
czna sprzedaż nithipoteeznej realności Józe
fa Bednarczyka pod 1. 48 w Słupuicach król. 
w 3 terminach dDia 28 marca, 2 i 30 maja 
1881 każdym razem o godzinie 9 rano.

Wadyum wynosi 90 zł., a resztę wa- 
warunków można przejrzeć w tut. registra- 
turze.

0. k. sąd powiatowy.
Limanowa 14 lutego 1881.

(1735 1—3) E  d j  k  t
L. 579. 0. k. sąd powiatowy w Zba

rażu ogłasza niuiejszem, że w dniu 22 m ar
ca, 28 kwietnia i 31 maja 1881 każdym ra 
zem o godzinie 10 rano odbędzie się w tu- 
sądowem zabudowaniu iicytaeya realności 1. 
61 w Łubjankaeh wyższych należąea da Pa
wła Oiszeekiego na rzecz uprz. c. k. galic. 
zakłada kredyt, włościan, we Lwowie, celem 
zaspokojenia wierzytelności 137 zł. 27 ct. 
w. a.“z pn.

Cenę wywołania wynosi wartość sza
cunkowa 250 zł.

Zakład 25 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tusądowej registraturze.
Zbaraż dnia 8 lutego 1881.

(1736 1— 3) ObwlC»*c*eiffiI©.
L. 581. 0. k. sąd powiatowy Zbarażski 

ogłasza niniejszem, że w dniu 22 marca, 28 
kwietnia i 31 maja 1881 każdym razem o 
godzinie 10 rano odbędzie s.ę w tusądowem 
zabudowaniu Iicytaeya realności 1. 18 w 
Czernichowcach należąca do Antocha Kipi- 
bidy, na rzecz c. k. uprz. galic. zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie, celem 
zaspokojenia wierzytelności 239 zł. z pn.

Cenę wywołania wynosi wartość szacun
kowa 250 zł.

Zakład 25 zł
Besztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tusądowej registraturze.
Zbaraż dnia 8 lutego 1881.

(1748 1—?) O bw ieszczenie,
L. 18174. Celem zaspokojenia wierzytel

ności c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie przeciw Grzego
rzowi Górskiemu w kwocie 150 zł. z pn. 
rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności 
pod 1. k. 82 sub. rep. 23 w Ujkowicach po
łożonej, dłużnika Grzegorza Górskiego w ła
snej, dnia 4 kwietnia 1881 o godzinie 9 
przed południem w biurze Nr. 26 odbyć się 
mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 
450 zł. wyprowadzona.

Zakład wynosi 45 zł. 
r ’: Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny
akt oszacowania rzeczonej realności mogą 
być przejrzane w tutejszo-sądowej registra- 
turze.

Przemyśl 80 grudnia 1880.
(1697 1— 3) Obwieszczenie.

L. 904. C. k. sąd powiatowy w Dobro- 
milu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytel
ności wys. c. k. skarbu przeciw spadkobier
com zmarłego ks. Leona Tyczyńskiego w 
kwocie 301 zł. 63 et. w dniach 8 kwietnia i 
6 maja 1881 publiczna sprzedaż realnośei 
pod 1. 120 w Falkenbergu położonej każ
dym razem o godzinie 10 rano w kaneeLryi 
tutejszego sądu z ceną wywołania 1180 zł., 
a zakładem 118 ił. przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po iicytaeji złożyć.

Besztę warunków wolno w ts. registra- 
turze przeglądnąć, kuratorem wierzycieli u- 
stanowiono Antoniego Richtera, zDobromiU.

Jeżalibu realaość na pierwszych dwóch 
terminach za cenę pokrywającą ciężary hi- 
potekowaae sprzedaną nie została, wyznacza 
się, termin dla ułożsnia ułatwiających wa
runków na 6 maja 1881 o godzinie 4 po 
południu.

Dobromil 8 lutego 1881.
(1740 1—3) E  d  y  k  t .

L. 15606. 0. k. sąd powiatowy w Prze
myślu wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia 
należącej się od Władysława Mniszka Dr. Sta
nisławowi IllasiewicŁowi jako prswouafcwcy 
Maryi Merz rusztującej sumy 1700 zł. z 24 
pr. odsetkami od 11 stycznia 1876 i koszta
mi 14 zł. 80 c t , 5 zł. 87 ct. i 5 zł. 60 ct. 
w. a. i 42 zł. w. a. odbęd*ie eię. przyauso- 
wa publiczna przymusowa sprzedaż połowy 
dóbr Ostrów i części Ostrów* W ładysława 
Mniszka własnej, na dwóch teim inach mia
nowicie dnia 7 kwietnia i dnia 12 maia 1881 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem w tutejszym sądzie.

Gdyby jednak te dobra na żadnym z 
powyższych terminów sprzedane nie zostały, 
ustanawia się term in do ułożenia warunków 
sprzedaż ułatwiających na dzień 20 maja 
1881 o godzinie 10 przed południem.

Cona wywołania jest 79290 złr. 87 ct. 
wal. austr.

Wadyum 7300 zł. w. a.

Bliższe warunki przejrzeć można w tut. 
sąd. registraturae.

O tern zawiadamia się chęć kupienia 
mających, niemniej wierzycieli hipotecznych, 
którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabu
larnego t. j. po dniu 9 grudnia 1880 z swo- 
jemi prawami lub wierzytelnościami do t t -  
buli weszli, jak również tych, któryinby u- 
chwała lieytacyę dozwalająca, lub dalsze w 
tej sprawie wydać się mające doręczone być 
nie mogły, niewiadomą z życia i miejsca 
pobytu Konstancyę Pruszyńską, w końcu nie
wiadomą z życia i miejsca pobytu lttę  Bern-- 
fałd na ręce kur&tora adw. Dr. Gawła w 
Przemyślu.

Przemyśl 9 lutego 1881.
(1742 1-3) E  d jr Ł  t.

L. 15498. 0. k. sąd obwodowy w Prze 
myślu wiadomo czyni, iż w celn zaspokoje
nia sum 435 zł. i 435 zł. w. a. z pn. od
będzie się na rzecz c. k. uprz. g»lie. akcyj
nego Banku hipotecznego we Lwowie, przy
musowa pub. sprzedaż częśei dóbr Grąziowa 
dłużnika Bronisława Nowosieleckiego w ła
snych na trzech terminach mianowicie: dnia 
8 kwietnia, dnia 9 raaja, i dnia 9 czerwca 
1881, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w tutejszym sądzie.

Cena wywołania jest wartość części 
tych dóbr przy udzieleniu pożyczki bauko- 
wej przyjęta w sunnie 30570 zł w. a.

Wadyum 8057 zł. w. a
Bliższe warunki przejrzeć można w tut. 

sąd. registraturze.
O czem się chęć kupienia mających 

zawiadamia, tudzież wszyystkieh tych wie
rzycieli hipotecznych, ktorzyby po dniu 1 
grudnia 1880 jako dniu wydania ekstraktu 
tabularnego do tabuli weszli, lub którymby 
uchwała licytacyjna doręczoną być nie mo
gła, na ręce kuratora adw. Dra Smutnego 
w Przemyślu.

Przemyśl 9 lutego 1881.
(1741 1—3) E d y  Is t .

L. 2298. Oes. król. sąd obwodowy w 
Przemyślu ogłasza, że sprzedaną będzie w 
drodze publicm sj licy tacy i realność nie
letniej Pauliuy Maryi Zuzanny tr. im. Gar- 
czyńskiej pod 1 konakr. 36 227 a. i b. 
na Z naniu w Przemyślu położona z budyn
kami i gruntami, tudzież z inwentarzem ży
wym i martwym i gruntami z realności 
włościańskich pod 1. 129, 181, 133 i 142 
nabytych do powyższej realności należących 
w gminie Żurawicy położonych, w dniu 
7 kwietnia 1881, o 10 godzinie przed po
łudniem w gmachu sądowym.

Cena wywołania 9000 ił. w. a.
W adyu* 900 zł. w. a. w gotowce, 

papierach wartościowych, na giełdzie wie
deńskiej notowanych, lub książeczkach 
przemyakjej Kaiy oszczędności.

Realność sprzedaną będzie w tym je 
dnym terminie tylko wyżej ceny wywołania.

Besztę warunków licytacyjnych i opi
sanie realności przeglądnąć można w regi- 
straturze sądowej.

Przemyśl 2 marca 1881.
(1759 1 - 3 )

Obwtaffistta-erał© ll«y t#ey l.
L. 1331. Samborska c. k. powut. Dyr. 

skarbu podaje do publicznej wiadomości, że 
w duiu 24 marca 1881, o godzinie 10 z ra. 
na sprzedanym będzie papier zużyty tudzież 
książki kasowe do szkarowania wydzielone, 
w urzędowem ztbudowaniu złożone — wagi 
około 14 metryczuych centnarów, najwięcej 
dającemu pod następującemi warunkami.

1. Do licytacji przypuszcza się każdego, 
który wedle praw istniejących ugody prawo
mocnej', zawierać może :

2. Licytacja odbędzie się pisemnemi 
ofertami należycie markowemi opieezętowa- 
nemi i kwotę 20 zł. jako wadyum zaopa- 
trzenemi które do 10 rano w dniu licylacyi 
mają być wniesione do c. k. powiatowej 
Dyrekcyi skarbu w Samborze, i zawierać 
powinny oprócz imwni* i nazwiska oraz 
miejsca pobytu oferenta także wymienioną 
cenę pieniężną z* każde 100 kilogramów 
papieru i za każde 100 kilogramów ksiąg 
oprawnych przez niego ofiarowaną,

8. Jako cena fiskalna na każde 100 
kilogramów papieru lub książek wyznacza 
się kwota 12 zł. w. a.

4. Kupiciel obowiązanym jest wszelk 
zakupiony papier i książki, która w jego obec
ności odważone zostaną w ośmiu dniach za- 
brać lecz eenę kupna po zważeaiu tychże 
uiścić, do której wadyum do oferty dołączo
ne zostanie wliczonem, zaś w razie niedo
trzymania kupna tego, wadyum jaka prze
padło uznanem będzie.

5. Wyłączenie czy li sortowanie pap i t u  
lub ksiąg prr.j odbiorze nie dozwala się, 
gdyż chęć kupienia mającym dozwala się ta 
kowe przed licytacją oglądać.

0. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Sambor daia 26 lutego 1881 

(1695 1— 3) O g lo s z c u k e .
L. 16455. W e. k. m. deleg. sądzie po

wiatowym w Kołomyi odbędzie się w zabu
dowaniu sądowem dnia 8 kwietnia, 12 maja. 
i 17 czerwca 1881, każdym razem <s gedfi- 
nie 10 przed południem przymusowa publi
czna sprzedaż połowy realuości pod 1. k. 136 
w Kamionce małej położonej, ciała tabular

nego niestanowiąeej, dłużnika Michała Kę
dziora własnej, na zaspokojenie wierzytelno
ści Hendzla Glatta w kwocie 18 zł. w. a. 
z pn.

Cena wywołania wynosi 122 zł. a za
kład 12 zł. 20 ct.

Akt opisaniu i oszacowania i warunki 
licytacyjne mogą być w tu. sąd. registratu
rze przejrzane.

Kołomyja dnia 15 stycznia 1881.
(1645 1— 3) @ & i I t

3  8783. ©ag f. f. Sejirfggertdjt tir Ży
wiec gibt befannt, bajj bte erjfjerjogl. £eim= 
©pobium* unb ®nodjenmeI)lfabrtf ju  ©apbnfd) 
(Źywmc) burd) ben erjljer jRedjtgantóalt §errn  
®r. Hans Enrb-r Slbmofaten in B uła ben 
§ r . Gustaw M.udt-l Słaufmann in Wien 1. 
©djonlaterngaffe 9łr. 6 toegen gcdjhms bon 
638 fl o. 3B. f sJh ©. f)iergerid)tg eingeflagt 
Ijct, unb bajj ju r 33erijanblnng bie ©agfajjmtg 
fitr ben 7 31pril l v>til, urn 10 Ut)r ŚBormit* 
tagg anberaummt tourbe.

© a ber SEtufentljaltgort bel 33elangten 
Gusta* Merdel berjeit unbefannt ift, fo tmirb 
fur if)n ein ©urator in ber ^erfon beg Ipr. 
®r. La-lisLus Bogdami, Slbmofaten in Ży- 
r .u r  beftefit, unb ber 33elangte gleidjjeitig auf= 
geforbert, bem Ijieitgen ©ericfjte feinen fflnf* 
entljaltgort befannt ju  geben, ober einen an= 
bern 33ebottmacE)ttgteit fid) ju  toćiljlert, ba toi= 
brigenifafig er felber bie nadjtfjetligen fjjolgen 
toirb fid) felbft jufdjreiben miiffen.

Siijbuscb (Ży wiec) am 31 Sdnner 1881.
(1746 1 - 3 )  «  fi i l  t

31. 12965. SSom f. f. ®rei§gerid)te tn 
Stuoisluu mirb fjiemit befannt gemat^t, b a | 
tn ber ©ejefutionSfaiĄe be§ Alter Schopse' 
tuiber Da^ td Schein toegen 400 fi. b SB.1 
f. 91. &. bie bffentlidie g ^ ie t^ u n g  ber bem 
©djulbner Dawid S-heiu toic Dom. 1 psg. 
255 n. 22 haer. gefjorigen in StanisKu ge= I 
legenen Jvealitdt§t)dlfte fnb. ©9łr. 311/l bet 
ber ©agfaljrt be§ 17 9Jłarj 1881 um 10 U^r 
SS. 9ft. f)iergeridjt2 abgefjalten toerben, mit 
bem baf} bie 9łealitat§^dl]te
bet biefer ©agfaljrt auĄ unter bem @djat= 
jung§toertf)e oerau^ert oerben toirb.

SlnSrufśipreiS toirb ber ©c^d^ung§= 
trrrtf) oon 787 flt 121/* fr. beftimmt.

©ai5 SDabinm betrdgt 10 prc. be§ SluS'5 
ruf3preife§ fonaĄ ben SSetrag oon 78 fl. 71 
fr. toeldjer im Saaren ober in bfterrei^ifd;en 
© taatg^apieren  n a^  bem ©ag4 juoor in ber 
Lsm beiger 3 eitun9 ootirten Surfe fo toie in 
Lt mb'-rger ober SunisL u^r ©paarfaffebu^eln 
ju  §anben ber fęeitBiethjungSfomiffion jn  er= 
legen ift.

©ie iibrigen geilbietfmngśbebingungen, 
banu ber ©djdfcuttgSaft ber ju  oerdu|ertibeu 
giealitatS^alfte unb ber betrefenbe ©runbbnd)^ 
anśjng fonnen in ber g. jftegiftratur einge« 
fctjen toerben.

fyieomt toerben bie Sntereffenten unb 
inSbefonbere bie befannten §t)pot^efargldubiger 
jn  eigenen §dnben unb afie biejettigen ©lau= 
biger, benen biefer Scfdjeib au§ roaś immer 
fur einem ©runbe nid)t jugeftellt toerben 
fonnte ober bie erft nac^ bem 13 Sdnner 
1880 an bie ©emaljr ber ju oeran|ernben 
9łealitdtól)dlfte fotnmen foUten burd) ben iłu* 
rator § r .  Slbtoofat ©r. Bardich mit ©ubfti- 
tuirung be^ § r .  Slbm. ©r. Rosenberg Oer* 
ftanbigt.

Stauisł*u 18 ©ejember 1880.
(1714 1—3) K uuausft^uttft.

3- 760. ©ie ©laubiger ber 2Jt.($. (Sefiman* 
fdjen ©oncnrśmaffe merben fjiemit eingelaben 
am 1- 9Jłdrj 1881 9?ormittag§ bet bem ge= 
fertigten SoncurBcomtfar jn  erfc^einen, um 
fiber ben Slntrag be§ 9)łaffeoertoalter3 bie jn r 
jfiiaffe c,-l)5rigen gorberungr n im SBege ber offent= 
[idjen Slerftetgerung jn realtfiren, enbgiltig ju 
befc^lie^ert, juglei^ toirb bei biefer ©agfa^rt 
bte Stgutbirung ber gorberung be§ D*ni«! 
Bmislandlcr im SSetrage Oon 4 o | f(. ć. SB. 
oorgenommen toerben.

Budznuów am 1 9)łdrj 1881.
(i i 57j 6rfettntttiffe.

3m  9łamen ©r SOłajeftdt be3 ^ a tfe rJ !
©aS f f. $ei§gerid)t SBr.*9ienftabt atS 

tprefjgeridjt t)at iiber Vtntrag ber f. f. ©taatź- 
antoaltf^aft jn  fftecfjt erfannt: ©er 3nf)ali ber 
in 9ir ó l i i  Safjrgang ber periobifdjen ©rud* 
fcfjrift ngreif)eitu oom 29 Sdnnet (881 ent- 
IjaUene Slrtifel „lleber ba§ DrganiktionStoe* 
jen", banu „®te befte ber SBelten~ unb „Ame
rica “ begrunbet ben ©fjatbeftanb be3 S3erge< 
UjenS gegett bie offentlidie fRnfje unb Orbnung, 
unb jtuar erfterer Slrtifel nad) § 305 ©t. ®. 
§8. bie beiben le^tereu nad) § 302 ©t. ® 33: 
itiib toerbe gemd| § 49-i ©t. 0 .  baS S3er»
bot ber SBeieroerbreitnng biefer Slrtifcl bejie* 
l)iutgSraeife ber 33orbejei^ncten ©rncffd^rift 
auSgefproĄen.

S!Br.'sJienftabt am 8 gebruar 1881.

®aS f f. Banbećgertc^t al3 jpre^gerttf)t 
tn @raj t)at anf SIntrag ber f. f. © taatSan-, 
toaltfć^aft m it bem ©rfenntniffe oom 28 S d n - ' 
ner u-81 3^- SBeiteroerbreitnng ber
in 33nbapeft erfdjeinenben 3 eitfd)nft „®er 
SBegtucifer“ 9łr 4 oom 83 Sdnner 1881 toe* ; 
gen bet Slrtifel „3 ur SBndjerfragc“ unb „3or

3Irbei:erberoegung“ nac§ § 302 ©t. ®., bann 
toegen bes SlrtifelS „@inb bie ©ocialiften 
eigenf^nm§gefdl)rlid)e Sente“ naiĄ § śOO @t 

oerboten.

®a2 f f £anbe3gcrid)t al4 ©trafgeric^t 
in ^ ra g  f)at anf Stntrag ber i f. ©taatSan* 
toaltfcfjaft mit bem ©rfenntniffe oom 31 ganner 
u. 2 gebruar 1881,33- 26v0 unb 18yt> bie SBeL 
teroerbreitnng ber 3^itfc|rift „ Budouc.uost“ 9łr. 
3 oom 26 Sanner 1881 toegen be§ Slrtifeln 
„Z Lihuc" nac^ § 302 ©t. @ , bann toegeu 
be§ SlrtifelS „Prispiyki ve prospteh n.di§ 
oYcznenych soudruhu-* nat^ § 310 ©t ®. 
ferner ber *^tfdjrift No.v.i„y“ 9tr. 25
Oom 29 Sanner 1881 toegen beź Mrtifelg „ Re
daktor Pcażskeho Dt>i. ttika co porotc«“ nud  ̂
ben §§ s 00 unb 491 ©t. ®, unb Slrt. Y beS 
®efe§e§ oom 17 ©ejember 1862 oerboten.

®a§ f. f. £anbe3gerid)t al3 ©trafgerid^t 
in ifkag f)at anf łlntrag ber f.f ©taatSan* 
toaltfc^aft mit bem ©rfenntniffe Oom iten ge- 
bruar ltsSl, 3  ^ie SBeiteroerbreitung
ber tn 3 w i^  erfĄetnenben 3 etifdj*ift r C®er 
M@ociaIbemofrat“ 3łr. 49 oom 5 ©ejember 1880 
toegen be§ Slrt. „3onb§ jn r Unterftii^nng ber 
Dpfer be§ @ociali)tenge|c$ unb toegen be§ Sluf* 
rufe§ „iparteigenoffen ! 33erge^t ber 33erfoIgten 
nnb ®ema|rcgelten n i^ t ! 14 nad) § 810 @t. 
@. bann toegen ber Slrtifel „3ieoolution ober 
3łeform“, ©er ipoce| ber N.»r„ diuj» Y^lju 
unb beg reoolutionaren Gś;refuttO=(£omite§ ocr 
bem j^eterburger ^riegggeri^te“, „ |taO re, 24 
ifiooember* unb „jftufflanb" n a ^  § 305 ©t. 
©. oerboten.

(1760 Obw ieszczenie.
L. 155. Komisja hipoteczna dla powia

tu sądowego S '.ezerzeckiego urzędująca za
wiadamia, że od dnia 15 marca 1881 aż do 
dnia 23 marca 1881 w godzinach urzędo
wych złożone będą w biurze hipotecznym 
przy Prezydyum c. k. sądu krajowego we 
Lwowie do powszsehtego przejrzenia arku
sze posiadania wraz z sprostowanemi spisa
mi, kopiami map katastralnych i protokoła
mi parcelowemi tudzież protokoły dochodzeń 
dotyczących posiadłości w obrębie gminy 
Maliczkcwiee leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na 
dzień 24 marca 1881 o godzinie 10 przed
południem do zgłoszenia zarzutów mniema
nych przeciw prawdziwości arkuszów posia
dania.

O tern zawiadamia się strony in te re 
sowane z ton*, że keżdy kto ma interes 
prawny w zbadaniu stosunków posiadania 
może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co 
dla w yjaśn ien i lub obrony swych praw za 
stosowne uzns.

Lwów dnia 28 lutego 1881.
(1761) O głoszenie.

L. 279. Dochodzenia miejscowe w celn 
założesia księgi gruntowej w gminie katas
tralnej Cuniów tudzież Kamieuobród i kol. 
Weisenberg powiatu sądowego Gródeekiego 
rozpoczną się w pierwszej gminie dnia 15 
marca 1S81 a w Kamieuobrodsie z Weisen- 
bergiem dnia 17 marca 1881 każdym razem
0 9 godz. przed południem.

Każdy, kto ma intsres prawny w iba- 
daniu stosunków posiadania, może się zg ło
sić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Lwów dnia 8 marca 1881.
(1259) antihmftĄttM g.

3  32^61. 0aS  f. f. £anbeg* alg £>an* 
belggeridjt tn Kraś a u brrorbnet bte ©intra* 
gung in §aitbelgregifter fur ©efedfdjaftgfirmen 
ber bon ber in Bre.sl*u bomijilirten 3Serg= 
merfggefelltcfjaft bon ben Jłeprdfentanten ber* 
felben:

Gonstantiu ®raf bon ber Becke-Vol- 
merstein,

Lothar Freiber bon Riehthofen,
Gottlieb Walter
Garsar bon Franksnberg
Maksimilian bon EUux unb
Georg Freiher bon Kes-1 -Leut-ich 

erri^teten ©djrotfabrif in Oh mu ó w unter ber 
p ira ta : ,Giesch<»’*'.-he S-brotftbrik in••'Ohrza- 
nó*r“ toeld)e ber fbniglicfje ifiłajor auffer ©ienft 
unb ®encrallanbfd)aftgreprdfentant 0*»nstsi.-tin 
G r.fbon ber Rccktt-V,lu;er»te.'r; ju Br.asl*u unb 
ber SRittcrgntgbefi^erLotlurFreiberr oonBicht- 
łiof-u anf G*ilówiiz K rcscs Bre-lau 2Bof)n* 
tjaft nnb jtuGr^ jeber allein biefe g ;rma 3U 
bertretten unb 3hatf)f±e^enb§ ju  jeidjnen berei|* 
tigt ift: „Gieschc/sche Schrottfsbrik in
Onrzanów".

Kraksu am 30 ©ejember 1881.
(1734 1—3) E  d y  k  t .

L. 6107. P iotr Eedorczuk gospodarz z 
Suprauówki został w skutek uchwały c. k. 
sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 22 
listopada 1880 1. 16147 marnotrawcą uznany
1 kuratorem dla niego Hrehorka HLcajluk 
gospodarz z Suprauówki ustanowiony.

0. k. sąd powiatowy.
Skałat dnia 26 lutego 1881.
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(1663 2— 3) O bw ieszczenie.

L. 504. W dniach 24 marca, 7 kwie
tnia i 21 kwietnia 1881 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabukrnej, 
pod nr. konsk. 20 subrep. w Winnikach po
łożonej, dłużniczki Wincencyi Windakiewicz 
własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz 
zakładu kredyt, włościańskiego na z spoko- 
jenie sumy 2000 zł. w. a. z pn. każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem z tern, 
że na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś 
na trzecim także niżej tejże sprzedaną bę
dzie.

Cena szacunkowa 4000 zł.
Wadyum wynosi 10 pr.
Reszta warunków w tutejszej registra-

turze.
O. k. sąd powiatowy.

Podbuż dnia 19 lutego 1881.
(1671 2 -8 )  E  d y  b  4.

L. 17191. O. k. sąd powiatowy miej. 
deleg. w Stanisławowie dozwala, celem wy
dobycia sumy 150 zł. z pn. na rzecz Sala
mona Judenfreunda przymusową sprzedaż 
realności 1. 50 w Hanusowcaeh położonej, 
ciała tabularnego niestanowiącej do Procia 
Lobur należącej na 166 zł. oszacowanej w 
zabudowaniu sądowem w trzech terminach 
dnia 28 marca, dnia 16 kwietnia i dnia 5 
maja 1881 zawsze o godzinie 10 z rana z 
tem, że ta realność na pierwszych dwóch 
terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, 
łub najmniej za takową, na trzecim tsrmi- 
uie zaś i niżej tej ceny sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 16 zł. 60 ct. w go
tówce lub papierach podług kursu.

B liższe  waruDki w skażą akta do p rzej
rzen ia  w  reg istratn rze przechow ane.

Stanisławów 20 grudnia 1880.
(1687 2—3) E d j  k t.

L. 8743. O. k. sąd kraj iwy we Lwo
wie niniejszym edyktem zawiadamia z życia 
i miejsca pobytu niewiadomych Franciszka 
i Annę Preksel i ich z imienia, życia i 
miejsca pobytu niewiadomych spadkobier
ców, tudzież z im enia, życia i m l-jica 
pobytu niewiadomych spadkobierców N. 
llssiewicza i ich z imienia, życia i miejsca 
pobytu niewiadomych spadkobierców, że 
przeciw nim gaiic. Banie kredytowy’ we 
Lwowie wniósł pozew de praes. 23 lutego 
1881 1. 8743, którym żąda eliminacyi kwo
ty 2000 zł. pols., czyli 210 zł. w. a. z ta 
beli płatniczej z dnia 27 listopada 1881 1. 
62899, że pozew ten do postępowania su
marycznego dekretowano, term in do rozpra
wy sumarycznej na dzień 21 marca 1881 o I

powyższej realności i reszta warunków li
cytacyjnych w tusądowej registraturze przej
rzane być mogą.

Kołomyja, 3 lutego 1881.
(1313 2 - 8 )  E  d y  k  1.

L. 8265. O., k. sąd powiatowy w De- 
latynie podaje do wiadomości, że na zaspo
kojenie kwoty 200 zł. względnie 183 zł. 1 
ct. w. a. z pn. w daiu 8 kwietnia, 28 kwie
tnia i 17 maja 1881, zawsze o godzinie 10 
rano odbędzie sie w sądzie tym na rzecz c. 
k. galic. upra. Zakładu kredyt, włościan, pu
bliczna przymusowa sprzedaż realności pod 
1. 51/65 w Dorze położonej jak Tom. X. 
pag. 145 J a n a  Sieuatowieza własnej, na kwo
tę 400 zł. w. a. oszacowanej, która stanowi 
cenę wywołania. Poręczne 40 zł. w. a.

Akt opisania i oszacowania i resztę 
warunków przejrzeć można w sądzie.

O tem zawiadamia się wszystkich wie
rzycieli którzyby po 16 sierpnia 1880 do 
księgi gruntowej realności powyższej weszli, 
lub którymb" z jakiejkolwiek przyczyny u- 
chwała niniejsza licytacyjna doręczoną^ byc 
nie mogła p*rzez kuratora w osobie Jozefa 
Jelinka z Delatyna.

Delatyn 28 grudnia 1880.
(1869 2__3) @ ii i l U

o ]3309. SSoiu Stauisiau. r f f StretS* 
geridite wirb ber unbefamiten Drt§ fid) auf- 
imltenben jjjtctu Susa^na Mięczyńs: a fjienut 
belannt gege&en, bafj bte ©jeleutc Franz unb 
A u n l kuw.sz tutber biejelbe unterm 13 SRo* 
ńcmber 18 0 &  13309 eine Sfage wegenM* 
fdutttg ber gorberutig pr o /0  fl 22 Ir. o.SB. 
au§ bem iiaftenftanbe ber fRealitat fub 5Rr. 
78/V94/ in 8tsui Jau iifcrretdjt fjabcn, meldje 
unter fpeutigen junt [djriftlicfjen SJerfa^ren 
befretirt unb banit fiir biejelbe beftellten kurator 
£ r .  Slbroofoten 2>r. Katzenellt.if|e jugeftellt
tturbe. _

6t uisliiu 20 Skopentber 1880.
r i6~0 2—3) Jlun®ma#nng.

3 . 1766. 83eim TarnopiHhr !. f. ft'rei§= 
gericbte toirb $ur ©ereinbringung ber gorbe* 
rung bew M*y>r Bteinschueider pr. 4u0 fl. 
im ©jefution^mege bie biefer ^orberung ju r 
fthpodjef bienenbe bcm Sfchaje R-,.v-mnua* 
gebortge Sftealitdt 9łr. 178/189 in T*rn «<>l 
in brei Scrmincn, auf ben 8 SLprif, 6 iKai 
unb 2 ? 2Rai i 881, jebedmal um 10 LUjr 18. 
dli. itt Burej u 9ir. 6 Lei ben jmie crfteit £er- 
mineu iiber ober um ben Sluśruf&preiS oou 
1615 fl. 0 fr 0. SB. am britten aber auĄ 
unter bemfelben berdufeert.

Sabium i 61 fl 50 fr. oftcrr. SB. im 
iBaaren.

S ie  iłbrigen Sebingungen ber ©ćf|d|ung§* 
aft, unb ber Sabularcptraft fonnett in ber fRe

godzinie 11 rano wyznaczono, że w ce lu* gifirutur eingefeljcti merben. §iebon merbeu 
strzeżenia ich praw adw. dr. Dziubiński z bie iparteien, bte f. f. fęinanj*j|łrofuratur ber 
substytucyą adw. dr. Sitarskiego został mia- bem Sebeu unb SBofjnorte nad) unbefannte 
m wanym, że ich jest rzeczą ustanowionemu Schab»e Lo<eus.=hn burd) ben in ber SJŚerfott 
kuratorowi potrzebnej informacji udzielić lub bc§ SCbluofateit ®r. Friibling mit ©ubftitni
innego zastępcę obr-tć i o tem sąd zawiado
mić, w przeciwnym bowiem razie złe skutki 
sami sobie przypiszą-

Lwów, 26 lutego 1881.
(1691 2—3) B  «  y  k  t .

L. 1165. O. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu podaje do wiadomości, że w celu 
ściągnięcia sumy 400 zł. w. a. z pa. na 
rzecz Samuela Beigla odbędzie się dnia 29 
marca 1881 o godzinie 10 przed południem 
egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczki 
Obaje Freidy Rappaport w Tarnopolu poło
żonej.

Cena wywołania, poniżej której real
ność ta na powyższych dwóch terminach 
sprzedaną nie będzie 5015 zł. 66 et. w. a.

Wadyum 250 zł. w. a.
Bliższe warunki przejrzeó można w re

gistraturze sądu
Dla wierzycieli, którzyby po wystawie

niu wyciągu tabularnego prawa zastawu u- 
zyskali, lub którymby uchwała względem, 
dozwolenia li cytacji z jakiegokolwiek powo
du doręczoną być nie mogła, ustanowiono 
kuratorem ad aetum p. adwokata dra We's- 
s tena.

Tarnopol, 31 stycznia 1881.
(1666 2— 8) ©bwIessecsEenle.

L. 1124. 0. k. sąd obwodowy w Ko
łomyi podaje do powszechnej wiadomości, 
że na prośbę Jskoba Hirscha dozwoloną zo
stała w celu zaspokojenia kwoty 594 zł. 60 
ct. egzekucyjna sprzedaż realności należącej 
de egzukuta Leopolda Grubera w Kołomyi 
pod 1. 18 na Stanisławowskiem przedmieściu 
położonej, która w trzech, na dzień 6 kwie
tnia, 6 maja, i 8 czerwca 1881, każdym ra
zem o godzinie 9 przed południem wyzna
czonych terminach zostanie przedsięwziętą, 
że realność ta na pierwszych dwóch termi
nach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 
2286 zł. która służyć ma oraz jako cena 
wywołania, na ostatnim zas terminie za ja 
kakolwiekbądź kwotę zostanie sprzedaną, że 
każdy chęć kupienia mający obowiązanym 
będzie kwotę 218 zł. 60 ct. jako wadyum 
do rąk komisyi licytacyjnej złozyc, że dla 
wszystkich tych, którymby uchwała licyta
cyjna albo wcale me, albo dość wcześnie 
nie mogła być doręczoną, lub którzyby póź
niej do tabuli weszli, kurator w osobie ad
wokata Zakrzewskiego ustanowiony został 
zamianowanym, wreszcie że akt oszacowania

3«z«ta Lwowska Nr. U  z dnia 8 marca 1881,

rung beś Hbtoofaten ® r Azelrad beftellten 
(Jur t.r . fdjliefdtdj biejenigen ■‘ptjpotljefarglau 
btger luelc^c nad] bent 3 Sjdnner 1881 an bte 
©etualjr btefer Sftealitat gelaitgen follten, ober 
beren ber oorliegenbe Sefdjlujj ober fpdter gn 
euafjenben JBefdjeibc ntdjt redjtgeittg ober gar 
utajt gugeftedt toerben fónnte, bnrd^ ben in 
ber SjScrfoit be§ Ibloofaten ®r. Mantel mit 
©ubftitnirung bc§ Slbtoofaten ® r M o s te m  fc* 
ftellten Ourator unb burd] Gśbifte ocrftćinbigt.

T arn-pol 14 gebruar 1881.
(1678 2—3) L. 236.

p ł» w ic s « c *  e m ie  l i c y t a c y l .
0. k. j-ąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensji Lwowskiego Zakładu 
kredytowego włościańskiego 100 złr. w dro
dze eg iek m ji przez publiczną licytacyę sprze
daną będzie realność Józefa Misiarza pod 1. 
53 w Nieledwi w trzech terminach, 31 mar
ca, 5 maja i 2 czerwca 1881, każdym razem 
o godzinie 10 rano, w biurze sędziego po
wiatowego w Milówce.

Cena wywołania 150 złr.
Wadyum 15 złr.
M.lówka 15 stycznia 1881.

(1677 2— 3) J L. 235.
OSiwieszczcnie licytacyl.
0. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojeni pr^ensyi Lwowskii-go Zakładu 
kredytowego włościańskiego 150 złr. w dro
dze cgz“kucyi przez publiczną licytację sprze
daną będzie realność Jana Pawlusa pod 1.
153 w Milówce w trzech terminach 31 mar
ca, 5 maja i 2 czerwca 1881, każdym razem 
o godzinie 10tej rano, w biurze sędziego po
wiatowego w' Milówce.

Cena wywołania 250 złr.
Wadyum 25 złr.
Milówka 15 stycznia 1881.

(1675 2— 3) L. 233.
O b w i e s z c z e n i e  l i c y t a c y l .
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensji Lwowski-; go Zakładu 
kredytowego włościańskiego 250 złr. w dro
dze egzekucyi przez publiczną licytacyę sprze 
daną będzie realDość Jana Piwowarczyka 
pod 1. 11 w Żabnicy w trzech terminach 31 
marca, 5 maja i. 2 czerwca 1881, każdym 
razem o godzinie 10 rano, w biurze sędzie
go powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 450 złr.
Wadyum 45 złr.
Milówka 15 stycznia 1881.

(1676 2—3) L. 234.
Obw ieszczenie lic y ta c y l.
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensji Lwowskiego Zakładu 
kredytowego włościańskiego 100 złr. w dro
dze egzekucji przez publiczną licytacyę 
sprzedaną będzie realność M adeja Żyrka pod 
i. 12 w Żabnicy, w trzech term inach 31 
marca, 5 maja i 2 czerwca 1881, każdym 
razem o godzicie 10 rano w biurze sędzie
go powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 250 złr.
Wadyum 25 złr.
Milówka 15 stycznia 1881.

(1667 2—3) E  d  y  k  t
L. 5. C. k. sąd obwodowy w Nowym 

Sączu podaje do wiadomości, że na podsta
wie zapisu dłużnego aktem notaryalnym z 
dnia 1 kwietnia 1875 zdziałanego dozwala i 
rozpisuje w drodze dalszej egzekucji powyż
szego aktu celem zaspokojenia wierzytelno
ści Kasy Oszczędności miasta Nowego Sącza 
a to :

1. kwoty 120 zł. z procentem zwłoki 
po 9 prc. od 1 maja 1878 do duia zapłaty 
licząc,

2. kwoty 120 złr. z procentem po 9 prc. 
cd dnia ’ " ' " ’ ’ '
licząc,

listopada 1878 do d tia  zapłaty

kwoty 120 złr, z procentem po 9 
dnia 1 maja 1879 do dnia zapłaty

po

po

Tylko aa trzecim terminie nastąpi sprze
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie całą ce
nę kupna w 30 dniach po prawomocności 
aktu licytacyjnego w gotówce złożyć.

Resztę warunkó w wolno w ts. registra
turze przeglądnąć, kuratorem wierzycieli u- 
stauowiono p. Antoniego Richtera z Dobro- 
mila.

Dobromil 7 lutego 1881.
(1679 2—3) L. 237.

O g ł o s z e n i e  l i c y t a c y l .
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensyi Lwowskiego zakładu 
kredytowego włościańskiego 150 złr., w dro
dze egzekucji przez publiczną licytacyę sprze
dana będzie realność Józefa Witosa pod 1. 
199 w Nieledwi. w trzech terminach 81 
marca, 5 maja i 2 czerwca 1881 każdym 
razem c godzinie 10 rano, w biurze sędzie
go powiatowego w Milówce.

Oena wywołania 250.
Wsdyum 25 zł.
Milówka 15 stycznia 1881.

(1682 2—3) E  d y b t .
L. 9664. G. k. sąd powiatowy w Rop

czycach podaje do publicznej wiadomości, 
iż celemŁpspoko ejiia pretensji Galicyjskie
go zakładu kredytowego ziemskiego w Kra
kowie w k pocie 500 zł. w. a. z pn. odbę
dzie się w7 ksncelar/i sądowej egzekucyjna 
publiczna sprzedaż realuości pod 1. 13 w 
Pietrzejowej położona Franciszka Górala dłu
żnika własnością będąca, ciało tabularne sta
nowiąca w 2 termmseh dnia 4 kwietnia i 
dnia 9 maji 1881 każdym razem o godzi
nie 10 ran-,.

W p ierw szych  dwóch term in ach  real
ność p ow yż-za  tylko za cenę  szacunkow ą inb 
wyżej sprzedaDą zostanie.

Gdyby zaś na tych dwóch terminach sprze
d a 'ą  nie została, to celem ułożenia ulżająoych 
warunków licytacyjnych wyznacza się termin 
na dzień 3 czerwca 1881 o godzinie 10 ra
no. do którego się wierzycieli hipotecznych 
wzywa z tem, że gdyby nie sławili się, uwa
żani będą za przystępujących do wniosków 
większości

Cenę wywoianh stanowi kwota 1000 
zł. w. a. przy braniu pożyczki jako wartość 
przyjęta.

Wadyum wynosi 100 zł. w. a.
Ekstrakt tabularny można przejrzeć w 

tut. sądowej registraturze.
Dla wierzycieli niewiadomych ustana

wia się kuratora p. Karola Kesslera w Rop
czycach.

Ropczyce 29 stycznia 1881.
(1335 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 7029. O. k. sąd powiatowy w Lu
baczowie podaje niniejszem do powszechnej 
wiadomości, że na dniu 8 kwietnia, 6 maja 
i 10 czerwca 1881 odbędzie się w sądzie tu 
tejszym każdym razem o godzinie 10 przed 
południem przymusowa sprzedaż w drodze 
publicznej lieytacyi realności pod 1. 26 sub. 
r. 15 i 46 w Łukawcu położonej, ciała ta
bularnego niestanowiąeej, Antoniny i F ran 
ciszka Piotrowskich własnej, w sprawie i na 
rzecz banku włościańskiego pto. 378 zł. 92 
et. w a. pod warunkami:

a) Cenę wywołan a stanowi kwota 1000 
zł. w. a jako wartość tej realuości.

b) Wadyum wynosi 100 zł w. a.
c) Na pierwszych dwóch teiminach re

alność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej, zaś na tizecim  terminie także i niżej 
ceny wywołania sprzedaną zostanie

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tusądowej registraturze w go
dzinach urzędowych.

O czem chęć kupna mających zawia
damia się.

Ż c. k. sądu powiatowego.
Lubaczów dnia 13 grudnia 1881.

(1293 2—3) E  d y b  t.
L. 7185. G. k. sąd powiatowy tutejszy 

i jako władza pertraktująca spadek po zmar- 
j łym dnia 15 listopada 1869 Joelu Bierze, 
j wzywa niniejzzem nieznanego z miejsca po- 
! Dytu Herscha Biera, brstańca spadkodawcy po 
j bracie tegoż Eizyku Bierze jako powołanego z 
I ustawy spadkobiercę, ażeby w przeciągu 1 ro

ku od daty niniejszego edyktu zgłosił się w 
sądzie tutejszym i wniósł deklarscyę do spad
ku, gdyż inaczej przeprowadzoną

prc. od 
licząc,

4. kwoty 120 złr. z procentem
prc. od dnia 1 li dopada 1879 licząc,

5. kwoty 60 złr. z procentem
prc. od dnia 1 maja 1878 licząc,

6. kapitału w kwocie 3000 złr. z pro
centem. po 9 prc. cd dnia 1 maja 1880 do 
dnia zapłaty licząc dalej kosztów w !>wotach 
14 zł. 11 ct. i 8 złr. 62 ct. przyznanych 
niemniej kosztów egzekucji niniejszem w 
kwocie 35 złr. 25 et. w. a. s;ę przyznających 
kosztów z powodu in terw encji 1 stemplów 
w protokole .szacowania polikwidowanych, 
a obecnie w kwoLe 6 złr. 80 ct. przyzna- 
r j i  h nsresz- ie kosztów niniejszej pn  śby w 
kwocie 18 złr. 38 ct. się przyznających przy
musową sprzed; ż przez pubieżną li.jt-acyę 
realności w Nowym Sączu pod 1. k. 270 po
łożonej solidarnych dłużników Marcelego i 
Matyldy małżonków Marciewiczów własnej, 
która to sprzedaż odbędzie się w dwóch te r
minach t. j. 5 kwietnia i 10 maja 1881, 
każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem 
w sali sądu tutejszego pod następująeemi 
warunkami:

1) Ta realność sprzedaną będzie naj
więcej ofiarującemu ryczałtowo w stanie w 
jakim się znajduje, bez poręczenia za obszar 
i rubrykę dochodów.

2) Jrk> cenę wywołania stanowi się 
wartość szacunkową w ilości 10364 złr. 60 
et. w. a. a ta realność w wyznaczonych dwóch 
terminach niżej tej wartości szacunkowej 
sprzedaną nie będzie.

3) Każdy z licytantów ma przed roz
poczęciem lieytacyi złożyć do rąk komisyi 
licytacyjnej wadyum w ilości 1037 złr. w. a.
To wadyum ma być złożone aibo w obliga
cjach publicznych rządowych, Jub krajowych 
na okaziciela opiewających, albo w listach 
zastawnych e. k. uprzYW. Banku narodowego 
lub galicyjskiego towarzystwa kredytowego 
albo wobiigacyaeh pierwszeństwa kolei przez 
e. k. rząd poręczonych, lieią-1 takowe według 
kursu ostatniej gazety wiedeńskiej, wadyum 
przez najwięcej ofiarującego złożon ■ w go
towych pieniądzach zatrzymanem będzie kn 
zaspokojeniu obowiązków przez niego w moc 
niniejszych warunków licytacyjnych przyję
tych, zaś w obligacyach złożono, zwróeonem 
mu będzie po złożeniu jednej trzeciej części 
ceny knpna wedle ustępu 4go wadya zaś in 
nych licytantów odbiorą ciź zaraz po ukoń
czeniu licytacji.

Resztę warunków i akt opisania do
starczy registratura.

C. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz dnia 8 stycznia 1881.

(1680 2—3) E  d  y  b  t
L. 8231. W dniach 29 marca, 26 kwie

tnia i 24 maja 1881 każdym razem o godz -
nie 10 rano odbędzie przymusowa publiczna 
sprzedaż realności włcściańskiej pod 1. kon^.
11/13 w Izbiskach położonej do Wawrzyńca 
i Katarzyny Gmyzów należącej, celem ścią- 
gnięcia wierzytelności zakładu kredyt, włość. inacz®J przeprowadzoną zostanie
w kwocie 105 zł. 22 ct. w. a. ‘ pertraktacja spadku z oświadczonymi spad-

Cena szacunkowa wynosi 350 zł. j ^k iercam i 1 z ustanowionym dla niego ku-
Wadyum 35 zł. | ratorem Dr. Jeliksena Hónigsmannem adw.
Protokół zastawniczego opisania, osza- we .

cowania, tudzież bliższe warunki przejrzeć ,,  . oqMikołajów dnia 10 lutego 1881. 
można w registraturze sądowej. r T i i c  E  d  y  k  t.

O. k. sąd powiatowy. , . 5105. G. k. sąd powiatowy w Ra-
Radomyśl dnia 17 stycznia 1881. dymie przeprowadzi na dniu 7 kwietnia, 9

(1664 2 - 3) O bw ieszczenie n̂ aJa 1 ® czerwca 1881 zawsze o 10 godzi-
1 J r  t  M en ie. me rano egzekucyjną licytacyę kilku real-
L. 944. G. k. sąd powiatowy w Do- nosci położonych w Nienowicach niestano 

bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy- wiącyeh ciała hipotecznego Stefana Kołodzie- 
telności Józefa Salomona Teuchera przeciw ja  własnych a to pod Nr. 11 13 i 70 Qa 
Antoniemu Miszczakowi w kwocie 30 zł. w rzecz Borucha Reissberga pto 30 złr z du
dniach 8 kwietnia, 6 maja i 10 czerwca j Cenę wywołania stanowi cena szacun
1881 publiczna sprzedaż realności pod 1. 50 i kowa 208 zł. 
i 51 w Smolnicy położonej każdym razem ! Wadyum 21 złr.
o godzinie 10 rano w kaacelaryi tutejszego 1 ~
sądu z ceną wywołania 1600 z ł , a zakładem 
160 zł. przeprowadzoną będzie.

Resztę warunków wolno przejrzeć 
sądzie.

Radymno 22 stycznia 1881.

w



(1891 8—3) Obw ieszczenie.
L. 363. 0  k. sąd powiatowy w Szczer- 

eu w skutek odezwy sądu krajowego lwow
skiego z 8 stycznia 18ól 1. 58719 przedsię- 
weźmie celem wydobycia reszty kapitału 
544 zł. 55 ct. z pu. c. k. uprzyw. galieyj. 
akcyj. Bankowi hipotecznemu we Lwowie od 
Piotra i Katarzyny Gmz, tudzież Dwoiry 
Sehacht się należącej przymusową licytacyj
ną sprzedaz realności pod I. 1 w Nikanka- 
wicach w starostwie lwowskim położonej, 
wykazem hipotecznym gminy Nikankawice
1. 2*2 objętej, ciało tabularne stanowiącej w 
dniach 7 kwietnia, 12 maja i 23 czerwca 
1 8 sl każdym razem o godzinie 10 rano w 
tusądowej kancelaryi.

Cenę wywołania stanowi wartość przy 
udzieleniu pożyczki przyjęta 1600 zł.

Wadyum wynosi 160 zł.
Jeżeli na powyższych terminach real

ność rzeczona za łub wyżej ceny szacunko
wej sprzedaną nie zostanie, wyznacza się do 
ułożenia waruuiców ułatwiających termin na 
dzień 23 czerwca 1881 godzinę 3 po po
łudniu.

Resztę warunków licytacyjnych i w y 
ciąg tabularny przejrzeć można w tut. sąd. 
regLtraturze.

Dla wierzycieli, którzy prawo zastawu 
po 29 listopada 1880 uzyskali i którymby 
uchwała licytacyjna doręczoną być nie mo
gła, ustanawia się kuratora w osobie p. F i 
lipa Simona z Szczerea.

Szczerzec, dnia 24 stycznia 1881. 
(1632 3 - 3 )  K  d y  k t .

L. 55506. O. k. sąd krajowy we Lwo
wie aia spraw cyw. oznajmia, że nad 
Józefą Windisch, właścicielką realności we 
Lwowie, z powodu choroby umysłowej ku 
ratela zawieszoną, i kuratorem, adwokat Dr. 
Ernest Till ustanowionym zostaje.

Lwów 19 lutego 1881.
(1394 3— 3) E  d  y  k  t .

L. 4132. O. k. sąd powiatowy w Za- 
łoścach podaje do wiadomości, iż celem 
ściągnięcia pretensji Anny Gsller w kwocie 
60 zł. w. a. z pa. na dniu 1 kwietnia, na 
dniu 6 maja i na dniu 3 czerwca 1881 k a
żdym razem o godzinie 10 przed połuduiem 
w' tntejszosądowym budynku licytacya real
ności uietabDlsr.*ej pod l. 862 w Załoś- 
cach położonej, masy leżącej, Franciszka 
Wajdy własnej, wedle protokołu z dnia 22 
stycznia 1878 do ]. 107 i opisanej z chaty 
mieszkalnej, ogrodu i pól w przestrzeni o- 
koło 6 morgów składającej się łącznie na 
330 zł. oszacowanej, z tem przeprowadzoną 
zostanie, iż przy trzecim terminie nawet ni 
żej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Osnę wywołania stanowi kwota 330 
zł. a. w.

Wadyum wynosi 33 zł. w. a.
Resztę warunków i akt oszacowania 

przejrzeć można w ł. s. registraturze.
Załeśce, 30 września 1880.

(1388 3— 3) £  d  y  k  t .
L. 836. W załatwianiu prutakołu dto 8

b. m. w sprawia egzekucyjnej Dawida Hop- 
fingera przeciw Salamonowi Ratz o 1000 zł. 
spisanego w celu ułożenia łatwiejszych wa 
runków licytacyjnych wyznacza się trzeci 
termin do licytacyjnej sprzedaży folwarku 
Dąbsa a względnie praw Salomonowi Ratz 
nań przysługujących w pomiecie tutejszym 
położonego na dzień 8 kwietnia 1881 o go
dzinie 10 rano w tutejszym sądzie odbyć 
się mający pod warunkami tut. uchwałą 
z dnia 2 grudnia 1880 1. 7652 ustanowione- 
mi i fcdyktem z tegoż dnia i głoszonemi z temi 
atoli zmianami, iż na tym terminie fdwark 
a względnie prawa doń przysługujące Sala
monowi Ratz nawet poniżej ceny szacunko
wej sprzedane będą, iż wadyum z lOeiu na 
5 procent ceny szacunkowej §:'-_ zniża i że 
nabywca obowiązany będaie w 14 dni. po 
prawomocności zatwierdzeni;* aktu licytacji 
złożyć połowę ceny knpna do depozytu i n 

dowego, rozumie się z wraohowaniem złożo
nego wadyum, drugą zaś połowę ceny kupna 
w 14tu dniach po prawomocności wydać się 
mającej tabuli p łatn ;czej porządek zaspoko
jenia wierzycieli hipot-cznycb ustanawiającej 
poczem dopiero nabywcy dekret własności 
wydany i na żądanie i własny koszt we 
fizyczne posiadanie kupiony folwark oddanym 
będzie, wszystkie zaś długi hipoteczne ze 
stanu biernego tego folwarku wyekstabuio- 
wane i na cenę kupua przeniesione.

Wolno atoli będzie nabywcy złożyć dru
gą połowę ceny kupna nawet przed wyda
niem tabuli płatniczej, w którym to razie 
dekret własności i fizyczno posiadanie przed
miotu kupionego na żądanie i koszt nabyw
cy wydane a względnie oddane zostaną.

Rzeszów 10 lutego 1881.
(1657 3—3) E  d y k t.

L 65612. W celu powiększenia stscyi 
kolei lwowsko-czerniowieckiej w Siechowie 
potrzeba zająć z przyległych gruntów 4939/43 
metrów kwadratowych. Szczegółowy opis 
tych gruntów wyłożony zostanie w urzędzie 
gmicnym i u przełożonego obszaru dwor
skiego w Siechowie. począwszy od 13 do 26 
marca 1881 dla publicznego przejrzenia.

Zarzuty przeciw wymierzonemu wy
właszczeniu wniesione być mogą najdalej do 
81 marca 1881 p isem nie lub ustn ie w lwów*

skim c. k. starostwie, a w dniu 2 kwietnia 
1881 przy komisyi resmbukcyjnej, która się 
na tym dniu w Siechowie o godzinie 9 z 
rana zbierze.

Go się niniejsz m podaje do publicznej 
wiadomości.

We Lwowie, dnia 22 lutego 1881. 
(1651 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 1547. Ges. kroi. sąd obwodowy 
tarnowski niniejszym edyktem. wiadomo czy
ni, iż p Markus Wind przeciwko p. Maryi 
Bielewicz, właścicielce dóbr we Wielopolu, 
w dniu 8 listopada r. z i. 1489 o zapłacę 
nie 235 zł. 41 ct. w a. pozew wniósł i t a 
kowy do postępowania sumarycznego został 
zadekretowany.

Ponieważ pobyt zapozwanej nie jest 
wiadomy przeznaczył tutejszy sąd do zastęp
stwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwa- 
m-j tutejszego adwokata dr. Psarskiego z 
substytucją adwokata dr. Gałeckiego na ku
ratora, z którym wniesi ny spór przepro
wadzonym będzie

Tym edyktem przypomina sięzapozwa- 
nej, ażeby przy terminie dnia 18 marca 
1881 albo się sama osobiście stawiła, albo 
potrzebną icform&eyę przeznaczonemu za
stępcy udzieliła, lub też innego obrońcę o- 
brała i tutejszemu sądowi oznajmiła, inaczej 
z jej opóźnienia wynikające skutki sama so
bie przypisaćby musiała.

W T«<nu»wm, dnia 10 lut-go 1881. 
(1640 |3—3) O b « r i e s z e z « n ie .

L. 10869. G. k. sąd powiatowy miej. 
del. w Złoczowie podaje do wadomośei, że 
w sprawie Emanuela W ei agar ten jako p Ł - 
wouftbywey Iwana Jabłońskiego przeciw 
Hryniowi Jabłońskiemu o 46 zł. 68 ct. w. a. 
z pa. odbędzie się >v tu nulowym gmachu w 
dniu 29 area, 29 kwietnia i 13 maja. 1881 
każdym raz m o godz. 16 prze* południem 
publiczna egzekucyjna sprzedaż realności 
pod ar. 54 w Rykowie oołoźmsęj.

Oena szacunkowa 90 zł.
Poręczne 9 zł. ». ■>.
Złoczów, dni* 26 listopada 1880.

(1654 3—3) E  <1 j  Sit 4
L. 3596. W dniach 24 mai ca, 26 kw iet

nia, 24 maja, 1831 o 10 runo przeprowadzo
ną z . stanie przymusowa publiczna sprzedaż 
re*.iuości włościańskiej, pod 1. k. 14 i 15/16 
w Woli wadowskiej położonych ciała tabu
larnego nisstauowiących, a do dłużników 
Józefa Kapinosa, Jana Kapinosa i Wojciecha 
Strycharza należących, a. to celom ściągnięcia 
wierzytelności Isaka Woifa w kwocie 40 złr. 
w. a. z pn.

Oena szacunkowa realności pod 1. k. 
14 wynosi 580 złr.

Wadyum 53 złr.
Realności waś pod 1. k. 15/16 730 złr.
Wadyum 73 złr. w. a.
Akt zastawniczego opisania oszacowa

nia, tudzież bliższe warunki licytacyjne przej
rzeć można w registraturze sądowej.

0 . k. sąd powiatowy.
Radomyśl dnia 12 lutego 1881.

(1639 3—8) E  <3 y  k  i .
L. 984. Sąd obwodowy w Nowym Są

czu rozpisuje, eGe-m ściągaienia należącej 
się c. k. uprzyw. galic. akcyjnemu Bankowi 
hipotecznemu we Lwowe od M&rcyana i Te
resy Gerzćw sumy 9959 złr. 7 ct. w. Si. 
wraz z procentem 7 pro. od .24 lut-go lr8 0  
bieżącym i kosztami w kwocie 10 złr. 42 et. 
w. a. przyznanemi przymusową sprzedaż 
przez publiczną licytację dóbr Gierowy we
dle Dom. 455 n. 231 poz. 11 haer. Murcy- 
an» 1 Teresy Gerzów własuych na dzień 19 
kwietnfa, 18 maja i 22 czerwca J881, każ
dym razem o godzinie lOtąj 3 rana w c. k. 
sądzie obwodowym w Nowym Sączu pod 
na-.tępojąeemi w arunkam i:

1. Licytacya ta odbędzie się ryczałtowo:
2. Cenę wywołania stanowi wartość 

tych dóbr przy udzieleniu potyczki- banko
wej przyjęta w sumie 21921 złr. 50 et. w. a.

3. Wadyuta wynosi 2192 zł. w gotów
ce lub w papierach wartościowych.

4. Gdy dobra te w powyższych term i
nach za cenę wywołania lub wyżej tejie 
'sprzedane nie zostały natenczas dla ułożenia 
ułatwiających warunków wyznacza się ter
min sądowy na dzi-ń 22 czerwca 1881 o 
godzinie 4tej popołudniu z tem osuaj ■ ieaiem 
iż niestawąjąey na terminie wierzyciele hi
poteczni jako do większoś -i głosów przystę
pujący uważani będą.

5 Wy ciąg hipoteczny ty "h dóbr i resztę 
warunków w tutejszej registraturze przej
rzeć lub odpisać można.

O tem zawiadamia się wierzycieli, któ- 
I rymby irh w sła  dozwalająca licytację z ja- 
1 kiegokolwiek powodu doręczona być nie mo
gła i którzyby po dzień 8 lutego 1881 pra
wo zastawu na dobrach Gierowu nabyli do 
rąk kuratora Dr. Jarosza z zastępstwem Dr. 
Żelechowskiego.

0 . k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz dnia 19 lutego 1881.

(1644 3 - 3) E  d  y  k  4 .'
L. 8928. 0. k. sąd powiatowy w Żyw

cu ogłasza, iż celem taspokojeuia pretensji 
Katarzyny Biernatowej w kwocie 100 złr. 
z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie p o 
wiatowym w dniu 30 marca-'] 881, w dniu 
29 kwietnia 1881 i w dniu 31 maja 1881,

każdym razem o godzinie 10 rano publiczna 
sprzedaż realności w Zabłociu pod Nr. C. 
76 położonej, z domu murowanego, ogrodu 
i kilku niwek gruntu się składającej, Józefa 
Sanetry własnej.

Cena wywołania 870 złr.
Wadyum 87 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, proto

kół zastawniczego opisania i oszacowania 
przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

wiec dnia 31 stycznia 1881.
(1652 3—3) E  d  y  U  t .

L. 13741. Dnia 5 kwietnia, 9 maja i 
dnia 9 czerwca 1881, o godzinie 10 rano, 
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna 
sprzedaż realności pod 1. kons. 135 w Babi
nie położonej, wykazem hipotecznym 1. 38 
objętej w sprawie Herseha L ndaua przeciw 
Michałowi Kuzbytowi o 229 zł. z pn.

Oena wywołania wynosi 1053 złr.
Wadyum 106 złr.
Przy pierwszych dwu terminach real

ność ty k o  za lub wyżej ceny wywołania, 
przy trzecim nawet poniżej takowej sprze
daną będzie.

Resztę warunków licj tacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

0 . k. sąd powiatowy miej. dal.
Sambor daia 30 listop da 1880.

(1649 3 —3) E  d  y  k  t
L. 1390. C. k. sąd obwodowy w Koło

myi obwieszcza, że na podstawie uchwały
c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 9 
października 18S0 i. 40162 odbędzie się w 
zabudowaniu sądowem na dniu 30 inar a 
1881 o godzinie 10 przed południem pu
bliczna dobro ®olna sprzedaż realności pod
1. k. 17/15 w Kołomyi na przedmieściu kuc- 
kiem „ołożonej.

Oena wywołania j st cena szacunkowa 
8400 złr. w. a. realność jednak także niżej 
tej ceny lecz nie niżej jak za 8000 zł. sprze 
daną będzie.

Reszta warunków przejrzaną być może 
w tusądowej registraturze.

Kołomyja 17 lutego 1881.
(1650 3 —3) E d y k  t .

L. 1546. G. k. sąd obwodowy w Tar- 
nowie podaje .do wiadomoś i, że Markus 
Wind przeciw niewiadomej z -a-jscupobytu 
Maryi Biele wieżowej o zapłacenie sumy 77 
zł. 13 ct. w. a. skargę wniósł, w skutek 
której termin do rozprawy sumarycznej na 
dzień 18 marca 1881 o godzinie 10 z rana 
wyznaczonym i kuratorowi dla tej pozwanej 
w' osobie adwokata dra Gałeckiego ze sub- 
substytucyą adwokata dra Busia ustanowio
nemu doręczony został.

Tarnów, dnia 16 lutego 1881.
(1510 — 2) B  d  j  k  t .

L. 7821. Dnia 19 kwietnia, 17 maja 
28 czerwca 1-881, każdym razem o godzinie
10 rano odbędzie się publiczna sprzedaz ra- 
iiluośei pod 1. k. 223 w Okocimie wykaże a 
hipotecznym 223 objętej masy spadkowej 
Macieja Kubali własnej na rzecz Izraela 
Westreieha celem zaspokojenia 48 złr.

Oena szacunkowa 115 złr.
Wadyum 11 złr. 50 ct.
Akt oszacowania i waruaki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze.
0 . k. sąd powiatowy.

Brzesko dnia 50 grudnia 1880.
(164-1 3 —3) O g ł o s z e n i e .

L. 5334. 0. k. sąd powiatowy w R u] 
kuch podaje do wiadomości, ż« celem zaspokoję 
nia sumy 100 zł z kosztami 6 zł. 2 ct., 8 
zł. 36 ct., 8 zł. 86 et., 3 zł 50 ct. i 6 zł 
46 ct. jednakowoż po potrąceniu kwoty 50 
zł. przez Hryńka Mśinczak przeciw Piotro
wi Gedz wywali z, a ej, odbędzie się dnia 4 
kwietnia, 4 maja i -8 czerwca 1881 o godzi
nie 10 przed południem publiczna sprzedaż 
realności pod !. 50 *r Rozdział >wicaeh po
łożonej pud warunkami juz poprzednie uchwa
ły. z dnia 31 lipca 1879 I. 2281 ogłoszo
ny m 1

Rudki 20 stycznia 1881.
(.1206 3— 3; E  d  y  k  4.

L. 155 0. k sąd powiatowy w M iel
nicy w spranie Juliana Zielskiego jako spad
kobiercy Eliasza Zielskiego przeciw Piotro
wi Klueowi pto. 99 zł. w * z pn. chęć ku- 

| pienia mającym niniejszym edyktem wiado
mo czyni, że aa dniu 12 kwietnia, 10 inąja 
i 7 czerwca 1881 każdym razem o godzinie
11 laoo realność dłużnika pod 1. k. 99 w 
Horoszowia położona, za świadectwem księgi 
głównej gminy Horoszowa 1 234 wykazu 
Hipotecznego, ciało tobuhrne stanowiąca, z 
parceli hodowlanej 259 i z parcel grunto-. 
wyeb 255/2, 558 1009/2, H 29/I, 1199/1, 
1577/2. 1669/1 i 1923/!_ składająca się, po
wyższej r.r r t„Ugyi za bip ?t*kę służąca, na 
ostatnim terminie n*v t niżej ceny szacun
kowej i wywołania 845 złr. sprzedaną zo
stanie.

Wadyum wynosi 85 zł.
Ekitrakt tabularny, akt oszaczowaaia i 

■warunki licytacyjne leżą w registraturze.
DU wierzycieli hipotecznych, którzyby 

po 11 czerwca 1879 do tabu 11 weszli, lub 
którymby uch * ała niniejsza z jtoiegofcolwiek- 
bądź powoda doręczoną nia została, ustano
wiono kuratorem Emila Rada z Mielnicy. 

M ielnica  22 styczn ia  1881.

(1202 3— 8) O b u  Jcszczenie
L. 17972. C. k. sąd obwodowy Tarnow

ski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż 
p. Bernhard Bing przeciw Janowi Drozdow
skiemu podaniem depr. 3 października 1880
1. 138 29 wekslową skargę wniósł i o pomoc 
sądową p ro s i w skutek czego uchwałą ts. 
z 9 października .1880 1. 18829 nakaz zapła
ty sumy 400 zł w. a. wydano.

Ponieważ pobyt zapozwauego nie jest 
wiadomym przeznaczył tutejszy sąd dla za 
stępstwa na ko-zt i niebezpieczeństwo zapo 
zwanego tutejszego adwokata Dr. Malawskie
go z substytucją adwokata Dr. Gałeckiego 
na kuratora, z którym wniesiony spór we
dług ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej 
przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwane- 
muażeby w przeznaczonym czasie, albo potrze
bne dokumenta przeznaczonemu zastępcy u- 
dzielił; lub też innego obrońcę obrał i tutej
szemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronie
nia prawem przepisanych środków użył, inaczej 
z jego opóźnienia wynikające skutki sam so
bie przypisaćby musiał.

W Tarnowie dnia 13 stycznia 1881. 
(1201 3—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 17974. 0. k. sąd obwodowy Tarnow
ski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż 
p. Bernhard Bi g przeciw Janowi Drozdow
skiemu - podaniem de praes. 9 października 
1880 1. 13828 wekslową skargę wniósł i o 
pomoc sądową prosił w skutek czego wyda
nym został nakaz zapłaty sumy 300 zł. w. 
a. uchwałą ts z 9 października 1880 1 1382^.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest 
wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla za
stępstwa aa koszt i niebezpieczeństwo zapo
zwauego tutejszego adwokala Dr. Malawskie
go z substytucją adwokata Dr. Gałeckiego 
na kuratora, z którym wniesiony spór we
dług ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej 
przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozna
nemu, ażeby w przeznaczonym czasie, albo 
potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastęp
cy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i 
tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bro
nienia prawem przepisanych środków użył, 
inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki 
sam sobie przy p Lać by musiał.

W Tarnowie dnia 13 stycznia 18.81. 
(3304 3—S) E  d  y  k  t .

L. 762. 0. k. sa l powiatowy w Brze- 
żanach ustanawia w sprawie egzekucyjnej
c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipo
tecznego przeciw Med. Dr. Joachimowi Hor- 
dyńskiemu pto. 396 złr. 90 ct., 3 6 złr 90 
ct. i 3943 złr. 9 ct. dla z miejsca pobytu 
niewiadomego Med. Dr. Joachima Dordyń- 
tkiego kur .torem Adw. Dr. Henryka FmkG- 
steina celem doręczenia tusidowej ueh»ały 
z dnia 10 listopada 1880 1.” 9791 tudzież 
dalszych zapaść mających uchwał i zawiada
mia o tem Med. Dr. Joachima Hordyński <go 
niniejszym edyktem.

Brzeżany 5 lutego 188i.
(Lr20 3 —3) O g l o s i e n i e .

L 613. Mikołaj Piuchtij roinik z Bog- 
danówki został marnotrawcą uznany a Wa
syl Galik tegoż kuratorem ustanowiony.

G. k. sąd powiatowy.
Nowesioło daia 24 lutego 1881.

(1616 3—3) E  d  jr k  t
L. 39231. 0. k. sąd powiatowy miejs

ko djLgowany w Krakowie czyni wiadomem, 
że Ascher Unger w Krakowie uznanym zo
stał za umysłowo niedołężnego i że kurato
rem jego ustanowionym został Aron Unger.

Kraków 31 grudnia 1681.
(1209 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 18243. 0. k. sąd powiatowy w Stry
ju uwiadamia z życia i miejsca pobytu nie- 
znanego Hersza Benziana Bergmana, że pod 
dniem 28go grudnia 1880 1 18243 wniósł 
Naftali Helpem prośbę o zaiatcbulowanie go 
za właściciela sumy ;638 złr. w. a» z ws/yst- 
kienii przynależyteściami pochodzącej % więk
szej sumy 4000 złr. m. k. Dom. X. pag. 
446 n. 29 on. na rzecz Gh&je Sary Nussen- 
baum w stm ie biernym połowy realności 
Nr. 110 m. w Stryju jak Dom. II. pag. 
438 i .  10 haer. Hersza Bensiona Bergmana 

■własnej ciężącej.
Uchwał* powyższą iutabulacyę dozwa

lająca ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. 
Fruchtmanowi doręcz«tią została z którym 
się H. B. Bergman znieść lab innego peł
nomocnika wyznaczyć powinien, inaczej 
zaniedbania tego wyirkłe skutki sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Stryj dnia 15 stycznia 1881.
(1392 3 - 3 )  E  «i j  b  4.

L. 409. 0. k. sąd powiatowy w Tłu- 
m sc. z u zawiadamia, iż dnia 18 lutego 1879 
zmarł Fenor Zahajko w Kolińcach z pozosta
wieniem o itatnLj woli.

_ Sąd, nie znając pobytu spadkobiercy 
Tomka Zahajka, wzywa go, żeby w przeciągu 
jednego roku licząc od dnia wyrażonego zgło
sił się w tymże sądzie i wniósł oświadczenie 
przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem ra
zie spadek byłby przeprowadzony zdziedzi- 
csmi 'zgłaszającymi się i z kuratorem Alfre
dem Ornsteinem notaryuszem dla niego usta
nowionym.

Tłumacz dnia 21 marca 1880.
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sum czystego dochodu każdej gminy, każdego dystryktu klasyfikacyjnego, każdego powiatu szacunkowego i całego kraju na podstawie operatów sprosto

wanych w skutek ostatecznych uchwał centralnej komisyi dla regulacyi podatku gruntowego
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a Suma czystego dochodu
§ 1 f |O S3 Gmina Uwaga.2

O O-I ^
N
CG

Q «gC3
3

poszczególnienie razem

zł. ct. zł. ct.

8 Brzezowiec 1048 58
9 Chąrzewice 2660 83

10 Czebów 2188 38
11 Dębno 1791 27
12 Dobrocesz 778 81
IB Doły 2144 8
14 Druszków pusty 573 37
15 Dzierzaminy 581 37
16 Faliszowice 705 62
17 Faśeiszowa 2507 63
18 Filipowice 4071 29
19 Guojnik 5135 40
20 Gosprzydowa 3365 61
21 Grabno 3556 —
22
23 9 Grabie 164 65

Grądy 1612 29
24 Gwoździee 2543 82
25 Jadowniki podgor 7326 27
26 Jasień 2021 36
27 Jastew 613 74
28 u Jaworsko 1504 81
29 w Jurkowa 2955 46
30 n Iwkowa 3107 41
31 Kończyska 841 87
32 Kąty 855 46
33 Lewniowa 1621 57
34 Lustsw ce 4347 40
35 i Łoniowa 2584 44
36 m l Łopoń 1519 7
37 y Łysa góra 2828 70
88 Maszkienire 2155 88
39 Milówka 1405 9
40 Mokrzyska 2614 24
41 ■ j Niedźwiedza 1370 31
42 F Okocim 4537 40
43

*
Olszowa 887 2

44 Olszyny 3464 15
45 Paleszn'ca 1047 18
46

t Perła 778 14
47 fi

w Piaski 2031 31
48 Połom mały 297 62
49 Pomianowa 1858 48
50 Pocąbka iwkowska 575 10
51 Porąbka uszewska 3133 77
52 Bostoka 1679 86
53

LA Buda 930 22
54 B Rudka 946 40
55 n Słona 923 84
56 Słotwina 739 —
57 Sterkowiec 597 96
58 Stróże 253 t 41
59 Sufezyn 3161 67
60 Sukmanie 2032 47
61
62 B Szczepanów

Tworkowa
1127
2182

62
12

63 Tymowa 2837 74
64 Uszew 3563 42
65 Wesoło w 3710 88
66 Wialka wieś 7121 28
67 Wojaku wa 1661 32
68 Wola dębińska 1117 53
69 Wola stroska 789 8
70 Wystrzyszczka 552 4.3
71 Zakliczyn 2657 70
72 Zawada Ianekoroń 805 21
73 Zawada uszewska 1871 11
74 Zdonia 1119 H
75 Żerków 738 44
76 Złota 2816 -- 151038 13

1 Al warnia 409 1
2 Bolęein 1219 18
3 i Brodła 2521 60
4 Brzezinka 2<88 68
5 s k Czerna 1674 --
6 r

k Czatkowice 1627 69
7 A Ozyżówka 668 25
8 M Dulowa 1583 9
9 Filipowice 2213 99

10 4 I Frywałd 1531 94
11 R Grojee 1389 6
12 Karniowice 750 68
13 d t Krzeszowice 3370 41
14 r Kwiczała 3682 64
15
16 
17

s
Lgota
M iękina
Młoszowa

616
1145
2504

66
88
88

18 B Myślach owi ce 1621
1276
1350
1055
2107
1575
1076
1920
2472
3163

98
72

19 n
«fi

Niegoszowice 1 AJ

9
AA20 Nielepice

21
22
23
24
25
26 
27

s
e

ft
Niepor&ż 
Nowagóra 
Nowajowa góra 
Ostrężnica 
Paczałtowice
Pisary
Płaza

98
22
98
80
63
36

28 Płoki 1401 5

Gazeta Lwowska z dnia 8 marca 1881 r. Nr. 54.
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G m i n a

Suma czystego dochodu

poszczególnienie razem

zł. ct. zł. ct.

29 L Pogorzyce 1606 96
30 1 Poręba 4343 20
31 f L Psary 1121 4
32 A fi Bad wano wice 1361 55
33 V r*

H Begulice 2081 6
34 ■ CT

K Rudawa 2693 _
35 s U Rudno 2065 71
36 i i Sanka 1644 12
37 R i Siedlec 2682 69
38 tj fi Tenczynek 5010 58
39

ct
§ * Trzebinia 1519 24

40 k y Trzebionka 1603
41 a ft Wola filipowska 2970 42
42 fi hi Zalss 2862 97
43 Zary 1512 1
44 y Zbik 2699 22 85846 81

1 Babice 5175 31
2 Balin 2384 30
3 Bobrek 7241 2
4 Byczyna 2148 26
5 Oherm^k 1570 22
6 k Chrzanów' 2663 38
7 p Ciężkowice 4769 87
8 r Dąb 601 61
9 Dtugcszyn 1241 89

10 A Dąbrowa 234 35
11 V Góry 426 36
12 i__ y Gorzów 721 30
13 B Greraiec 4841 56
14 M 'Sl Jsnkowiee 8427 23
15 J Jaworzno, 5522 88
16 R ■ Jul ń 2072 39
17 F Kąty 3290 53
18 fi O. Kościelec 1400 74
t9 Libiąż mały 3980 17
20 L‘biąż wielki 3145 81
21 $ y Luszowice 1324 8
22 n V Mę tków 3832 43
28 LJ Mirów 1021 8
24 ffl Okleśna 2012 42
25 W Piła 492 48
26 Rozkochów 3214 21
27 y Stercza 1045 87
28 Szczako wa 1407 28
29 Wodna 602 80
30 Zagórze 2574 36
31 Żarki 4190 4 79175 73

1 Bagienice 5437 76
2 BLniaszowice 3457 68
3 Biskupice 2971 32
4 Bolesław 4699 28
5 B rki 4472 3
6 Borussowa 7387 —
7 Breń konopka 5281 72
8 Brnik 1186 32
9 Brzezówka 3381 59

10 Ohorążec 412 76
11 Ćwików 6239 5
12 Dąbrowica 3264 87
13 Dąbrówki 5605 68
14 Deinbbn 6246 63
15 4 Delitstowice 2046 22
16 i k Dąbrowa 1106 17
17 i r* Gorzyce 6678 49
18 d Grądy 3813 87
19 w Gremboszowa 5551 55
20 r fi Grnszów-Breń 748 57
21 fi Cruszów wielki 3659 30
22 fi Hubenice 2713 73
23 w Jadowniki mokre 5226 52
24 k Jagodrdk 607 63
25 B

r* Karina 5 5 18 12
26 n Kar-ty 2548 9s
27 Kłyz 3110 94
28 ta Kozłów 2602 35
29 B Korubów 1148 26
30 ! 1 Kupieniu 4648 26
31 9 Kuzie 754 9
82 4 Litskór ka ad Chor ąźec 1694 42
33 Laskówka 2783 48
34 •y Łęka *zczueińska 2606 95
35 fi Łęka z.ibieeka 1674 69
36 H Lipiny 1076 65
37 Lubasz 6106 29
38 Lubiczko 3224 12
39 Luszowice 4115 89
40 Malec 1767 75
41 Maniów 6693 48
42 Mędrzechów 7721 3-5
43 Mie(‘howice taałe 5995 16
44 Miechowice wielrie 5565 88
45 Nieczajna 3096 93
46 Odcueirt 3891 75
47 Odporyszów 689 94
48 Ole s aa 27*22 66
49 Otwinów 14325 36

1

Uwaga
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>> P Sum a czystego  dochodu
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poszczególnienie razem

zl. ct. zł. ct.

51) Pałuszycc 2216 63
51 Pasieka 3440 87
5-' Pawłów 2364 42
5B Pileza 1878 59
54 Podlipie 2887 34
55 Radgoszcz 8783 94
56 Radwan 5621 88
57 Ruda 2737 15
58 Samo-ice 7182 64
59 Siedliszowice 4424 34
60 J Siertdza 3203 46
61
62 k

Sikorzyce
Skrzynka

3546
3080

82
48

66 K. Słupiec 9411 —
64 i Smęgoizów 4899 96
65 r i Smyków mały 1798 26
66 * Smyków wielki 1431 65
6~ 0 S lr oj o ów 1700 75
68 w

k Sucbygrunt 2651 15
69 AA * Swarzów 14S8 4
"U fi

r •
Świdrówka 721 34

71
n Świebodzin 3593 97

72 fi Szarwark 2459 7
73 fi ' i Szczucin 4112 62
74

t i
Tonie 4644 19

75 j
* $

Uście jezu;ckie 4226 2
76 Wielopole moszczeń-

97skie 2695
77

•fi
Wietrzychowice 4928 30

78 w Wola gręboszowska 2919 74
79 Wola mędrzychowska 2131 77
80 Wola rogowska 3604 15
81 Wola szezucińska 3318 40
82 Wola Żelichowska 2223 87
83 W oj'-i na 1335 82
84 W ulka gradzka 1862 99
85 Zabrnię 2678 74
8 fi Z iPp e 5545 8
87 Założę 1500 39
8h Zdziary 1352 36
89 Żelazow ka 1949 59
90 Ż-d clK'» 6121 12 326949 38

f Bicz 5596 79
2 Biesoa 1247 90
3 Binaiowa 3114 7
4 Bystra 1998 24
5 Dominikowice 3100 1
6 Glinik marjampol 2275 82 j

7 G rlice 2561 35
8 Klęczany 1521 88 i

9 u Kobyhnka 3577 86
10 w K uGówka 370 27
11 t Korcz/ua 1392 63
12 * U ryg 2192 69

1 13 *
r* Kwi tono wice 1034 65

14 B Libusza 4547 79
15 Lipniki 36 0 34

I 16 ■ X Lnica 6328 44
1 17 Mos.czanica 81**2 51

18 Mszanka 1427 35
19 J ! Pagorzyna 1088 —

20 B r Racławice 1376 32
21 8 , R >p» 3853 89
22 M R )pi;-a polska 2750 91 .

2 3 § R irem birg 2776 85 I

24 w Pzepiennic lusk. 2552 43
25
26

Rzepiennik marc. 1569 67
A Rzepienn:k st zyż 2856 5

27 s Rzepiennik suchy 1571 77
28 S i

Sękowa 2636 17
29 n S ary 1653 49 \
30 Jt S tnica 1685 14
31
32

8 kół 1105 24 |
Staszków ka 2466 17 !

3 3 Stróżówka 1593 78
34 St zęszyn 3840 52 i-

3 5 Szalowa 4291 87
26 Szymbark

Turza
3410 67 i

37 2860 26 ]

38 Wola łużaiKka 1794 76
39 Wojtowa 2784 65

109274 5740 Zagórzany 4685 27

1
2

Bartne 1509 73
B duarka 2065 58 j

3 B eUnka 1.102 20
4
5

n
r\

BI 'chttsrk i 
Uodaki

1122
155

45
50

6 W Czarna 922 22
7 i i Ol Długie 504 26 j
8 N

Tl Dragoszó w 351 53
9 Gładyszów 1521 67

10 J Hańczowa 2115 89
11 H $ Jasionka 1338 87
12

i
A Klimkówka 885 76

13 t Konieczna 738 11
14 n Kunkowa 444 28
15 A fl Kwiatoń 752 41
16 9 i eszc/yny 406 95
17 ■Losie 1076 16
18 rk Lug 553 70
19 Miiłastów 487 95
20 Męcina mał» 363 1*
2 i Męcina wielka 1002 97 !
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S u m a  czys tego  d o ch o d u

U w a g a
poszczególnienie razem

zł. ct. zł. et.

2 Nieznajowa 806 43
23 r-* Nowica 927 88
24 fi Pętna 964 57
25 Przegonina 1030 73
2"! U Przyslup 505 2
27 w F Pstrążne 173 39
28 m ..i Radoczyna 797 5
29 'fil R-getów 1830 33
30 Ropica-ruaka 945 76
31 fi i Repki 720 88
32 p Rozdzielę 1100 52
33 fi § Rychwald 1629 67
84 fi k Skwirtne 971 66
85 Smerekowiec 3033 63
36 £ « Uście ruskie 2509 16
37 w w Wapienne 815 63
38 Ja Wirehna 316 29
39 i Wołowiec 1361 45
40

w
Wysowa 2046 44

4 Zdynia 1822 67 43745 53

1 Berdecbów 295 28
2 Biała-niżoa 2186 66
3 Biała wyżną 1408 69
4 Bobowa 2010 19
5 B goniowiee 1337 61
6 Brtiśaik 2304 21
7 Brzana-dolua 585 36
K Brzane-górna 1094 68
9 Bukow:iec 928 83

10 Chodcrowa 453 38
l i i C*ężkow ce 2443 48
18 4 i Pałkowa 797 40
1 3 t h Gródek 1906 28
14 Grybów 2027 1
15 B J iint n ii 660 71
16 '5 Jankowa 976 92
17 w l Jastrzębia 2507 23
8 i Ję?ów 1977 7K

19 • Knsna 3643 37
20 fi ? Kipszuia 594 13
21 Kondzlowa 1828 f-5 i
22 V Konicszowa 797 12
23 «

n Korzenna 2493 15
24 r* L Kióżlowa- uiżna 740 88
25 V Króżlowa wyżną 953 12
26 i IB 1 .epniczka 635 36
17 P 'n Mogilno 96ti 56
2 J * Ostruża 1430 8
29 L. Polna 1685 23
30 ąa Posadowa 640 28
81 W

Sędziszów a 826 38
* 32 Siedliska 2480 7

33 Siekierzyna 1354 79
84 Siełkowa 2231 39
8 5 Stxrfwi<-ś strzplawsks 1118 5
36 Strcże-niżue 1181 55
37 Stroże-wyżne 943 77
88 Stióżna 1215 61
k9 Tursko 396 89
łH Wojua owu 2608 78
4 ! Zborowce 2122 70
4 8 Zim "ftwódku 1045 38 59775 17

1 Baniea 742 53
2 B Test 1112 64
3 Biliczna 240 61
4 L Bincza owa 1075 31
5 i Bogusza 974 96
u r Brunary niżne i wy żm 1064 77
7 Gieniawa 1413 44
X Gzaroa 588 43
9 c W Ozertyzua 221 98

10 Gzy m a 951 37
11 *1 Plorynka 1357 28
12 p Jasikowa 397 46
13 fi ń Izby 952 8
14 P Kamienna 724 86
15 i Kamionka wielka 1717 12
1H % 3 Królowa p dska 389 21
17 T1 n Królowa ru-fka 1027 59
18 8fi M .chniaczka niżna 1291 32
19 • Mochci-czka wyżną 1150 63
20 S Mszaluicu 1665 39
2 i M> stków 1529 36
22 i Piorunka 751 75

523 Tk P lany 620 41
24

w Ptaszków,i 2412 16
25 Śnietnica 1417 34
• 6 Stawisza 967 13
i i W awr/ka 336 13 27093 26

\ Bą zal dolny 1525 20
2 Bączsl górny 1347 79
3 fi L Bierówaa 2316 80
4 w r*Bi B esdz atka 2943 7
5 u

■
p Bi sdzmdia 2214 89

6 SK L Blaszkowa 7115 63
7 m _i Bryły 976 17
s i fl Brzezówka 1200 35
9

•i
i

w
Brzyśeie 636 88

10 *
V B^zyszka 6818 4

l 1 Br/.yszezki 3499 87
12 Chrzip-tówka 1293 57

(CbąfJ d a lszy  nastąpi.)



11
(1702) O głoszenie.

L. 124. Kom isja hipoteczna przy Pre- 
zydyum e. k. sądu obwedowego w Przemy
ślu oznajmia, że dochodzenia celem założenia 
księgi hipotecznej dla gminy katastralnej 
Tapin na miejscu w Tapmie dnia 15 marca 
1881 rozpocznie.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Przemyśl dnia 3 marca 1881.
(1708 1—3) Obw ieszczenie.

L. 11111. W c. k. sądzie powiatowym 
w Białej odbędzie się w dniu 29 marca i 
29 kwietnia 1881 o godzinie 10 przedpołu
dniem, celem zaspokojenia wierzytelności 
Julii Bocheńskiej w ilości 400 złr. z pn. 
przymusowa sprzedaż realności Ignacego 
Komika pod 1. 190 w Kozach.

Oenę wywołania stanowi kwota 1297 
złr. 70 et. poniżej której realność ta na 
powyższych terminaeh sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 130 2łr.
Besztę warunków licytaeyi i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re- 
gistraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych, którzyby rezolucyi dozwalającej 
licytaeyi przed pierwszym terminem nie o- 
trzymali ustanowiony adwokat tutejszy Dr. 
Stanisław Łazarski.
(1716 1— 3) E  d y  k  t.

L. 79b8. W skutek wezwania ze stro
f y  c. ir, sądu krajowego we Lwowie z 6 
-'stopada 1880 do 1. 49063 rozpisuje się na 
rzecz e. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego 
banku hipotecznego we Lwowie w celu 
S(ii9gnięeia kwoty 141 złr. 75 et. w. a. i 
lauyeh należytości przymusową licytacyjną 
sprzedaż pod 1. k. 705 w Horodence poło- 
*°a ej i wedle Dom II. pag. 618 n. 9 haer. 
ołużnika Szala Dikera własnej realność któ- 
Ja w terminach licytacyjnych 21 marca b. r. 
19 kwietnia b. r. i 23 maja b. r. każdym 
razem o 3 popołudniu w sądzie tutejszym 
pod tym warunkiem przeprowadzoną zosta
nie iż realność ta na każdym z tych term i
nów tylko za cenę wywełaaia lub wyżej tej
że sprzedaną będzie.

Oenę wywołania stanowi 500C złr.
Zakład wynesi 500 złr.
Beszta warunków 1 cyUeyjnyeh oraz 

wyciąg hipoteczny tejże realności służą w 
w tusądowej reg straturze do przeglądu.

C. k. sąd powiatowy.
Horodenka 16 stycznia 1881.

(1717 1—3) E  d y  k  t.
L. 10363. Dnia 23 marca, 22 kwietnia 

i 27 maja 1881, każdym razem o godzinie 
10 rano przedsięweźmie sąd tutejszy egze- 

aeyjną sprzedaż realności ». k. 25 w Zmy- 
słówce Walentego Burdy własnej, celem 
zaspokojenia należytości Galicyjskiego Zakła
du kredytowego Ziemskiego w kwocie 512 
zł. 92 złr. w. a. z pn.

Cena szacunkowa 1500 złr. w. a.
Cena wywołania 150 złr. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i resz

ta warunków do przejrzenia w registraturze 
sądu tutejszego.

C. k. sad powiatowy.
Łańcnt 25 stycznia 1881.

(1721 1—3) E d y k t
L. 5572. C. k. sąd powiatowy w Nie

połomicach przeprowadzi na zaspokojenie na- 
ieżytośei Wiktora Grtinbauma w kwocie 74 
złr. 46 ct. w. a. z pn. od Jasa  Migdała 
przynależącej się egzekucyjną publiczną 
sprzedaż realności pod 1. k. 29 w Niepoło
micach położonej a własność tabularną dłuż
nika Jana Migdała stanowiącej w trzech 
terminach licytacyjnych mianowicie dnia 21 
marca dnia 25 kwietnia i dnia 30 maja 1881 
każdym razem o godzinie lOtej przedpo
łudniem.

Cena szacunkowa i wywoławcza wyno
si 550 zł. 50 ct. Wadyum zaś 56 złr.

Wyciąg hipoteczny i protokół osiaco- 
wania tej realności przejrzeć można w regi
straturze sądowej.

Niepołomice dnia 19 stycznia 1881. 
(1726 1— 3) O bw ieszczenie.

L. 1376. C. k. sąd powiatowy w Pod- 
hajrach podaje nmiejszem do publicznej wia
domości, że celem zaspoacj-mia sumy pożycz
kowej 100 złr. w. a. a względnie niespłaco
nych jeszcze rat odbędzie się na rzecz Ga
licyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech 
terminach dnia 24 marca, 29 kwietnia i 3 
cz e rw c a  1F81, każdym razem o godzinie 
10t-j przed południem egzekucyjna Ucyta: 
cya realności dłużn ków Onufrego i Emilii 
Sadowskich pod 1. k. 423 w Podhajeach w 
powiecie Podbajeckim położonej, niestano- 
wiącej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 300 złr w. a.
a wadyum 30 złr. , . .

Protokół zastawniczego opisania i resz
ta warunków licytacyjnych mogą być przej
rzane w tutejszej registraturze.

Podhajce daia 13 lutego 1881.
(1678 1 -3 )  E  d  y  fe t .

L. 6054. C. k. sąd powiatowy w Ku
lach ogłasza niuifjszem, że w dniach 8 
marca, 6 kwietnia i 5 maja 1881 każdym 
razom o godzinie 10 rano odbędzie się egze
kucyjna publiczna sprzedaż realności w Ku-

tach pod Ik. 219 położonej, ut. libr. dom. pod 1. 661 w Załoścaeh położonej, Awry- 
tom III pag. 65 n. tab. 273 do Woiwy szka Brzana własnej, ciała tabularnego nie- 
Bergmana należącej, na zaspokojenie preien- stanowiącej, na rzecz Anny Gelier. 
syi Mojżesza Scharfa w kwocie 450 zł. a. w Oenę wywołania stanowi kwota 170
z pn. zł. w. a

Eealność ta przy pierwszym i drugim Wadyum wynosi 17 zł.
terminie tyiko za cenę szacunkową 350 zł. Besztę warunków i akt oszacowania
a. w. lub wyżej, przy terminie zaś trzecim przejrzeć można w tut. sąd. registraturze. 
i niżej tejże za jakąbądź cenę sprzedaną zo- Załośce, 30 kwietnia 1880.
stanie. (1738) ©glosjserale.

Wadyum wynosi 10% ceny szacun- L. 52 Dnia 14 marca b. r. rozpoczną
kowej. się dochodzenia miejscowe celem założenia

Akt zastawniczego opisania i oszaco- księgi gruntowej dla gminy katastralnej 
wania, tudzież resztę warunków licytacyj- „Gwezdziec stary" z przysiółkiem „Pod- 
nych można przejrzeć w tut. sąd. registra- staje".
turze. _ Interesowani mają się zgłosić u komi-

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 5 sarza hipotecznego na miejscu, 
lutego 1880 jako dniu wystawienia ekstra- C. k. komisarz hipoteczny,
ktu tabularnego do tabuli weszli, lub kto- W Kołomyi, 24 lutego 1881.
rym niniejsza lub późniejsze uchwały wcale (1750) O głoszen ie,
nie lub za późno zostały doręczonemi, usta- L. 1066. O. k. komisya hipoteczna za-
nawia się kuratorem p. Mieczysława Żarem- wiadamia, iż złożyła w sądzie powiatowym 
bę ck. cotaryusza w Kutach. w Grybowie do powszechnego przejrzenia

Kuty, 28 grudnia 1880. arkusze posiadania i inne akta służyć ma-
(1749 1— 3) E  d y  k  t, jące do założenia księgi hipotecznej dla gmi-

L. 9278. W sprawie Ryszarda Wun- Dy Mystków. 
scha przeciw spadkobiercom Mojżesza E b i- Zarzuty jirzeciw prawdziwości arku-
licha pto 462 zł. a. w. z pn. odbędzie się szów posiadania wnoszone być mogą ustnie 
dnia 24 marca 1881 godź. 10 rano za jaką lub pisemnie w sądzie powiatowym lub 
bądź cenę egzekucyjna sprzedaż realności przed komisya hipoteczną do dnia 19 mar- 
1. 65/61 i ezęści realności 1. 80/86 i 81/87 ea 1881, na którym dalsze dochodzenia miej- 
w Gródku. , scowe prowadzone będą.

Cena szacunkowa realności 1. 65/61 Grybów, 5 marca 1881.
kwota 3807 zł. 50 ct. części realności 1. 80/86 (1753) O głoszenie,
i 81/87 kwota 1593 zł. 85 et. L. 3024. O. k. sąd powiatowy w Strv-

Itaalność 1- 65/61 będzie osobno, czę- ju podaje do publicznej wiadomości, że do 
ści realności 1. 80/86 i 80/87 jako jedna ca- chodzenia miejscowe celem założenia ksiąg 
łośó będą osobno sprzedane. _ , gruntowych w Siemigie.owie na dniu 2*

Wadyum 5% eeay szacunkowej. 'm arca 1881 rozpoczęte zostaną, w którym
Resztę warunków woino w registratu- to dniu wszyscy, którzyby interes prawny 

rze przejrzeć, i w zbadaniu stosunków posiadania mieli —
O. k. sąd powiatowy. zgłosić się i wszystko cokolwiek do wyja-

Gródek, dni*. 18 grudnia 1850. śnienia lub obrony praw swoich za stosowne
(1747 1 - 3 )  E  d y  fe t  uznają przytoczyć mogą.

L. 1235. O. k. sąd obwodowy w Tar- Stryj, dnia 21 marca 1881.
nopolu podaje do wiadomości, że w celu (1256 2—3) E d y  k  t . 
ściągnięcia sumy 25 zł. w. a. z pn. na rzecz L. 7486. O. k. sąd powiatowy w Żyw-
Samuela B eigl/odbędzie się dnia 15 marca, j  cu ogłasza, iż w dniu 21 kwietnia 1881 i 
5 kwietnia i 3 maja 1881 o godzinie 10 : w dniu 19 maja 1881 każdym razem o go- 
przed połudoiem egzekucyjna sprzedaż sum j  dżinie 10 rano odbędzie się celem zaspoko-
1225 zł., 445 zł. i 330 zł. w. a. z pn. w jeaia pretensyi .Juliana i Maryanny Studenc-
stanie biernym realności pod 1 107 w Tar- kich w kwocie 3S7 złr. 47 ct. publiczna
nopolu położonej, Markusa i Jony Zimmer sprzedaż gruntu m Żywcu przy granicy Pie- 
własnej, na rzecz Leona Eisnera zaintabu- trzykowskiej, w niwie „kępa“ zwanej poło- 
lowanych. żonego, 19 zagonów w 2ch kawałkach obej

Sumy powyższe na pierwszych dwóch mującegu, Karoli i Heleny Cbrobakiewiczów 
terminach tylko wyżej lub za cenę wywo- własnością będącego, ciała hipotecznego nie- 
łaaia 1225 zł., 445 zł. i 330 zł. w. a , na stanowiącego.
trzecim zaś i poniżej takowej sprzedane zo- Na obydwóch terminach wzmiankowa-
staną ay g rrn t tylko za e-nę szacunkową, lub wy-

Wadyum 10°/,, ceny wywołania. żej takowej sprzedany będzie
Bliższe warunki przejrzeć można w re

gistraturze sądu.
Tarnopol, dnia 23 lutego 1881.

(1725 1 - 3) E  d  y  k  t,
L 4528 W dniach 31 marca i 28 

kwietnia 1881 każdym razem o gadzinie 10

Oena szacunkowa 370 złr.
Wadyum 37 złr.
Warunki licytacyjne, protokół zastaw

niczego opisania i oszacowania przejrzeć 
rnoźn*. w tutejszosądowej registraturze. 

Żywiec dnia 15 grudnia 1880.

kilometrze, w nadworniańskim okręgu bu
downiczym odbędzie się w dniu 28 marca 
1881 o godzinie 12 w południe w e. k. sta
rostwie w Nadwórnej powtórna licytacja 
przez składanie ofert. Suma fiskalna budo
wy mostu wraz z 739 metrów długą czę
ścią gościńca wynosi 15024 zł. 827» ct. 
Budowa przepustu na prof. 12 i 13 326 zł. 
891/* ct., budowa przepustu na prof. 18 
126 zł. 67* c t ; kwoty ryczałtow e: na żer
dzie, łaty i pomocników do wytyczania 30 
zł., na szopę do obrabiania drzewa 60 zł., 
na odszkodowanie za grunta na składy m a
teriałów 60 zł., za rozebiauie tymczasowego 
mostu 50 zł., razem 15.677 zł. 787* ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, jako to : ogólne i szczegłowe wa
runki budowy, plany, wykaz cen jednostko
wych i kosztorys sumaryczny przejrzane być 
mogą w wymienionem c. k. staiostwie, gdzie 
także oferty, marką na 50 ct. i w 5%  wa- 
dyum z ceny fiskalnej opatrzone, z wyraże
niem ceny inetylko cyframi, ale także i li
terami, najpóźniej do godziny 12 w połu- 
duie wn esione być msją. Zastrz ga się naj
wyraźniej, że ani dostawa materyałów i od
biór tokowych, ani też rozpoczęcie robotnie 
może pierwej nastąpić, dopóki dotacya na 
powyższą budowę w drodze ustawodawczej 
nie będzie zezwoloną; z taj przyczyny, u- 
trzymujący się przy budowie przedsiębiorca 
winien będzie wstrzymać się od przysposo
bienia materyałów i rozpoczęcia robót ?ż do 
chwiii otrzymania zawezwania przez d e tj- 
czącą c. k. władzę.

Oferty nieuł-jżone według przepisów 
lub niepodane w terminie nie będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwćw, dnia 1 marca 1881.

(1732 2—3) O głoszenie.
L. 10741. oPdąje się do powszechnej 

wiadomości, że dnia 19 kwietnia 1881 roku 
i następnych odbywać się będą w c. k. Na
miestnictwie egzamina państwowe przepisa- 
dla rządowej słutby budo»niczej, tudzież 
egzami ?.a dla kandydatów starających się o 
posady upoważnionych od rządu inżynierów 
cywilnych, architektów i geometrów.

Życzący sobie poddać się jednemu z 
tych egzaminów zechcą się zgłosić pesimnie 
do c. k Namiestnictwa przy dołączeniu do
kumentów udowadniających ich przynale
żność, wiek, ukończone nauki i nabyte p ra 
ktyczne uzdolnienie, a to najpóźniej do dnia 
27 marca lb 81 r.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27 lutego 1881.

Doniesienia prywatne

rano odbędzie się w tutejszym sądzie na (1731 2— 3) O bw ieszczenie.
L. 11102. W celu zabezpieczenia budo

wy mostu nr. 101 na Prutcu i 739 metrów
długiej części gościńca delatyńskiego w 38 1 nowska iiezba 8.

W a ż n e  d la  Ś w ietn ych  R a d  p*wia« 
to w y c h , O bezardw  d w orsk ich  i 
Z w ierzch n o ści g m in n y ch .

Na czas wnoszenia reklamacyj, polecają się 
byli urzędnicy katastralni, dokładnie obzna- 

jomieni z operatem katastralnym.
Łaskawe zgłoszenia uprasza się nadsyłać pod 

a d r e s e m M. "W. B erw iński, Lwów ulic? Ja-

L. 1302.

OBWIESZCZENIE.
(1767 1—3) 

~(1606~2~ 3)~

rzecz Marcina Damarzyńskiego na zaspoko
jenie pretensyj 130 zł. a. w. z pn. przymu
sowa sprzedaż przez publiczną licytację re
alności nietabularnej dłużnika Jana Tessa- 
rowskiego własnej TowkachJ bez numeru 
z realności lk. 12 wydzielonej.

Sprzedaż nastąpi przy terminach tych 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 700
zł. a. w. j Przy odbytem na dniu Igo marca 1881 r. w przytomności c. k. notaryusza IX wy-

Zakład wynosi i0°/0 taj ceny losowaniu obligćw pierwszorzędnych I-ej emissyi i Ill-cim  wyloso*aniu obligów pierwszo-
Akt opisania i oszacowan a taj realno- ! rzędnych 11-giej emissyi P i e r w s z e j  w ę g i e r s k o - g a l f c y j s k i e j  k o l e i  ż e l a z n e j ,  

ści woino przejrzeć w tu t  sądzie wyciągnięte zostały następujące, jeduą seryą obję!e numera, a mianowicie:
Dla wierzyci li na tej realncśń prawo j  Z obligów pierwszorzędnych I-ej emi-syi numera od 56501 do 56646 włącznie t. j.

zastawu mających, a to dla wiadomych i : 146 sztuk, a z obligów pierwszorzędnych 11-giej emissyi numera od 250] do 2554 włącz- 
którymby z jakiej k>.l wiek przyczyny uchwa- j nie t. j. 54 sztuk.
la sprzedaż d o z w a la ją c a  wcale nie została 1 Imienna wartość t y c h  w y lo so w a n y ch  obligów pierwszorzędnych I-ej emissyi zostanie
lub za późao doręczona ustanowiono kura- -płaconą począwszy od dnia Igo września 1881 r. a obligów pierwszorzędnych Ii-ej emi
torem pana Nemezego Mayera z Nowego- j ssyi począwszy od Igo lipea 1881 r za złożeniem oryginalnych obligów i wszystkich 
sioła. do nich należących po tym dniu płatnych kuponów.

C. k. sąd powiatowy z dniem Igo września a względnie Igo lipca 1881 r. ustaje wszelkie dalsze opro-
Nowesioło, dnia 28 grudnia 1880. centowanie wyż wymienionych o b l i g ó w  I-ej a względnie II ej emtasyi, dla tego też war- 

(1554 1—3) E  d  j  Sc t. teść kuponów po tym dniu płatnych, któreby od obligów odcięte były od kapitału się
L. 6304. Ces. król. sąd 'powiatowy mającego potroeone zostaną, 

miejsko-delegowany dla miasta i przedmieść Następujące przy losowaniach w roku 1873, 18*0 wyciągnięte obligi pierwszorzędne
T  T I-ej ernissyi do 31 grudnia 1880 r. j-szcze niezostały spłacone a mianowicie:

Z  Igo losowania, dnia lyo marca 1873 r. odbytego 2 sztuki.
Numera: 79560 i 79596

Z  lig o  losowania, dnia 1 marca 1874 r. odbytego 6 sztuk.
Numera: 1056, 1060, 1066, i 1101-1103,

Z  Illg o  losowania, dnia Igo marca 1875 r. odbytego 3 sztuki.
Numera: 63016. 6-3020 i 63021.

Z  lVgo losowania, dnia Igo marca 1876 r. odbytego 10 sztuk.
Numera: 78001—78005, 78024. 78051, 78075 78106.

Z  Vgo losowania, dnia Igo marca 1877 r. odbytego 11 sztuk.
Numera: 87017. 87033, 87040, 87074, 87107, 87108. *7114.-87118.

Z  VIgo losowania, dnia Igo marca 1878 r. odbytego 6 sztuk.
Numera: 4518, 4519, 4574. 4599, 4615 i 4616

Z  VIIgo losowania, dnia lqo marca 1879 r. odbytego 21 sztuk 
Numera: 8301— 8319, 83117—83127 i 88133,

Z  VIIIgo losowania, dnia Igo marca 1880 r, odbytego 47 sztuk.
Numera: 18003. 18011— 18018, 18035— 18039, 18045— 18652, 18055, 18058 18062

18063, 18067, 18068, 18073, 18077, 18081— 18085, 18089, 18101, 18102 i’ 18125— 
18133.
Obiigi pierwszorzędne II emissyi przy losowaniach dnia Igo marca 1879 i  marca 

1880 r. w liczbie 101 wyciągnięte są wszystkie już spłacone.
W ied eń  dnia Igo marca 1881.

Przedruk nie będzie płaconym. Od Rady Zawiadowczej.

Lwowa sec. I we Lwowie wzywa wszy 
stkich tych, którzy jako w L rzyciele da ma
sy spadkowej ś. p. Wilhelma Adama kupca 
we Lwowie dnia 2 grudnia 1880 bez pozo
stawienia ostatniej woli rozporządzenia zmar
łego, pretensje jakie mają, aby celem wy
kazania takowych dnia 19 kwietnia 1881 o 
godzinie 9 prz-d połudntam w ts. biurze 
nr. 1 zgłosili się, albo do tego ezasu swe 
podanie pisemnie wnieśli, w przeciwnym 
bowiem razie nie mogą upom inać się o za
spokojenie ze spadku, jeżeli takowy przez 
wypłaty zgłoszonych należytości zostanie 
wyczerpanym i jeżeli nie służy im prawo 
zastawu.

Lwów, dnia 12 lutego 1881.
C. k. radca sądu krajowego.

(1396 3— 3) E  d j  k  t .
L. 1601. C. k. sąd powiatowy w Za- 

łoścach'podaje do wiadomości, iż celem za
spokojenia kwoty 495 zł. z pn. odbędzie się 
na dniu 1 kwietna, na dniu 6 maja i na 
dniu 3 czerwca 1881 każdym razem o go 
dzinie 10 przed południem w tutejszosądo- 
wyrn budynku publiczna licytacja realności
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Ostrzeżenie.
Oświadczam, że żadnych wekslów 

nie podpisywałam, ani też nikogo do 
podpisu takowych nie upoważniłam, 
a zatem i płacić nie będę.

Sokołówka dnia 1 m arca 1881.
H elena Rakowska.

(1607 3—3)

Znana od lat wielu

WODA „RASPAIL“
p r z e c i w  b o l n  g ł o w y

Przy kongestiach, w migrenie, w bolu głowy po
chodzenia reumatycznego lub nerwowego, ustępuje ból 
w chwili po zlaniu wodą tą głowy.

Cena. 50 ct. .'920 2—?) 
W yłącznie dostać można w aptece pod „Złotym Sło

niem" HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie.

Ogłoszenie.
W Izydorówce
(sta ov a kolei żelaz
nej Stryj), są do 

nabycia
dwa ogiery

krwi oryentalnej i b u h a j k i  krwi 
holenderskiej. —  Bliższa wiadomość 
w' adiuinistracyi majątku w Izydo- 
rówce poczta Żurawno. u#6 6-6

W Stowarzyszeniu \ 
„ P r a c y  Kobiet" f
rozpoczął się znowu nowy kurs sukien 
damskich połączony z łwiczoniainl 

praktycznymi.
Prócz tego utrzymuje Stowarzyszenie w r  b. 

Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szy
cia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek kloc
kowych i robót maszynowo-pończoszkowych.

0 warunkach przyjmowania uczennic dowie
dzieć się możno codziennie z wyjątkiem dni 
niedzielnych i świątecznych od g. 8 rano do 
5tej wieczorem. — Biuro wywiadowcze poleca 
nauczycielki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na 
bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego ro
dzaju. (Ulica Teatralna 1. 10).

3 0 - 0  € > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

P O K A R i  dla DZIECI g
oo o o o e 
0  
0 
O 
0

Dla wzmocnienia dzieci i osób wątłych, słabych 
na piersi lub żnlądeh, albo dotkniętych bla- 
daczką i ogólnem osłabieniem  najprzy
jemniejszym i najstosowniejszym pokarmem na śnia
danie jest RAC AM HUT A ltiB S R IE . Pokarm 
posilny i wzmacniający, przygotowany przez Pna. 
Uelawgrenier w Paryżu. (Unikać fałszerstw 
i naśladownictwa).

W Galicyi we wszystkich skład. mat. aptecznych
i w głównych aptekach. (8303 7 10)
'   '
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przesyła pocztą z a  w ł a s n ą  o p ł a t ą ,  c ł a  
I f r a n c o  za pobraniem tylko 1 z ł .  9 0  e t .  
w koszyku o 5 "  k i l ó w  w a g i  3 5  do 4 5  

sztuk najlepszych wybranych

pomarańcz
I n .  t>

cytrny
2b  IMHI m  sm - y  m l  y

Dobre opakowanie z trawą morską ochroni 
zupełnie przed zamarznięciem.

Odbiorcom 8 koszyków 
udziela 1 koszyka gratis.

Wszelkie gatunki bezpośrednio sprowadzo
nej kawy, herbaty, owoców połu
dniowych t włoskiego ryżu najtaniej
w zaDasie.

(980 23—5

I Z E M A m l
Królestwa Galicyi i Lo- 

domeryi z Wielkiem 
[Księstw. Krafeowskiem

4B.JFŁ r o  U

1881
nabyć możaa po cenie f i  sal. r i  

w Ekspedycji „ G A Z E T Y  L  W  O W S K IE J. “ 
Zamiejscowi zechcą przesłać * z ł ,  

7 0  c t .  z których przypada 10 <-t 
na opakowanie i list frachtowy.

S z c ł s i a iy a m  p r z e s y ł a m y  ty!Sto .. 
n iB ze ts* tt i*m  r>al**yto®ci z g ó ry  
36® pobraniem należytotcl wie 
p r z e ż y ł a m y  R z e m a ty B m n .

Wina
węgierskie
itnsó-yackie
francuskie
reduk te
mozelskie
malaga
r a a d e r ©

KANTOR WYMIANY
c . k.. u  p r z y  w . g a l i c .

Ilryliefi i i i  fes Ili
k u p u j e  I sp rs t& fed a j*

wmyMtkie- etekin  I
pod warunkami najprzystępniejszemu

l,f 8'f f Hlf8f
jako też

5°|0 Premiowane Listy hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 lipea 186' Ą)-i. p. P., .LDfVJ.II, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa
nia kapitałów funduszowych, pupilarnyeh, kaucj i  małżeńskich wojskowych, 

na kaucye i wadya są w tymże kantorze do nabycia.
Wszystkie polecenia z prowineyi wykonują się bezzwłocznie po 

kursie dzienny m, b e z  doliczenia p r « w > ;i, '  (2 17—?)

Z drukarni W}, fcrtńtikągo uł. Gsfc?R«*M<tgo i. 12 dos# Werner*.

Portrety
w  n a t u r a i i i c j  w i e l k o ś c i

za  ty lk o  3  zł. w. a.

wykonuje się. po przesłaniu fotografii w sposób 
najwytworniejszy i zupełnie podobne 
za tylko 3 zł. Z*.Ciek przy przesłaniu fotogra
fii 1 zł. Reszta po dostawieniu. Termin dosta

wy 1 O dni.
§ Atelier S. Bodascher
Y  W iedeń I I  g ro sse  P fa r rg a s se  2 B  
0  .1764 1 - 1 0 .
O O O O O O O O O O O O O O O O Ó

0
0
o
0
0
0
0
0
Oo
0
O
O
0
O

A B .D W YP
(białe kuropatwy) 

po złr. 2.60 para.
J f t j r z ą l i t ló  po złr. 2.4' * para
Cietrzewie po złr. 4 para

również różne

owoce deserowe i delikatesy
po leca  h an de l

St. Markiewicza
we Lwowie, w R ynku 1. 43 .

(8802 13-?)

M
M
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M
N
M

Apteka pod jjM adzieją66 we Lwowie
p r z y  ul. Żółkie w skie j l. 6 1.

utrzymuje próez innych artykułów lecznicsyeh w wyłącznym tylko składzie

Ziółka piersiowe dra Seeburgera (był̂ f-V w^^^eg0
jako jedyny środek przy dłuższych cierpieniach płuc, uporczywem katarze, kaszlu, łechtaniu w gar

dle i zaflegmieniu. — Puczka tychże kosztuje SIO ct.
Mniejsze składy utrzymują: w Brodach p. Kulak apt., w Drohobyczu p. Dobrzyniecki apt., 

w Kołomyi p. Sidorowicz apt., w Przemyślu p. Nahlik aptek., w Rzeszowie p. Kalinowski aptek., 
w Stanisławowie p. Beill apt., w Tarnopolu p. Jamrógiewicz apt., w Stryju p. Gertner.

MAŚĆ SYBIRSKA przsciw odmrożeniu (wyrobu aptekarza A. Mussila)
jako z dotychczasowych najlepszy i niezawodny środek przeciw odmrożeniu, goi rany zadawnione, 
powstałe wskutek odmrożenia, co przez długie lata w krajach północnych, a zwłaszcza w Rosyi z

wyśmienitym skutkiem aprobowano.
Słoik kosztuje 4 0  ct., z opakowaniem na prowineyi 5 0  ct.

jl763  1—3
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X X X y O Q O € + X y Q O G Q G O C
M T  Ważne dla młodych chcących 
się etablować c u k i e r n i k ó w .

Na celnej ulicy, z komfortem urządzona

Cukiernia
z  d w o m a  M i a r a m i  na sposób
kawiarniany, jest z wolnej ręki, bez
wszelkich długów lub ciężarów do

sprzedania.
ADRES: ST. M AR K IEW ICZ, Lwów, 

Rynek. (1757 1 2)

X3QQQOQQS+3QO»QQOQC
a e  x  x  x  %  a s  a o t a i  s a c z a c  a s a *

Galicyjski Bank kredytowy.
Wykaz z dniem 28 lutego 1881.

Asygnaty k a so w e ...................................................zł. 835.800.—
Wkładki na k s ią ż e c z k i....................................... zł. 1,781.730.60

(1762)
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Najnowsze zdania lekarskich znakomitości (7808 3 - 7 )

(F R A N C IS Z K A  J Ó Z F F A  Ź R Ó D Ł O  G O R Z K IE )
według ogólnego uznania najskuteczniejszćj ze 

wszystkich wód gorzkich.
P r T i f  T i r  "R i A C i n r l a o l r i  Protomedyk i kraj. referent sanitarny we L w o w i e :  „Wo- 
X  I  U l .  U L  . J_)IUOiCtU.CL>IVlj ,ja gorzka Franciszka Józefa działa już w małych dawkach 

jako pewny, rozwalr.iająny środek nic sprawiający bolu, nie tracący przy dłuższenj użyciu sku
teczności i nie przeszkad. ająey U j^Olonia1' J  Listopada 1870.*

O r ł o w a p l r i  ą jro k to r szpitala we L w o w i e :  „W sdług skutków otrzymanych na od- 
U L .  U 1 U  W CtUJi.1, działach pow. szpitala potwierdzam zgodnie z prawdą, iż woda gorzka 

Franciszka Józefa zasługuje na s z c z e g ó l n e  u w z g l ę d n i e n i e  jako pewny, łagodnie 
działający środek przeczyszczający". 12 listepada 1879.

r a k o w i e ;  „W cierpieniach położ. i gin. sprawia 
zawsze już w małych dawkach szybko i nieboleśnie zamie ■Prof. Dr. Madurowicz l i i

rzony skutek". 5 listopada 1879.

Dr. Stella Sawicki, inspektor szpitali krajowych we L w o w i • : „Po bardzo su- 
l 5 miennem badaniu różnych rozwalniających wód mineralnych 

stwierdzam, iż woda gorzka Franciszka Jozefa ze względu, że już w małych ilościach skutecznie, 
prędko i nieboleśnie działa do najlepszych wód mineralnych należy" 29 października 1879.

l>r Warschauer cz ône^ akad. umiejęt. prezes tow. lekarskiego. „Ponieważ nawet

mej polecić “
w małych ilościach zawsze bardzo dobrze skutkuje, mogę ją  najusil-

O k"F  P n w o u  S 7 T ) i t f l l  w ^ i fc(t n i u  Y. oddział P r o f .  Dr .  D r a s e h e g o :  „W 
• h - I .  X  U  W O L. k j L p i t c t l  nieżytach żołądka i jelit, nawykowem zaparciu stolca, braku

kobiecych uzyskano8 apetytu, nawałach krwi, krwawnicach, cierpieniach wątroby i chorobach 
wyborne wyniki". Wiedeń 1878.

Składy znajdują sio u Stef Markiewioza, Wiktora Goldbaum i aptekarza J. Piepesa we Lwowie 
jak niemniej we wszystkich aptekach i renomowanych składach wód mineralnych. Pisma o źródle 

itd. otrzymać można gratis za pośrednictwem Dyrekcyi rozsełkl w Bud* Peszcie.
Z « a * tę i> e a  d l a  G a l i c y i :  S. HENRYK RATH.

| Wyszczególnione
Trzema medalami zasługi i listem pochwalnym.

A n t i l e i i t t i l i a .
Usuwa z twarzy piegi, opalenie słoneczne, plamy żółte i brunatne. Twarzy nadaje naturalną 

białość i nieporównaną delikatność. Działanie tego cudownego środka polega na tem, że naskórek 
pod wpływem A t l e n t t i l i i  mięknieje, oddzielia się a stare, pomarszczone i zgrubiałe komóreczki 
naskórka wraz z barwinkiem tworzące piegi i plamy ustępują; dlatego też osoby posiadające 
twarz szorstką, gruba, żółtą, lub martwą, po użyciu A n t i le  n 11 i l  i i odzyskują delikatność białość 
i prawdziwy młodzieńczy wyraz twarzy. A u i l e n t t i l ę  polecam z tem przekonaniem, że jako śro
dek hygieniczny, odmładzający i oczyszczający skórę nie ma lobie równego, jest on znpełnie nie
szkodliwy i znalazł powszechne uznanie. Cena  ................................................................... 2-—
O łó w k i d o  brw i 1 r z ę só w , czarne i blond w celu podniesienia wzrazistośei . —-60
O łó w k i czerw o n e i n ie b ie s k ie  do robienia kresek, dających pewien odcień koło óez —-60
M ą c z k a  ry żow a  do twarzy . . . . . . .  —‘2U i —'35
P u d r  h y g ie n iczn y . Codziennie używany zapobiega tworzeniu się wyrzutów, odświeża, bieli

i wydelikatnia p ł e ć ............................................................................" . . .  —'50 i 1’—
P u d r  k s i ą ż ę c y  b i a ł y ,  jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bo

wiem w swym składzie ani bizmontu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiast
ków szkodliwych zdrowiu i pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, na
turalną i bardzo przyjemną białość, delikatność i świeżość, małe pudełko . . *—'GO

całe pudełko . . . 1-— i 1'50
P u d r  k s i ą ż ę c y , cielisto różowy dla blondynek i
P u d r  k s i ą ż ę c y  c i c l i s t o - ż ó r ,  a w . r , dla brunetek i szatynek, pudełko po — -70 i 1’2Ó i 1'60 
R ó ż  t ł u s t y .  Przez posmarowanie ust lub policzków, otrzymuje sie naturalny i piękny rumieniec —.50 
R ó ż  s u ł t s i ń s k i , najprzedniejszy, służy do nadania naturalnych i prawdziwie pięknych ru

mieńców, p u d e ł k o .............................................................................................................................. 1.50
R a r w ik i te a tr a ln e , do charakteryzowania scenicznego: Nr, 1. kolor biały, Nr. 2. blady, 

Nr. 3. cieli,sto-jasno-róiowy dla młodych blondynów, Nr. 4. cielisto-różowy dla szatynów, 
Nr. 5. cielisto ciemno różowy dla brunetów, Nr. 6. ciemno cielisto smagły, Nr. 7. arabski 
opalony dla typów wiejskich, Nr. 8. kolor stary, Nr. 9. zgrzybiały, Nr. 10. kolor rdzawy 
dia oznaczenia zmarszczek, Nr. U . balwerski dla oznaczenia zarostu, Nr. 12. maurytański,
Nr. 13. W o r afrykański s z t u k a ....................................... —.'25

P u d r  b r y l a a i t o w y ,  dla brunetek, dla nadania świetności . . —'50
P u d r  z ł o t y ,  dla blondynek . . . —-50
P n d r  s r e b r n y , dla blondynek . —-50

J a n  I ł i n a t o w  i e z  r *1 farm. i chemik sądowy.
Fabryka we Lwowie, F ilia w I i iu  .jti ukiennice 1. 30
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